
Dnia 13 (25) listopada 1881 roku
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Zachód  « 3  ca

W ważnej sprawie.

W umiejętnie urządzonych stosunkach państwo
wych, kwestia budżetu jest jednem z najpoważniej
szych zadań, zatrudniających przedstawicieli za
rządu.

Zaprowadzenie rozumnych oszczędności poczyty- 
wanem bywa jako cel zdolnego finansisty a w sto
sunkach służbowych równa się doniosłości wynalaz
ku; rząd wprawdzie pokrywa swoje potrzeby z wkła- 
dów, dostarczanych przez oby wateli, dążnością wsze
lako jego być powinno umniejszanie, o ile możności, 
publicznych ciężarów.

Masa kółek i kółeczek w rusztowaniu machiny 
państwowej nie łatwo się daje upraszczać a ocena 
wartości każdego z nich, tylko bacznem okiem znaw
cy określoną być może.

Nictak. n’e zwiększa ilości kółek w przyrządzie 
administracyjnym, jak nieumiejętnie przeprowadzo
na centralizacja) tudzież rozdrobnienie organów 
awierzeliniczyoh na drobne kawałki, z których każ
dy ma zaspakajać potrzeby szczególnych stanów. 
. Jedną .z takich formacyj geologicznych na gruncie 
miejscowych’ stosunków" jest instytucja komisarzy 
włościańskich, którzy oddawna ukończyli swą rolę.

W roaterji tej wystąpił pan Gloger w 16ł zeszycie 
Niwy, dowodząc, iż utrzymywanie 85 kotnisarzów 
dla rządu jest uiełada ciężarem, który w rezultacie 
na obywateli, już i tak płacących liczne podatki, do
tkliwie spada.

Urząd komisarza polega dziś na załatwianiu pe
wnych drobnych czynności, łatwo dających się prze
nieść na rządy gnbernjałne. Zjazdy na grunt mogły
by się dopełniać przez delegatów administracyjnych 
z równym jak dotąd pożytkiem. Charakter urzędo
wy panów komisarzy leży w tern, iż są pierwszą in
stancją. w sporach gromady z dziedzicem i od ich 
postanowień służy odwołanie się do komisyj wło
ściańskich.

Pan G. opiera swoje rozumowania na tern, że saip 
rząd nigdy instytucji poruienionej nic uważał za sta
lą i po uregulowaniu stosunków pozostawił ją na 
czas jakiś dla załatwienia ostatecznych awestyj. Był 
to zatem stan przejściowy, którego jednak dlugolet- 
iłości bliżej nie oznaczono. Tymczasem ubiegło li 
lat od czasu, gdy włościanie zostali całkowitymi

lityczne przestępstwo, ani za czyn, będący w związ • 
ku z takiem przestępstwem, jeżeli idzie o zabójstwe 
lub otrucie11. V

Długość dnia godzin 8 minut 16.
Ubyło  . 8 - o”.

Dnia 25 listopada.

l ostatniej poczty.

.'~‘o° listopada. — Nawoje wremja pi- ■ 
4ło, a i tutejsze anstro-węgierskie poselstwo 

Wiednia wiadomość o mianowaniu posła
. przy naszym dworze, hr. Kulnoky de 

A^dę^inistrcm spraw wewnętrznych ua miej- .
, ^r- Haymerlego. Mianowanie nowego 

-V* ’ ’ego posła przy dworze naszym na- | 
^<0^° dopiero po ostateczuem wyjaśnieniu 

®8o premiera względem Rosji. Do owe

go czasu sprawami tutejszego poselstwa anstro-we- 
gierskiegó będzie zarządzał w charakterze ckarge- 
d'affaires pierwszy radca poselstwa baron Trauten- 
berg.“

PitersL-urr] 21-go listopada. — Porfadolt pisze, iż 
była-pogłoska, jakoby reprezentantem Francji przy 
dworze petersburskim miał być mianowany deputo
wany Leon Renault, były prefekt policyjny Paryża, 
zamieszany ostatniemi czasy w rozmaite sprawy fi
nansowe, tunetańskie i inne. Mianowanie jego wyda
ło się nieprawdopodobuem już dlatego samego, że 
właśnie w 'danej chwili p. Renault przebywał w Pe
tersburga w charakterze przedstawiciela pewnej „fi
nansowej grupy “. Nadto polityczny ten mąż nie był 
nigdy dyplomatą. Należy on przytem do nartji na
zbyt umiarkowanej i konserwatywnej, aby mógł być 
wiernym wyrazem „postępowego* gabinetu pary
skiego.

Petersburg 23 go listopada. — Na zasadzie infor
macji, pochodzących z dobrego źródła, gazety pe
tersburskie twierdzą, że komisja pracująca w Pe
tersburgu nad ułożeniem projektu nowej ustawy 
karnej już prawie ukończyła swoje czynności.

Iłsym 22-go listopada.— Policja tutejsza odkryła 
szeroko rozgałęziony spisek przeciw istniejącemu po
rządkowi rzeczy. Jak się okazuje z papierów zabra
nych- u głównych spiskowców, postawili oni sobie 
bardzo szerokie zadanie, mieli oni bowiem ua celu, 
załatwiwszy się z dynastią sabaudzką, ogłosić rzecz
pospolitą, naprzód we Włoszech a następnie również 
i w innych państwach... Członkami sprzysieżema byli 
ludzie rozmaitych narodowości.

Mursylja 21 go listopada.— Kilka dni temu w no
cy na ulicach pokazały się proklamacje, w których 
między innemi czytamy: -Czas nareszcie wznowić 
zaciętą walkę bez litości i przebaczenia, bo trudno o- 
bojętme spoglądać ua to jak francuscy obywatele 
w Tunisie giną dla sławy i korzyści krzywoprzysięz- 
cy Gambetty £td.“ Wezwanie kończy się temi słowy: 
„Robotnicy, chwytajmy się środków, któremi posłu
gują się ludzie, którzy wzięli sobie za wzór fenia- 
nów. Zabijać eksploatatorów i morderców ludu — 
rzecz ludzka.*

ł-Kiedni 22-go listopada. — Artykiił 3-ci traktatu, 
zawartego między Austro-Węgrami a Serbją o wy
dawaniu przestępców, opiewa: -Wydana osobistość 
w żadnytp razie nie może być ściganą ani karaną za 
polityczne przestępstwo lub wino, ąlboteż za jaki
kolwiek inny związany z niemi- czyn nagauny, po
przedzający jej wydanie. Zamach dokonany prze, 
ciw głowie państwa, albo przeciw jakiemukolwiek- 
bądź z członków jego rodziny nie uważa się za po-
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J»st niedzielę rozpoczyna się Adtcent,
l!ęt czterouiedzielny, w którym Kościół św.

:fwę, post i pokutę, przygotowuje wier- 
Vh>ż(Jod?ego obchodu zbliżającej się Broczysto- 
V^?.a ^ar°dy-enia.
ętto s ’ Adwentu odbywają się codziennie przed 

euce nabożeństwa, a w niedziele i święta 
K*tfc(jv2waue .Roratami, gdyż odprawiająca 
lipka- ^8za św. zaczyna się. od słów’ Izajasza 
CęljU'^or<rfe ccelif wyrażających tęsknotę pa- 
pH starego zakonu za oczekiwany m Zbawi- 
iM?*'*- ■
h sw'ec zwykle gorejących, jedna w posrod- 
k*“»0^Zej wtedy umieszczona wyobraża N. Mar- 
I,%pa^oby jutrzenkę, mającą poprzedzić wej-
V ? sprawiedliwości, Jeznsa Chrystusa.

le adwentowym Kościół św. zaleca post 
0 ^L^ątki i soboty i zabrania przytem więk-
V Cfc/'T 1 wesel małżeńskich, a osobliwie słowy 
rJH^^iciela zachęca do pokuty i dobrych u-

e®tu także rozpoczyna się nowy rok ko- 
k W u .

,TI juti*ze.łszym już, jako w wigilję Adwen- 
‘tcpj^8ię W kościele św. Jacka (po-dominikań- 
Ą^ł) hlicy J'reta, pierwsze Roraty, w czasie 
S będzie słowo Boże.

zaś odbędą się .też nabożeństwa, przed 
■ 8 Wszystkich innych kościołach, także z ka- 

ph. Przy wystawieniu Najświętszego .Sakra-

przypadająca na pierwszą niedzie-
11 zapisaną jest u Łukasza świętego w roz- 

W>?łD: znakach na niebie i ziemi*.
'in***^^ też niedzielę, jako w-ostatnią kończą- 
Xj^’®s'aea, przypada odpust w kościele po- 
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, 2a- Zkąd skryty ból?
x krói...

c^ci-

nikt me wskaże-.

Widziano raz jak z szczytu skał 
W toń cichych wód wpatrzony stał, 
Aż pierwsze błysły zorze.

Wieść się. rozeszła. Obłęd! szal!.,.
I ten i ów fja dworze
Zągaduj słowo rniećby ehelał,
Leci znaleźć, nikt nie może! '
Więc myślą, radzą—zgody brak....
Aż uradzili wreszcie tak:
Gdy król porzuci Fże,.

Podążą za nim wszyscy w ślad 
Niedostrzeżeni w zmroku
I otUsżathńskieh może zdrad
Ochronią i z uroku
I ż czaru go nieczystych sił
Wyzwolą—tego, który był
Źrenicą dla nich w okn.

Zapadła noc. Król z zamku bram 
Wychodzi, mija straże
I nad brzeg morza idzie sam.,..
Ach! co też się okaże!,...
Pomyka zdaia, dworzan :lum,
Ich kroki głuszy morza szum
A bledną śmiałków twarze.

Gdzie w stromy brzeg prąd bjstry fal 
Uderza—stają oni.
Przed.nimi kró! wpatrzony w dal 
Po wodach wzrokiem goni.
Wtem—nagle—patrzą—cudów end»

Najezarownicjsza córa wód 
Wypływa z morskiej t?ni.
Osłupiał wiernych dworzan tłum, 
Dziwuje się, zachwyca: 
To więc królewskich tęsknych dum 
Jest cala tajemnica?... - 
Lecz król z urwiska zbiega.... flStoj! 
Twej śmierci nie ohcę, luby woj, 
Zawoła wód dziewica.

Mówiła'stara wróżka mnie, 
Co to jest śmierć człowieka, 
Mówiła o tym wiecznym śnie, 
Co w głębi wód was czeka, 
Że gdy wśród fal zaśnięcie raz, 
Już kochać nie możecie uas 
Tak jako tu, na ziemi.

Gdv zatem taka dola twa
Z lalami błękitnemi 
Pożegnam sic na zawsze ja, 
Uhcę ztobą żyć—na ziemi!
Lecz wpierw nim świat- mnie ujrzy wasj, 
Odpowiedź jedną ty mnie dasz 
biowami najśżezerszemi:

Wpierw, nim na- wieczuy złączy ślub, 
O najpiękniejszy z ziemian, 
Powiedz, czy mimo wszelkich prób, 
Pomimo wszelkich przemian 

j Ty kocbac będziesz? Czyli nas 
Najdłuższy nie rozłączy czas, 
ćzr korba' będziesz stale?*



dziedzicami a hlerarobja, przeznaczona do uladzenia 
nowych stosunków, zawsze istnieje.

Nowi obywatele, porównani z innymi, uzyskali 
przywileje, a stanowisko ich jasno sformułowane 
przez ustawę; zachodzi więc, ze względu na skarbo- 
wość, ważne pytanie, czy organa, do stosunków wło
ściańskich ustanowione, są niezbędne, czy też można* 
by je uprościć.

Pewne reformy w oszczędnościach państwowych, 
przez rząd chwalebnie w ostatnich czasach przedsię
wzięte, któremi żywo prasa rosyjska się zajmuje a 
opinja publiczna im przyklasnęla, sprowadzają tę 
kwestję na grunt praktyczny i usuwają z dziedziny 
mrzonek.

Stosunki włościan dziś trwałą już mają podstawę 
i zdaje się, żadnej zmianie uledz nie mogą. Jeżeli 
więc uznaną będzie obecna użyteczność p mienio
nych organów za istotną, to wypadnie poczytywać 
komisarzów jako niezbędnych i w przyszłości. Myśl 
zatem przewodnia prawodawcy, utworzenia insty
tucji chwilowej, powołanej do załatwienia doraźnych 
interesów, będzie musiała się przeobrazić, nadając 
efemerycznemu organowi długotrwałość.

Pomijając niedogodności ztąd płynące dla skarbu, 
należy zwrócić uwagę, iż władze włościańskie wy
twarzają pewną nienormalność w stosunkach, usu
wając sądownictwo od wymiaru sprawiedliwości, zaś 
organa zarządu od prawa interwencji w sprawy pu
bliczne.

Drugą niedogodnością, z tego samego źródła pły
nącą jest wywoływanie odrębności włościan, którzy 
uazwyczajają się do własnych instyfucyj, spogląda* 
jąc kosem okiem na magistratury, powołane do strze
żenia powszechnego porządku.

Za chwilę stanowczą do usunięcia komisarzów nie 
należy uznawać tej, w której wykończą wszelkie po
wierzone im referaty, bo niepodobna żądać od nich, 
aby dobrowolnie pozbawiali się ostatniej racji swoje
go bytu.

W tern też spoczywa źródło, dlaczego ci panowie, 
będąc instytucją pojednawczą, rzadko się przyczy
niali do ucinania głowy sporom o służebności, byłoby 
to z ich strony prawdziwe poświęcenie, do którego 
sama logika ich nie dopuszczała.

Sprawy tego rodzaju z biegiem czasu musiały się 
umniejszać, lata łagodziły je, tak, iż dziś urząd ko- 
misarski nadto jest dla rządu kosztowny.

Nie wymaga ich już obecna potrzeba obrony praw 
włościańskich, bo na cóż byłoby w takim razie sądo
wnictwo i administracja krajowa, którym podlegają 
wszystkie stany bez wyłączenia?

O ileby magistratury, pomimo iż uległy zupełnej 
reformie, dostatecznej nie przedstawiały rękojmi dla 
obrony praw stanu włościańskiego, w tym wypadku 
i stany inne potrzebowałyby także oddzielnych in- 
stytucyj dla swego bezpieczeństwa.

Co do posiadanveh służebności, to praktyka udó- 
wodnila, w całym krain, że włościanie najlepiej pil
nują praw swoich i najmniejszego sobie uszczerbku 
w nich zrobić nie dozwolą, ale nadto prawa rzeczone 
rozszerzają samowolnie, przeciw czemu oddziaływa
nie pp. komisarzów okazuje się zwykle bezskutecz- 
neni, Jakie są atrybucje tego urzędu? .Stanowi on 
pierwszą instancję, ale stanowczo nic nie rozstrzyga, 
od każdej bowiem jego decyzji obiedwie strony mo-

„Jabym cię zdradzić kiedy miał?!— 
Wykrzyknął król w zapale— 
Wpierw jak wosk zmięknie granit ska 
I skamienieją fale!...“
Co mówił jeszcze—nie wiem sam — 
Spytajcie której z pięknych dam, 
Wie, ręczę, doskonale.

„Dość, łuby—rzek la—wierzę ci!“
1 piękna, zapłoniona,
Jak'zorzy blask z porannej mgły, 
Z wód toni wyszła ona.
Zaledwie spadł jak rosa z róż 
Z jej ciała kropel deszcz, gdy już
Król tulił ją w ramiona.....

Wypadku świadek, zdała, dwór
Co rychło na brzeg zbiega;
Wypłynął księżyc z po za chmur, 
Skończona rola szpiega.
Nasz pan zgubiony 1 śpieszmy doń! 
Królowa taka?—Chryste broń!
Gwar wkoło się rozlega.

Podbiegli—patrzą—nowy dziw! 
Czy w oczach im się dwoi?
Król ku nim śpieszy zdrów i żyw, 
Na miejscu zaś dziewoi 
Stuletnia baba!—spojrzeć grzech— 
Rzucając się jak biesów trzech,
Nad woda wrzeszcząc stoi 11 

gą się odwołać do drugiej instancji; zyskały więc by 
one niezmiernie na skróceniu postępowania, gdyby 
mogły od razu rozpoczynać od komisji.

Na zejście komisarza na grunt czasem potrzeba 
oczekiwać rok i dłużej a praktycznie czynność ta ma 
na celu tylko uzyskanie możności apelacji. Że intere- 
sa rolnicze i majątkowe niezmiernie na tern cierpią, 
dowodzić nie potrzeba. Włościanie, co przez lat parę 
dopuszczają się nadużyć, zanim sprawdzić je przy
będzie komisarz, nabierają gruntownego przekona
nia, że ich samowola i pretensje stały się prawem 
słusznem i wiekuistem.

Zresztą zjazdy wydarzają się tak rzadko, iż jeden 
energiczny urzędnik w komisji [włościańskiej mógł- 

I by je śmiało w całej guberuji załatwiać a decyzje, 
obecnie na podstawie czynności geometrów refero
wane, nie obciążyłyby go bynajmniej.

Słowa niniejsze wypowiadamy w przekonaniu, że 
mają one na celu interes ogółu i dobro skarbu...

Oby więc nie przebrzmiały bez skutku!
Wieśniak.

W katedrze świata.

Rzym d. 19 listopada.
Wczoraj był dla mnie dzień pamiętny... przekona

łem się w dniu tym, że na przekorę wszystkim zło
wieszczym wróżbom, wszystkim ironicznym urąga- 
niom przeciwników, ani jeden kamyk jeszcze nie 
skruszył sięzowej wspaniałej budowy kościoła rzym
skiego i papiestwa chrześcijańskiego, którą niegdyś 
biedny rybak nad falą tybrzańską wzniósł dla wie
czystej chwały.

Wczoraj dowiódł kościół rzymski, że i dziś jeszcze 
rozwinąć może t»*n sam blask, którym olśniewał ludy 
chrześcijańskie przez długie stulecia, ten sam maje 
stat, którym hołdował sobie ich wyobraźnię.

Dnia 18 listopada, przed 1555 łaty, w roku 326 po 
narodzeniu Chrystusa, Sylwester I, trzydziesty trzeci 
w rzędzie papieżów, poświęcił pierwszą katedrę św. 
Piotra.

Dzisiaj, w lat 1555 po owym dniu pamiętnym, 
w którym pierwszą mszę odczytano w nowej świąty
ni wzniesionej na miejscu, kędy Neron pasł oczy wal
ką gladjatorów i pożarem ciał ohrześciańskieh, gdzie 
zamordowany został św. Piotr, którego święte kości 
spoczywają w spiżowej trumnie,— dzisiaj, w tym sa
mym dniu, w którym po 1300 lata-h, w r. 1626, no
wa budowa wypracowana genjuszem Bramanta, Mi
chała Anioła i Rafaela, otrzymała święcenie apostol
skie, dzisiaj w rocznicę tę niejako założenia swoje
go, katedra św. Piotra obchodziła święto chrześcijań
stwa, które nie zgubiło jeszcze wiary w pogoui za 
prawdami czy mrzonkami materjalnego świata...

W jednej z bocznych kaplic olbrzymiej budowy 
Bramanta, zasiedli kardynałowie w swych mister 
nych stalach chóralnych, poniżej od nich proboszcze, 
a jeszcze niżej cały kler młodszy, aż do dziesięcio
letnich abbatóio.

U ołtarza celebruje wśród niesłychanego przepy
chu, w tłumnem otoczeniu duchowieństwa, w złotych 
i fioletowych szatach, olśniewających wzrok boga-

Ratujcie! —wola król—Zkąd wy?
Więc znacie tajemnicę?
Tę piękną jak anielskie sny 
Widzieliście dziewicę?
Ach, ust zaledwiem dotknął jej, 
Niknie... do piersi tulę swej 
Tę oto czarownicę.

O niepojęta, dziwna rzecz!
Gzem była, — snem czy marą?...
Precz z tyra potworem, precz z nim, precz! 
Przepadnij, giń poczwaro!
Niech wraca tam zkąd szatan sam 
Ją wywlókł! Temu księstwo dam.
Kto w morze wrzuci starą!“

Spełniono rozkaz... zręcznie dość;
— Historja o tem powie.
Głos zabrał ochmistrz: „Waszą mość
Od strasznej, co sic zowie,
Maleficencji Pan Bóg strzegł!“
Król wypogodził twarz i rzeki- 
„Wracajmy więc, panowie!"

A gdy do zamku wszyscy szli,
Do pazia rzeki strukczaszy:
O ideałach, chłopcze, ...śnij!
Nic od nich nie odstraszy —
Lecz ich nie ściągaj na ten świat
Z tw-ych marzeń nieba — bo to kwiat
Co więdnie w dłoni naszej.

CiciJaM-. 

ru niosą świece P*00*’nj0, j*> 
a za nimi dopiero P1* e<ro 0

Gość krakowski-
prZ^f</ 

W niedzielę nkaże się P° r.aZ Jnt l,a 
blicznością tutejszą, jako pre,jf,s|awŁu? w 
rzrstwa dobroczynności, p.Wła nj6kny°B. Jo'-' 
prof, malarstwa w szkole sztuk P ^go 
wie, znany badacz artystyczu^^yob- 
wreszcie autor licznych pr»°

otwem matery) i blaskiem kamieni kar y 
pojący chorego msgr. Borromeo. . z po*!

Ojciec św. usiadł na złocistym tabure 
ką smutnie a poważnie w dół 0Pu,xC)z^rt‘0’wa®ye , 
złocistym ornacie, w białych złotem ha (rj« 
kawiczkach, w białych, ze złocistego m jr<Jgjcb ’ 
kaon; na głowie biret palący się tęcz.

" .Ar kaplic/; P 
Ale zwróćmy corycblej oko na cnor r 

szlijmy ku niemu ucho.,. kwiecie, J
Oto odzywa się zeń owa jedyna " o'f6>

zrównana przez nikogo orkiestra św. Pio ’rłypo3 
no mistrzowskich śpiewaków papieskich, yl® 
nające chyba mistyczną sfer melodje. o J 
rzoną w gorącej duszy średniowiecznej P 
łów. —,

Rzym, ten wielki smakosz, ta ojczyzna. J ; 
rozkoszy zmysłowych, pasztetów LukB11 j 
papieskiej, dumny jest z owej cudowh 
śpiewaczej, w której mu nikt nie sprnsta-. zpod y 

Chór sopranów męskich, odzywający B ,.awd9<’ 
pów wspaniałego tumuBramante’a, to 
by echo mistyczne regjnnów, z którem1 . .
dusza św. Cecylji i św. Tomasza zAK^,D 

Zapewne ostatnio to już pokolenie 1.^,»I 
dźwiękiem tych miękkich, czystych, W80 
dnak pełnych i silnych tonów.

Chór bowiem nie będzie już miał p°tonl .^8^1 
św. zabronił Już nadal przysposabiać fat0 
sposób szkodliwy zdrowiu i tamujący00 f 
wy rozwój istoty ludzkiej.

Już arje tenorów i barytonów nie rozP^ pys« 
nigdzie tak miękko i pieściwie, jak P° flj0 1 
sklepieniem kaplicy papieskiej, ale Q,c 
w porównanie z. czarującem wrażeuiern. ’st|)y W 
rywa nam duszę chór sopranów, który ja' 
aniołów,towarzyszony miękkim akordem . 
brzmiewa upąjającem Hallelujah! K0bre,fll|)i 

Gdy ostatnie tony i słowa mszy św. Pr' 
gdy dopełniono wszystkich ceremonii ,P 
pochod wyrusza z kaplicy do głównej 
śuioła. _ . i,e3

Marszalkowie w fioletowych jedwabi®0 ’ pot® 7,; 
stemi buławami, otwierają pochód; są p0ł0’
wie najwyższych rodow arystokratyczny0 ’ 
służbę podkomorzych papieskich. P°c* P

Chłopięta z. chóru niosą świece płoną® j»t^i 
nym płomieniem, a za nimi dopiero P‘X°egó 011 
złota i purpury, poważny potok dostoj” , I 
wieństwa. (ko«PV

Wtem pochód zatrzymuje się... wszy8’' je(U 
kolana... Odzywają się uroczystym a';0' 
ny św. Piotra... Tam w górze, na krui£*^iij3 u 
niedostępnym sile wzroku ludzkiego, '' 
wi święte szczątki męczenników i ap°st 
re katedra bogata. ftJ of

Krucyfiks, który o dwieście stóp PoB. gob1® r 
głowami wznoszą tam w górę, mieści 0j0 P 
świętą włócznię z Antjochji, której 0 j/ą 0 ,.^1 
czym snem wskazane, rozgrzało stęP^pld ()y 
krzyżowców, ową włócznię, którą l®n°^ P° 
ski prze bódł niegdyś bok* Zbawiciel® jy t>».l 
dniu Golgoty, kędy łez tyle popłynę!®; 
szej krwi wylał się strumień ofiarny- ^yd°B'j8( 

Za chwilę z kruszcowego puzderk®^ p3 i 
relikwię jeszcze droższą... Znów ws^j^ie, 
kolana, jak kłosy sierpem podcięte " 
grzmi uroczysty uragan dzwonów, P®° .
drzewo Krzyża świętego! L'rbi et n® 

Jedyny to prawdziwy szczątek ^rZ®oj0i, sZ 
rozpięto Wielkiego Męczennika ludz® , . 
ręką św. Piotra uszczknięty... 7asP'°!’D

I raz jeszcze odzywasięmajestaty0 j^jot n®, jd 
nów, raz jeszcze pokazują święty PrzeWer01t<f3f 
stkie strony świata: oto chustka ś*'-. |,retf 3 
rą bogobojna niewiasta otarła pof 1 raił| 
Zbawiciela. .cbćc ^jef'

Wieczorem powtarza się cudo'?1’- ^atr^bij ’ 
na obu chórach kaplicy, olbrzymi® P^iOło ?^Dj( P‘ 
ną światłem wspaniałej iluminacji- 
Piotra, iskrzącego się blaskiem ^|0^p(];icl' 0 
się sto lamp złocistych. Na wszy .. jer 
wznoszą się bukiety świec jarzący®1

Jedna olbrzymia fala światła aj"głorfii 
skromny przechodniu, jakby ci się D 
niebo Dauta i rozsypało słońce... /•



% *^0\v '^remja, zajęte jest ooecnie Kwestją 
%ic ^oinis!8lll8kith; rzecz ta ma też być przodsta- 

ał<>'Val!- J1. ^sportów, która powołaną będzie do 
^£z\v 1 reorSau’zacj’ miejscowych zarządów. 

^Ul.uczestniczenia w naradach ko- 
.’(k. . *’6Stifł nvvnavmvraLAw niorevull.’iiwi i

.WlAOOMOŚCf BIEŻĄCE.
pęWg ._____ 1

“ow* r&wie ważności banknotów 25 rublowych 
W Ne0*!0 na wniosek ministerstwa finansów co 
^hlĘbrż - D^D°t 25-rublowy nowego wzoru nie 
*%t?Hap?I°.0Wany P1Z? wypicie, jeżeli nie istnie- 
4lb^ęh u,Illu’ei trzy-czwarte noty, opatrzone jednym 

m jeże]j1Iłl.fcI'ćw, literą, serją i podpisem kasjera, 
fyć : n’e jest możliwem, z dwóch połów nume- 

Śq Sł“n e ea^‘ Kozdarty banknot 25-riiblowy 
i° ^febie .iezei> istniejące części nie bę-

7iJl0dpi8 pP^yiegały, tak, iżby numer, serja, lite- 
(<sJ.hie jg asjcra tworzyły nieprzerwane pismo i 

' i. t widoczną, przynależność pojedynczych

#orr8-tw° sPraw wewnętrznych, jak się do- 
,, kó\y ’’oremja, zajęte jest obecnie kwestją

Nzav gui'"estją czynszowiiików marszałkowie 
'v?leóskiei ’ kowieńskiej, jak do- 

parb t*1 Si'itnt ’ os'v’adozyli się za nadaniem wolnym 
J>li iXa 0^’w; na prawach wykupu z pomocą 

m Juta e,'M-p.i,ia'u'eui posiedzeniu, na którem obecni 
/'■ j a< CreR,'l]erilaturowie hr. Todlebeu ijeuerał- 

ls. WJkub d i’ zeh*anie przyjęło następne wnio- 
j%\v’ dZje* . ykonany zostanie po cenie od 60 do 
?.by.?;e W w gubernji kowieńskiej, 2) sza- 

hą Usi*niete ł,odai'8lwach tam gdzie istnieją ma- 
^rUniće przez przeniesienie osad wolnvch lu- 

i 3) przeprowadzenie re- 
a‘eży powierzyć specjalnym komi

ł»yCHlewicz nrods!>ł się w Krakowie, gdzie ojciec 
i Qt'Ó4 i?lektorem szkoły technicznej w 1828 r. 
h^tu vrah“sajest jego ojczyzną umysłową, tam 
r^Pui żebrał wykształcenie gimnazjalne, a 

t?a di)0 U?zySzczal do wszechnicy i współcześnie na 
./o miejscowej szkoły sztuk pięknych.
ta stu 04611111 tveh zakładów w 1849 r. celem dal- 

udał się do Paryża, gdzie wstąpił do 
i akademji sztuk pięknych; wróciwszy do 
?.*o|» a w ig52 r., objął kierunek nad miejscową 

ai‘8ką, z której'wyszedł Matejko i wielu 
^pendzla:

k^anlvrt^sta pracował uie wiele...
^1 r> * Jego płótna historyczne, sięgające epoki 
bi ^*n ie t0 jednak uprawiał niedługo i przerzu- 
jMi i k* dr°gę innej działalności, a mianowicie o- 

,ej. °“8erwacji, zabytków dawnej sztuki poi
li ^lno1
t^'itial W zakresie uczyniłyłgo głośnym, tak, 
ty i S2tn*Ł pięknych i archeologii b. Towarzys- 
^pU t jh_°wołał go na sekretarza; na tern stano- 
Llt» “dzież jako członek komitetu odnowy ołtarza 

^Zhy'ltl08za» odznaczył się energją i zmysłem pra- 

k ^sh^Wiez pisał tak wiele, iż prac jego nawet 
8’^ wymieniać, powiemy tylko, iż rozsy- 

Wydawnictwach Akademji, w „Encyklopedji 
ęOtji 1 > Przeglądzie katolickim i dotyczą głównie 
S^kżelalarstwa 1 konserwacji zabytków. Pisywał 

r kiaiarlykuły artystvozne do Kłosów i dzienni- 
»e?B°-W8kiclł-
j^'Ul gejsze rozprawy z tej samej dziedziny dru- 
v »Rocznikach Towarzystwa naukowego" i 

^zdaniach akademji/1 niemniej w Bibljotece 
^zkie)'.
w'nictw artystycznych wymieniamy: „Za- 

“ego budownictwa" (zeszytów cztery), obej - 
5*1, t\i(?’.8y dawnych klasztorów i zamków z tabli- 

wnez nabytki miasta Krakowa.
8z^c^ je8° P“blikacyj należy obszerna 

łt/kifi/’ skreślona do wspólki z Marjanem Soko- 
!%je »^n’ny na Ostrowie Lednicy", która 

d,.'Wołała powszechne uznanie.
7U // r. Łuszczkiewiez jeździł jako delegat wy- 

V'*eo i o!ogiczuego po krajl1,
bą i a ,a Pvz>ni“8ła P'on obfity, uczony bo- 

ie j acz zwiedził wiele miejscowości w Kró- 
ak Płock, Włocławek, Tum pod Łęczycą i 

ii dnu lla “a ejscu praktyczne wskazówki, jak na- 
V’a“o\.Za^tki ubezpieczać.

profesor w pracach swo:ch nie sili się 
letoryczne, idzie mu więcej o treść, którą 

Je& W odzwyczaj obfity maferjał, dla tego 
ly b0 dla specjalistów są prawdziwą kopalnią 

^Rkó^.^go praca, jeszcze wrękopiśmie, dotyczy 
XoJ ty h “awnj ch w Poznańskiem, dokąd się uda 

’di roku (||a zwiedzen a miejscowych os .bli- ^/Nj^'ycznych.
S| Ua Pielekcja niewątpliwie będzie także o- 

0^'“’ennych studjów, toteż w najszerszych 
“dzić winna zajęcie.

A. N.

— 3
sjom pozostającym pod przewodnictwem marszał
ków szlachty. Podobno ministerstwo spraw wewnętrz
nych zaakceptowało powyższe zasady co do uregu
lowania tej kwestji i wkrótce już przedstawi szcze
gółowy na ich podstawie opracowany projekt do za
twierdzenia radzie państwa.

= Dyrekcja towarzystwa drogi żelaznej libaw- 
sko-romeńskiej na skutek decyzji ministra drogi 
komunikacyj przeniesioną została z Mławy do Pe
tersburga.

=s Dowiadujemy się, iż skład osobisty zarządu 
dr. żel. iwangorodzko-dąbrowskiej jest następują
cy: prezes zarządu margrabia Zygmunt Wielopolski; 
wice-prezes J. G. Bloch; przedstawiciel Towarzys
twa w Petersburgu Wł. Laski; inżenier naczelny rz. 
r. st. Izmaiłow; pomocnicy jego J. Cieszkowski i Bu
ry; starsi iużenierowie Wejler i Kripski; inżenierowie 
oddziałowi: Strzelecki, Paszkowski, Romberg, Rze
wuski, Szymanowski, Mozdziński, Czarnota-Bojarski, 
Bialobrzeski, Bichniewicz, Zieliński; budowniczy 
Schimelpfenig; inżenierowie technicy: Ziembiński, Łu
bieński, Jankiewicz; główny sekretarz A. Wolff; na
czelnik wydziału technicznego Kopytowski; główny 
buchalter Hertz; zawiadujący wydziałem wywłasz
czenia ziemi Stefanowicz; radca prawny Brzeziński; 
obrońca sądowy zarządu Szymanowski, oraz czte
rech urzędników do szczególnych poruczeu.

= W dopełnieniu podanej przez nas wczoraj 
wiadomości o towarzystwie mającem eksploatować 
lasy dóbr lenińskich, w powiecie mozyrskira, którego 
zarząd obrał sobie za miejsce pobytu Warszawę (ul. 
Bracka) dodajemy, że prezesem rady zarządzają
cej towarzystwa jest właściciel dóbr Lenina ks. Piotr 
Sayn Wittgenstein, a dyrektorem przedsiębiorstwa na 
miejscu wy Chowaniec paryskiej szkoły centralnej 
inżenier p. Karol Młodecki, pracujący dawniej przy 
budowie kanału Suezkiego. Lasami zarządzać ma 
b. w’ychowaniec instytutu gospodarstwa wiejskiego i 
leśnictwa w Marymoncie p. Władysław Zieleniew
ski. Towarzystwo powstanie swe zawdzięcza wice
prezesowi rady Banku lugduńskiego p. Władysławowi 
T byszewskiemu którego brat. p. Ksawery Żbyszew- 
ski zajmie jedno z wyższych ■stanowisk w zarzą
dzie.

= P. ober-policmajster w dopełnieniu poprzednich 
swoich rozporządzeń objaśnia w rozKazie dzisiejszym, 
iż zakaz rozstawiania stołów i straganów, rozkłada
nia towarów na stopniach prowadzących do sieni i 
sklepów nie stosuje się do handlujących w bramach 
domów. Handel w bramach ma być dozwalany na 
warunkach następujących: A) handlujący winni po
siadać piśmienne pozwolenie właśc cieli domów w bra
mach, w których handlować pragną; Bjwinni rozkładać 
towar i ustawiać stragan, tak aoy przejazdu i przej
ścia nie tamowali i aby w razie jakiegoś wypadku 
np. pożaru lub t. p., stragan ich ratunkowi nie prze
szkadzał; C) stoły i stragany winny być codziennie 
uprzątane.

= Zarządowi gminy warszawskiej izraelskiej zwy
czajem lat dawni oh, udzielone zostało pozwolenie 
zbierania składek na zakup drzewa dla rozdania ta 
kowego biednym w czasie nadchodzącej zimy. Zbie
raniem składek i ofiar dobrowolnych zajmować się 
będzie w cyrkule 1 11 zamkowym—osób 4, w 2/3 so- 
bornym--4, w 4 bielańskim—26, w 5/6 powązkow
skim—12, w 7 wolskim—17, w 8 jerozolimskim—19, 
w 9 lażienkowskim—8, w 10 nowoświeckim—5, na 
Pradze w 12—osób 4—ogółem 99. Policja otrzyma
ła polecenie dopomagania upoważnionym i pilnego 
baczenia, aby nieupoważnieni nadużyć się nie dopu
szczali.

== Ulegając niejednokrotnie wypowiedzianym żą
daniom, tramwaje warszawskie przyśpieszyły jazdę 
od dni kilku.

s= Ciągnienie piątej klasy 137-ej loterji klasycz
nej rozpocznie się w dniu 6-ym grudnia r. b. w sali 
losowań Banku polskiego.

== W szpitalustarozakonnych odbędzie się wdniu3 
stycznia 1882 roku konkurs na posadę ordynatora 
w oddziale dla chorób wewnętrznych.

= We wtorek, dnia 29-go b. m., o godzinie 6‘/a 
wieczorem odbędzie się posiedzenie biologiczne To
warzystwa lekarskiego, na krórem dr Mayzel wypo
wie rzecz „o wytrzymałości jajek pasożyta11, drWein- 
berg zaś „o herbacie".

— Słyszeliśmy, iż ks. biskup Borowski zamieszkać 
ma w Płocku.

= Dowiadujemy się, iż wydawnictwo Nowin prze
szło w ręce p. Jana Fiukelhausa, pom. adwokata 
przysięgłego, autora kilku prac podróżniczych.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś wsŚwiecienudów“ trzeci występ A. Hoffma

nowi.
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W przyszłym tygodniu artystka krakowska wystą
pi raz jeszcze na żądanie w „Ćwiartce papieru", po- 
ozem daną będzie głośnakomedjaSardou „Rozwiedź
my się", w której pani H. odtworzy rolę Cyprjanny.

* Brima ballerina teatrów warszawskich p., Hele
na Cholewieka, uległa długiej niemocy.

* P. Amalja Stolcnmn Prylińska śpiewa obecnie 
z prawdziwem powodzeniem w Bukareszcie.

* Tamtejsze pismo Epoche nie szczędzi pochwał 
naszej artystce.

* W jutrzejszym sezonowym wieczorze Towarzy
stwa muzycznego przy j mą udział: pani Kląmrzyń- 
ska, p. Glaser, pianista, p. Piramowicz i p. Świecka 
w dziale deklamacyjnym.

Czynną też będzie orkiestra.
* Według doniesień z Rzymu, stan zdrowia Fran

ciszka Liszta budzi poważne obawy.
Wspomnienie roku 1683.

W Wiedniu wyszła w tych dniach książka pro
boszcza Jerzego Riedera p. t. nKontg Johann III von 
Polen (Sobieski) in Wien1*.

Książka ta, opracowana według źródeł history
cznych, ma uprzytomnić dwustuletnią rocznicę oswo
bodzenia Wiednia od turków, którą Wiedeń obcho
dzić będzie uroczyście w dniu 12-ym września 1883 
roku.

= Reklama.
Pan Sacher-Masoch uszczęśliwił nas znowu nade

słaniem czterostronnicowej reklamy dla swego wy
dawnictwa Auf der Hohe.

Wymienia on w dokumencie tym mnóstwo rozmai
tych pism, które odezwały się pochwalnie o jego 
przedsiębiorstwie i dodaje w końcu: „Nieprzychylne 
krytyki zamieściły' tylko trzy' pisma: Hamburger 
Nachrmhten, Magdeburger Zeitung i Leipziger Zei- 
tung*.

Ó pismach polskich skromny p. ritter Leopold von 
Sacher Masoch nie wspomina wcale.

Dlaczego?
= Ze sportu.
Według krążących wieści, mamy już drugie To

warzystwo wyścigów konnych.
Utworzyło się ono w Pławuie i ma być urządzone 

na tych samych zasadach, na jakich odbywają się 
gonitwy na polu mokotowskiem...

= W sprawie spisu jednodniowego.
Podana przez nas wiadomość o wyznaczeniu osta- 

tecznem duia 9 lutego r. p., jako terminu „spisu je
dnodniowego", uzupełnić musimy w ten sposób, iż 
wprawdzie podkomisja w tvm celu przez pana pre
zydenta wyznaczona, dzień ten jako najdogodniej
szy zaprojektowała— ale oznaczenie go stanowcze 
nastąpi dopiero przez urzędowe ogłoszenie pana prę
ży enta, czego oczekiwać należy'.

Ty mczasem zaś z przykrością dowiadujemy się, 
że sześciu z pomiędzy obywateli, którzy się obowiąz
ków przewodniczących okręgowych podjęli, nietylko 
na zesiłoczwartkowe zebranie ogólne me przybyli, 
ale do dnia wczorajszego pomimo wezwania nie zło
żyli biuru statystycznemu dek'aracyj o liczbie posia
danych już delegowanych oddziałowych.

Kiczem nieuzasadniona ta zwłoka tembardziej nas 
dziwi, że biuro statystyczne tak od obecnych na ze
braniu, jak i piśmiennie na drugi dzień od nieobec
nych nie żądało deklaracji: czy już zebrali komplet 
potrzebnych dla okręgu delegowanych, lecz jedynie 
wiadomości: ilu już ich zebrali i ile <am' jeszcze ze
brać się spodziewają, ażeby w razie trudności przez 
nich w tym względzie napotykany cli módz prz'. iść 
im z pomocą, środkami w rozporządzeniu biura bę- 
dącemi.

Bardzo wiele na tern bowiem zależy, aby na dzień 
1-szy grudnia wszystkie miejsca organów „spisu je
dnodniowego" imiennie obsadzone już były i aby 
można było przystąpić do dalszych prac organiza
cyjnych, żadnej zwłoki niecierpiących.

Przy sposobności notujemy wiadomość, ze kom
plet delegowanych, óprocz poprzednio wymienionych 
przewodniczących okręgowych, zebrali już także pp. 
Markiewicz, Jeliński, Kulwicz, Sulimicrski, Tatar
kiewicz, Wojno i Żułiński.

Tym sposobem 12 okręgów jest zupełnie skom- 
I pletowanych._____ ___

— Nowe dzieło miłosierdzia
Warszawa zbogaconą zestala nowym zakładem 

dobroczynnym, powstałym całkowicie z ofiary jedne- 
I go serca chrześcijańskiego.

Jestto schronienie dla paralityków,założone z fun- 
i duszów p. Władysława Czarnieckiego, obywatela 

z gub. wołyńskiej, ostatniego potomka po wielkim 
Stefanie...

Schronienie to, na które p. Cz. przeznacza cały 
I swój majątek, mieści sie w zakupionym na ten cel 

domu pou nr. 5078, za rogatkami belwederskiemi.
Obecna uposażone jest ono na osób 12, później 

rozszerzone będzie na osób 30.



Pożyteczną tyle instytucje poświęcił już w dnia !. 
15-ym b. m. kg. Ksawery Rogowski, administrator I 
parafji św. Aleksandra.

Cześć szlachetnemu fundatorowi;
— Użyteczny projekt.
Dowiadujemy się, iź panie Szymanowa Rozenowa . 

i Henrykowa Natansonowa powzięły piękną myśl 
wydawania w ciągu zimy ubogim bezpłatnie ber- I 
baty.

Sz. inicjatorki krzątają się żywo około tego przed- j 
sięwzięcia i pragną je "jaknajrychlej wprowadzić i 
w czyn. ’ I

Dotąd brak im lokalu — potrzebny jest mionowi- ; 
cie pokój parterowy, w uboższej części miasta.

Zgłoszenia przyj mię chętnie redakcja Kurjera,
— Panpodmaszy hisfa.
Mieniący się. Wiszniowieekiąi, blondyn przystroję- ' 

ny w czapkę kolejową i z wstęgą orderową u piersi, 
który już tylu dopuścił się oszustw, jest silnie poszu- ! 
kiwany. ' . i

Policja ma już podobno ślad rzezimieszka w ręku. | 
— Wykrycie opryszków.
Energiczne śledztwo w sprawie głośnego tyle na- i 

padu na folwark Józefina, w powiecie nowomińskim— 
i rabunku tamże dopełnionego, doprowadza do po
żądanych rezultatów.

Naczelnik straży ziemskiej, p. Moiczano w, o któ- i 
rego wyjeździe i czyimem zajęeiu się sprawą wspo- i 
minaliśmy, wpadl na trop opryszków, a nawet kil
ku z nich ująć już zdołał. j

Rozumie się, jak przewidywaliśmy, trup jednego ! 
ze zbójów, pozostawiony przez uciekających, posłu
żył za głów ną wskazówkę.

Zbójców było trzynastu: czterech chrześcijan i ) 
dziewięciu izraelitów.

Wszyscy dziewięciu izraelici byli braćmi rodzo- j 
nymi!

Zabity miał podobno córkę w Warszawie zamę- ■ 
żną, która w pozostawionych przed folwarkiem zwło
kach ojca swego poznała...

, Bliższe szczegóły podamy później. .
' = Pożary na prowincji. . !

W dniu 7 b. m., we wsi Jasienica, w powiecie o- 
strowskim, z zabudowań należących do Józefa Dernb- ; 
ka, wynikł pożar, który przeniósłszy się na inne bu
dynki, zniszczył takowe wraz z kresceucją i inweu- ■ 
tarze m.

Straty w nieasekurowanych ruchomościach wyno
szą kilka tysięcy rubli.

W płomieniach zginał parobek Stefan Halupa, 
śpiący w jednym ze spalonych budynków, a podej
rzany o zapuszczenie ognia.

W dniu 10 b. m., we wsi Chrzanów, w powiecie 
waratawskim, spłonęła kolonja, należąca do mie- i 
szkańca tejże wsi Wojciecha Śzembąjna.

Straty w ruchomościach i sprzętach gospodarskich 
obliczają na 1,900 rs.

Pożar powstał z przyczyny nieostrożnego obcho
dzenia sie z ogniem.

Przed kilku dniami w mieście Biała, w fabryce 
sztyftów’, ukazały się płomienie.

Prmimo szybkiej pomocy robotników, ogień stra
wi fabrykę do połowy, zrządzając szkody na kilka- i 
dziesiąt tysięcy.

Fabryka la w niedawnym czasie uległa już raz po
żarowi.

W tych dniach spłonęła w Piotrkowie fabryka 
zapałek, istniejąca tam od lat dwóch pod firmą „Do- 
moslawski i Ska“.

Straty wynoszą przeszło 8,000 rs.
Donosżąs z Uchania, iż osada ta d. 11-go b. m. 1 

stała się pastwą płomieni.
Większa część domów, w których siedlila się lu- ! 

dność izraelska, zgorzała zupełnie.
O ratunku nie może być nawet mowy: brak dosta- i 

tecznej ilości narzędzi, brak rąk i przerażenie miesz
kańców nie pozwalało opanować ognia.

Ludność pozbawiona mienia i dachu z trwogą pa- ’ 
rzy na zbliżającą się zimę.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
— Wypadki.
* Na Danielewiczowskiej znaleziono człowieka już 

niemłodego, leżącego bez przytomności na chodniku.
Pokazało się, że człowiek ten odniósł ciężką ranę I 

w głowę.
Był to, jak śledztwo wykazało, Stanisław M. 
Odwieziono go do szpitala na kurację.
* W bramie domu nr. 9 przy ulicy Brackiej zna

leziono podrzucone dziecię pici męzkiej, około mie
siąca mieć mogące.

* Powożący wozem Tomasz P. na Krakowskiem- 
Przedmieseiu najechał na karetę, wybił dyszlem szy
bę, karetę mocno uszkodził a siedzącą w karecie ko
bietę ran;l lekto w reke.

Winnego pociągnięto d0 odpowiedzialności.
--------- 1

. — Zdania. . ~. *
...Najdłużej trwają na świecie błędy i przesądy... 
...Uczciwy człowiek przyzna Się czasem do winy, 

ale łotr ańi głupiec nigdy...
...Są usposobienia, które bardziej czuja potrzebę 

róż niż chleba...
...Kokietka podobną jest do nadzwyczajnego trun

ku — skosztować go ma ochotę każdy, ule używać 
za zwykły napój nikt...

...Mąż zdradzony nie potrzebuje mścić się na nie
wiernej — bo kochanek go zawsze w tern wij rę >zy.

...Szynk możnaby czasami nazywać sprzedażą po
ciechy na butelki i kieliszki...

= Gdy się. jest wielkim poetą...
Niedawno ulica, przy, której mieszka Wiktor Hu

go, otrzymała nazwisko wielkiego poety.
Oto co o tera wyrżekł autor „Legendy wieków/
— Gdy teraz wsiadam do dorożki, aby pojeebać 

do domu, znajduję się zawsze w pewnym kłopocie. 
Muszę się stale posługiwać dluższem opisaniem. 
Zwykle mówię do woźnicy:

— Zawieź mnie pan na ulicę, leżącą na końcu uli
cy d’Eylau.

Wówczas otrzymuję zawsze od woźnicy stereoty* 
pową odpowiedź:

— A! pan cheesz jechać na ulicę Wiktora Hugo?
—= Nad Wisłą...
— Widzisz... Wisła wyszła z łożyska...
— Wielkie rzeczy! mnie się to codzień zdarza a 

jednak nikt o tem nie pisie!
— Pewnik.
— W jaki sposób się przerywa najprzyjemniejsze 

zgromadzenia?
— Proponując zebranym składki na cel dobro

czynny...
— Złożyli w redakcji Kurjera

Na kasę pożyczikową dla rźemieśf- 
ników.

Konstanty hr. Przezdzięcki rs. 100.
Razem złożono dziś rs. WO, dołączając rs. 25 ogło

szone w nr. 257 czyni razem rs. 125.—Ogółem rs. 
19,219 A. 18 A. prsu chilijska. pie
niądz srebrny chiński, pót Ufa ture
ckiego i dolara.

Na samowary uliczne.
Józef B. rs. 100, Anna Hirschfeld rs. 25, Stanisław 

H. rs. 5, Aleksander rs. 3, S. Bentman rs. J, L. Sz. 
k. ÓO, Feliks Balir rs. 5.

— Świadkowie zajścia w restauracji przy ulicy 
Senatorskiej między pp. Ka, i Kw. skladąją rs. 1 dla 
nędzy wyjątkowej, przejęci oburzeniem na pieprzy 
zwoily i szkodliwy postępek p. Ka. przeciwko p. Kw. 
bez dania powodu ku temu ze strony p. Kw.

— W Qnilt 27 listnpatln, w niaiłżlelę, o godzinie 1-ej po
południu, w sali posiedzeń, gmachu warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności, na Ki'ąkę.wskifim-Pr.’.ę'imieśeią. od
będzie się posiedzenie dofoczne wyboru ezldnkpw wydziału 
lekarskiego, na które o liczne zebranie uprasza się nirtiej- 
szein. ' ________

— W poniedziałek, dnia 28-go listopada, o godzinie 5-tej
popołudniu, w lokalu ochrony 2-ęj, przy. ulicy Ogrpdowej, 
odbędzie się posiedzenie rady opiekuńczej ubogjeti cyrkułu 
56. lia którem dopełnione będą wybory na rok .1882 na urzędy 
opiekuna i zastęp y; członkowie wjęe tej rady, jako też i człon
kowie Towarzystwa dobroczynności w tym cyrkule mieszka- 
iący proszeni są, aby na to posiedzenie licznie zebrać się 
ritezyii. __L_^_____ _ ____ „______ _____

J> Łt H- <» S « &£ J

•J- W niedziele, tluia 27 b. ni., jako w roaznień śmiąici 
ś. p. Karola Nietłżwiedzińskiego, naczelnika b. komisji 
skarbu, odbędzie się wotywa, ó godzinie 10-tej zrąąą, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej.

-j- W piątą rocznicę ..śmiercią ś. p. Michała Woledtego 
Żukowskiego, obywatela, odprawi się nabożeństwo za 
jego duszę w dniu 27 listopad?., w kościele św. Józefa, na 
Krakowskiem-Przedmieseiu. o godzinie 10-tej ;;rana, na 
które zaprasza sio krewnych i znajomych. —29647—

yy poniedziałek; rtnia 28' b. ni., w rocznicę śmierci ś. p. 
Jana Chrzciciela Zawadzkiego, emeryta, odpra-ąioiia bę
dzie za spokój duszy jego msza żałobna, w kościele. Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej. u*.i ją.jfą. pozo
stała w ciężkim smutku, żona, dzieci i wnuki proszą kre
wnych i przyjaciół. —3$171—

-j- W dniu 28 h. m.. to jest w poniedziałek, w kościele 
św. Aleksandra, o godzinie żO-iej zraua. ją<ko w roezaicę 
•śmierci .ś. p. Agnieszki I-go ślubu Nowickiej, 2-go Gi- 
xaczyaskiej, odbędzie się '.tabńżeustwe. ną kfóre pozosta
łe dzieci zapraszają krewaytyi.i.żuajomyeh.- —30072—

’i’ W poniedziałek, dnia 28 b. m.. o godzinie 11-iej zrana. 
w kasel<-le jiaroizeuia. N. Marji Panny aż Lesznie, rtdbę- 
dzle sie. .żałobne nabożeństwo i za spokój dgszy przedwcze
śnie zgasłej w roku zeszłym s."p. Emilji. Ehramteucąt, na 
które pozostały w nieutulonym żalu mąż wi’W 2 sytikiein. 
zaprasza rędzinę, krewujełi, przyjaciół i zaajotayob. —Suodż

DOPOWIEDZI REDAKCJI.

— L. K. wikiejUHC Rymy takie, jak: 
ezała, swoją—moją, zapisali—dali, ruWeD* 
leci—zaświeci i tutti ąuanti dziś uważane . 
pospolite; wiersza nie umieścimy. . tak \

— Panu Albinouii 11. to miejecu. 
dzieje jak pan pisze, dzieje się niesprawi®11' 
jednak bez bliższego zbadania tej sprany 
sposób podejmować jej nie możemy. ■

— Pre>>umeratoroici. Z powodów od na 
żnych Ii-go nie było.

— W dniu 27-ym listopada r. b., toj^ gdbr^ 
szłą niedzielę, o godzinie 104ej i pół 
się w gmachu warszawskiego Towarzy9t'^eie. ę 
czynności, przy ulicy Krakowskie-Frzed®’" 
nrem Łt» (370), ogólne posiedzenie czło11*^ reKi(:-l( 
konfrateruji literackiej, na któreiu'celegaCJ z si^, 
na zdawać będzie sprawę z czynności.
za ubiegły rob ekonomiczny i860—1 ft,]»t0f jr 

l 0 czem seniorowie zawiadamiając pp. Pr0 
j sz. członków o liczne zebranie się mają 
1 praszać.

,7 :ee 
t.D,aia.28 b. n? , w. pon.ieLElćk w.

ś: i... iflnuia Słońskiego, odprawioną ■ ■->■■■ o’r 
w kościele Narodzenia N. Maiji Paućy ha krr
dżinie 9-tej zrana. na którą pozostała zona .
wnyeh. przyjaciół i zanjoraycl;. 'ijni'-'

; 7 W dniu 28 b. m., w poniedziałek, 0 ■s°l^3{8ńie 
zr&aa. w kościele powązkow-k’m oilprawioną 7 
tywa za dfiszę Wikterjt i Wojciecha nia.ż'™ jjjjef*1. 
kich, a to z legatu ' . p. AYiktorji
o ezetn nadzór cmentarza interesowanych J'

-; Ś. p. Natalja z Kilfzów Hai’Jt, żoną się
Hielle i Dittrich, po długich cierpieiiiacb 
wieczności, w wieka lat'27. W glętokim ;.lt,)ól 
redzieb, mąż i dzieci zapraszają krawnyei', .
jbuiych ni wyprowadzenie zwłok W <lui.-' ’jjty
jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po polu dniu,■2 
g.jlieko-angsbflhskiej. przr ulicy Alvlue-j,,,.... ■ _ •(Our-’
wyznania, odbyć się. luaiące. .. . ^ ocl^ł'!

’«■ ś/p. Roman Kurekla, urzędnik zarz%^.tt, 
przeżywszy lat 50, zakończył żyeie. Śtkoskana 
z braćmi-zaprasza krewnych, przyjaciół 7 
prowadzenie zwłok z kośćrola Przfeb^enteniał’^ ■ gjflśg 
uftei Mtódoty^j; • w dniu 27 b. m., w nTe'JzMśt 0 
3 i pół po południu.

— Wsrszaictkie Tou-arziiS.icu <W,rofzi/nnni;i. P°* .;l’kjilJlcŚ1'1 
; zamieszczone w pismach pubiieznyćh 'ogłoszę0 rl!r 
; warszawskiego okręgu naukowego, podaj®.“? ’.f*8'
: interesowanych, iż ż funduszu rs. 15,0<K>. zosta.;|jnó 
i porządzeniu tutejszą; instytucji, aaw«kowil° ■L-ni1'■. 
I djum szkolne w sumie rs. 18.i rocznie,' nią »• |t’ 
i z Królestwa Polskiego, bez różnicy stanu * 'J-Mnf1- 

bierąjącego nauki w publicznych zakładach S'7 ,,e he'
AVarszaw"ie. p»tól)li9t<C

Podania o przyznanie tego stypendium , ąa jg ę’1' Kf*x 
stempla przyjmowane będą do włącznie <1.4*° 

' pada, w kancelarii ogó ne.i Towarzystwa. Pr2-1 <s°’' 
; Kowstne-Przedmteseie; do poda'i dolą^zon'" 
I tryka urodzenia i świddeetwn szkolne”. .

Prezes .a (Iminiśtnaęii OgMą0.’ n he'- 
Członek sekretarz Towarzy8 P5’ ......1......... —...............  . jy

W dniu 22 b. m. kaznodzieja ąr r * 
błogosławił związes małżeński ' 
zalją Szńarcsiajn, córką obywateist**.’ po*0* 
doktorem Henrykiem Szpigel. Tegoż eite$3 
Udali się do Tomaszowa, jako do 
niieszkania.
■ " LLIWK - ■■■.!.■ L'llt!! '. «»«««■!■».' '.W'- --

Telegramy wlasn®
Kuriera ll'arssaie^^

f*aryz ‘-’<J-ga listopada. . juui5 z ^jej 
Le Faure, deputowany zwiedzaj^-' •• {•rancał 

cenią rządu i badający stosunki . ®r J
| tamże, zwarł na błotną febrę. , *

Oastry, prefekt lugdrński, ma hyc®!
bernatorem Algieru. ; w

Krąży wieść, iż posłem rzeczy
burgu będzie mianowany markiz G® gocj3 '’^ 

Rząd wytoczyć zamierza proces S ^eejtf P 
Ludwice Michel za podburzają®§ ®oW 
zydentowi ministrów. , ni'

Uertin 25-go lis.opada. po«r^tf
Stan zdrowia cesarza Wilhelm® 1

; wnycb obaw. ,

Petersburg 25-go
A’cucfe titra.n/a donosi, że na r'-^aioc’e 

rząd rosyjski przedstawienie w f " ,
eia metropolity serbskiego Mich® ? a 
udzielić odpowiedź lakoniczną w 
oą w treści.

e



*ef
25 -go listopada.

ftJe j?st Wiadomo gdzie i kiedtf sądzoną bę- 
J *** Trigoni.

l»/^ad 25-go listopada.
b^w Wo,enBo-sądowy ma znieść instytucję o- 
rrflc* 8 Wszystkich sprawach wojskowych.

^toŁę'ł °.narttszenie karności wojskowej mają być 
|» ^rs'Viaeb zamkniętych.

,'»!v.s6“'-s 25 go listopada.
rządowych roztrząsa się projekt zwi- 

u*Desro komitetu do urządzenia bvtu wiej- 
»■,, G^iqbsUaS

-25-go listopada.
ekspertów odłożyła d° późniejszego cza- 

'%y^gaięeia kwestji co do prawa żydów na u- 
'anie gorzelni. ?

i % ' A'ezy Królestwa Polskiego, utrzymało się 
Ostrowskiego, ażeby obkładać cięższemi 

.^trahandę spirytusu, zmniejszyć liczbę jar- 
i l tarS®w R® miasteczkach i nareszcie do na- 

trunkową powołać ludzi bliżej ob- 
\y4iz miejscowemi war mąkami. ___

,(WlKAt^GifAFICŻNA. .
Ż3-go listopada.—Minister wyznań, Paweł Bert, 
projekt ustawy, która w duebu konkordatu 

S-V*rv* vaĆ stosunki państwa z kościołem.
!) Jirj28-go listopada.—Na kolei łelaznej Paryż-Łuf- 

■’“• " ykoleit się znowu pociąg pośpieszny'pomię- 
* Fieurrille; tym razem jest zranionych czterech 

listopada. — Dotychczas zapowiedziało 
V'>Ui.s?ie czl°Dków episkopatu na mające się ort- 

’ grudnia r. b. kanonizacje.
23-go listopada.—KafdyąaJ wikariusz dopełnił 

, **• Klemensa konsekracji nowego arcybiskupa
dra Stadłem.

S>i'*^?y.n -3-go listopada. — Z Hąliiaksu donoszą do 
.ijSALF nafl brźegau)i Lake George, w pobliżu Yar- 

Aow-"to bogate pokłady Złota.
-i -go listopada.— Obaj starsi synowie księ- 

ftórzy jako Midshipmen służą na pokładzie kor- 
"■yiha. powracają dopiero na wiosnę do Anglji:
,-ę^iK ż okazji zwiedzą*pni Singapore, Chiny, Japonję. 
' miejscowości w Azji.
< 2'i-go listopada. -T- Korespondent SUmdarda
Si "Mli 1'*®®osi, iż tamże nadeszły listy uwiadamiające, 

.iWlH. prześnią pod Ning’ Po odbyła się walka 
ęii . ,’?Śką kąąonierką a rozbójnikami morskimi. Tvch 

%,'Vivt . i(o albo, do wody wrzucopo z górą 200. Siedm- 
h^idołi^ttójy ratowało się ucieczką a tylko dziewięciu

.-'‘’tlł.f.c*l 23-go .listopada.—Zuiarł tu słynny pejzażysta 
Profeątn; politechniki.

#V dyv*^O.23-go, listopada.— Do konkursu rozpisanego 
drezdeńskiego teatru stołecznego na najle- 

’na 'kdo.wą podesłano do oznaczonego terminu 11 
) ^kj-ypcie; przyznanie nagrody ogłoszone będzie 

'S, 0 dnia 1-go stycznia 1882 roku.
■' v* ?^-go listopada. — W Carolhienth'al ppłon&a 

, ^ji; «,?**.? amerykańska fabryka z maszynami i przy- 
X^Uj.*°4y "’cńosza około 200.000 guldenów.
?%*5 lK??dr-ia 23-go listopada.— Według depeszy u- 

*• b '?®a otiar cholery w Mecee dnia 11-go listo pa- 
"'.''niosła Tu, dnia 12-go—TO i dnia 13-go—4T. 

]j? się śmiertelności przypisują odjazdowi pielgrzy
mek »f^dah Jjczba śmierci z cholery w- dniu 11-ym 

n ) •“' LGym—6. a w dniu 13-ym—8. Komisja 
'‘Wejrzyws dokładnoś'- tvch cyfr.

'ały °PÓ1 28-go listopada.—Policja odkryła tu nie- 
'^v?®b;'ó,,^’?r*ztąt. w którym systematycznie tabrykowa- 

ba > * wzoru, btaa już. sporządzonych fał-
'Wjltrj'v!ih''ł.’'ivv.' wynosi prawie.20.0t0 rs. Policji udało 

prawić wszystkich fałszerzy.

A^Sogląd polityczny.
‘e tydzień przeminął od chwili zajęcia o 

h^"dtaiłSTna r^esSiiVli przez wpjska helleńskie, a 
0J nowy zatarg pomiędzy Grecją a Porta, 

btiji ^ński bowiem pomimo wszelkich prote- 
c>ło ’ W i1 ^Ł-kięgo w Konstantynopolu rozkazał 

b?e. .Jan',®'e pozamykać heleuskie biura po-

X°^K<u Tet wł®dzy wojskowej do wykonania te- 
> Ok ?*Cfd* ' . '
Ą; 2<e wiedeńskiej wypadek ten wywołał ma- 

!l‘ta '*iad
'■'ho^tzy rCIc?’ w Turcji prawie wszystkie mocar- 

uo ■Vr°'ch konsulatach ustanowiły biura po- 
waacz®j, wobęe znanego gospodarstwa i 

\'5r'0us P.ahstwieototnańskieńi żadna ruchliwsza 
lała’? była^‘ “oźliwą.

1.a boczt - !e * Grecja zdobyła sobie prawo trzy- 
^'^ttiię* J 'T .8*anicacu Turcji.

ctp-^’ lŻJ Porcie nie mogło być obojęinęm, iż 
^abiern’f o°dhodu z rozprzedały marek poczto- 

’l^yobezas obcy: zamierzano powoli 
Wl’S'tak- >'area^ó, ale zadawnione prawo nie 

Mi?5b do o’?0 eowf:i'--
był na ‘ai^cia' o którem wyżej wspomi 
, < 4&&t(iP®ją<?y: wojska Leleńskie zająwszy 

w- O —

f Larysę, zastały tam pocztę turecką i w poczuciu swe- ' 
' jiej zwierzchności zaczęli od wyrzucenia instytucji tu- i 
i reckiej. '

Porta upominała się o to u rządu ateńskiego, zwra
cając wagę, że w dolinie Laryssy przebywa liczna 
ludność muzułmańska, która powinna mieć swoją 
pocztę. ■ -

Rząd grecki nie odpowiadał nawet na użalania się 
Assima-baszy; nareszcie zniecierpliwiona tern Porta 
w dniu 18-ytn b. m. wysłała do rządu helleńskiego 
notę z żądaniem, aby w przeciągu dni trzecli wszys
tkie greckie filje pocztowe zostały zamknięte.

Na tó odpowiedziała Grecja, ie ulegnie temu we- i 
: zwaniu tylko wtedy, jeżeli i inne mocarstwa do za- 
.■ mknięcia swych poczt będą powołane.

Porta nie wdawała się w dalsze tłumaczenie spra- 
wy i zrobiła swoje.

Grecja bardzo niezręcznie i niesłusznie postąpiła 
sobie, zamykając w Laryssie pocztę turecką, raz ze 
względu na prawdziwą potrzebę tamtejszej ludności, 
powtórfe dla satnego taktu; I'urcja niejako dobrowól- , 
nie, bez przelewu krwi wydała jej terrytorja, więc 
utrzymanie choćby przez pewien czas status tjuo by
łoby było aktem dobrze zrozumianej polityki sąsiedz- ‘ 
kiej, jeżeli chodziło o utrzymanie stosunków przy- i 
jaznycb-

j Pan Kumunduros także nietaktownie postąpił, od
powiadając lekceważącem milczeniem na reklamacje 

i Porty.
Rozutpio się, że obecnie ostatnie zajścia nie przy

czynią się do zacieśnienia tych stosunków ani db za- 
godzeiiia sprawy, o którą wszelako nowa wojna na 
półwyspie bałkańskim nie wybuchuie.

Prawdopodobnie wszelako mocarstwa traktatowe, 
wciągnięte w tę całą sprawę, będą zmuszone posta
wić ją na porządku dziennym dyplomatycznych ro
kowań.

. Z Rzymu donoszą, że królestwo włpscy spodzie- I 
wają się jeszcze w roku bieżącym odwiedzin cesa- I 
rza i cesarzowej Austro-Węgier.

Przypuszczają, iż albo w Monza albo w Turynie 
nowy zjazd przyjdzie do skntku; najprawdopodo
bniej to drugie miasto wybranem zostanie na miej- j 
see spotkania. Oto kiedy król Humbert w powrocie 
z Austrji zaproszonym był przez taryńską rade miej
ską do uczestniczenia w otwarciu nowego szpitala, 
odpowiedział pośrednio syndykowi miasta, że nie 
chce teraz narażać go na koszta przyjęcia; radził 
też, aby gmina zachowała fundusze na później, gdy 
się jej nadarzy sposobność ugaszczauia cesarskiej 
pary austrjackiej.

Dzienniki zagraniczne nie przestałą.zajmować się 
nominacją hr. Kalnoky’ego, i dochodzą prawie je- 
dnozgodnie do przekonania, że cesarz Franciszek Jó
zef chcial swoim wyborem okazać niejako zwrot do 
tradycji trójcesarskiego przymierza i zapewnić Ro
sję o swoich przyjaznych dla niej i sąsiedzkich u- 
czuciach.

Krwzztng. spodziewa się, iż hr. Kalnoky utrwali 
stosunki z Rosją i Włochaun, . do czego posłuży mu 
zaufanie obu tych mocarstw i doświadczenie, zdoby- 

i te w Petersburgu i w Rzymie z czasów swego posło- 
\ wania.

Ze źródeł wcale pewnych zapewniają, iż pogłoski 
o nawiązanych układach niemiecko-watykańskich są 

• fałszywe.
Obecnie zaniechano podobno wszelkich trakta

tów’.
VT połowie września nadzieje zdawały się zupeł

nie uprawnione; klerykalni spodziewali się pomyśl
nego skutku, idą od tego czasu wszystko wpadło 
w; W.ftdę-.

Intefpelacja, przygotowywana w tym przedmiocie 
w radzie państwa, niewiele wyjaśni, bo jeżeli kiedy, 
to obecnie ks. Bismarck jaknajmniej będzie miał o- 
choty do wygadania się ze swojemi planami.

Według wiadomości* przez Frauce podanej, p. 
Gambetta wysłał nie jeden ale dwa okólniki do am- : 
bąsadoróW francuskich; w pierwszym obwieścił im 
tylko zmianę rządu, w drugim dopiero streścił dąże- 

! nia jego polityczne. Nadmienił też, że Francja, nie 
przedłużając zbyt okupacji Tunisu, starać się będzie 
o pozyskanie protektoratu nietylko nad swojemi, ale 
europejskiemi w ogóle interesami, i o całkowite wy
konania traktatu z Bardo.

Paris, sensacyjny organik p. Gambetty, rozpusz- 
I cza pogłoskę, iż ks. Bismarck syna swego wysłał do 

Londynu, aby tenże zaproponował Anglji wyłączną 
swobodę rozporządzania się w Egipcie.

Dziennik ten zapewnia, że lord Granville propozy
cję tę odrzuci. Rozumie się, iż wiadomość jest kacz
ką, którą w mig skubią dzienniki niemieckie.

Telegramy,
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okre'aA

Pargi 25-gO. — National donosi o konferencji 
Gambetty z Chanzym: ten ostatni oświadczył, że po-, 
Utyka zagraniczna Francji nie może być zmieniona, 
ale natomiast we względzie polityki wewnętrznej t

jak to ostatnie wybory wskazały, przedsięwziąć 
potrzeba energiczne środki przeciwko duchowień
stwu. C hanzy żądał uwolnienia jako poseł. Wsku
tek tego z trudnością mógłby takie postępowanie 
uzasadnić za granicą.'

Paryż 24-go.— Gongeard przywrócił na posady 
czterech marynarzy, którzy byli usunięci ze służby 
za to, że uczestniczyli w pogrzebie cywilnym. Mini
ster uznał, że kara była zbyt surową.

Pary£24go. Na Wjzorajszem zebraniu grup 
lewicy było obecnych 210 posłów. Uchwalono nie 
organizować jednej partji, tylko upoważnić prezesa 
zc starszeństwa i dwóch sekretarzy do zwoływania 
ogólnych posiedzeń na każdorazowe żądanie 20 
czlpnków.

Berlin 24 go.— Nord. Allg. Ztng. ogłasza odezwe 
marszałka dworu cesarskiego do prezesa parlamen
tu, z uwiadomieniem, że cesarz radby przyjąć na 
specjalnej audjencji prezydjum izby’, ale stań zdro
wia mu nie pozwala. Spodziewa się cesarz, że wkrót
ce życzenie to będzie mógł spełnić.

Berlin 24-go.— Parlament przystąpił dziś do 
pierwszego czytania budżetu. Reprezentant rządu 
Scholz dał przegląd npłynionego roku etatowego, 
który wykazuje 150 miijouów marek (?) przewyżki. 
Richter w długiej mowie zwalczał ekonomiczną po
litykę kanclerza. Następnie, ponieważ mówcy zapi
sani do głosu, albo go się zrzekii albo wydalili zlzbr, 
prezydent zamknął posiedzenie. Stan zdrowia cesa
rza przestaje wzniecać obawy. Jest tylko lekkie za
ziębienie.

Bukareszt 24-go. — Komisja dnnajeka rozpoczy
na jutro posiedzenia, właściwa jednak sprawa Du
naju wejdzie pod obrady dopiero w styczniu. Dotych
czasowy minister sprawiedliwości, Feridiki, miano
wany został posłem w Paryżu.

Waszyngton 24-go.— Proces Guiteae. Adwokat 
Scoville ukończył mowę obrończą, przerywaną cią
gle przez samego Guiteau. Sąd rozpoczął przesłu
chanie świadków ze strony oskarżonego. Lekarz 
Guiteau zeznał, że badał stan umysłowy' oskarżone
go i pewien jest, że Guiteau zwłaszcza w kwestjach 
religijnych jest niepoczytalny, dlatego zalecał rodzi
nie, aby go miała po nadzorem. Dalsza rozprawa 
w piątek.

S Z A R A D A.
Dwie nazwy prawie jedno znaczą, 
Tutaj następnie się tłumaczą: 
Pierwsza trzecie na głowach znajdziecie, 
Drugi roznrnu nie dowodzi, 
1 dlatego zwykle szkodzi.
Czwarty piąty częściej z drzewa bywa, 
Piątej szóstej zbrodniaaz używa; 
jp&ystkie. jakie tylko cheeeie 
Zawsze się plecie.
(Znaczenie zeszłe] szarady: Balustrada). >

— Dr Kalikst S*awlowski, Zielna nr 31 (przy 
rogu ulicy Próżnej), przyjmuje do 10 zrana i od 3 do 
6 po południu. —30012—•r”r --r—. .Trw-p-«nił,'-^'"-wniTiitwwntittwi—.aim iiiumi .'-in i'W- i. i .wi#

— IKentysta ISogumił Grutzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombu je. — KieSaissisa nr 4. —30044—

— ef'osef Homańtilii. aiwokat przy
sięgły, po kilkutygodniowym pobycie w Rosji, 
powrócił do Warszawy; przyjmuje w godzinach zwy
kłych. Długa nr 26. —30082—

e—wMMWte wiiinruTBW—mmMaMnąww^*»“

— IHł ęyie w najlepszym gatunku, po cenach 
najprzystępniejszych, z natychmiastową odstawą, 
najdogodniej zamówić w sklepach wyrobów ta- 
bacznych 'Ayginunta Szleifsteina. w pasa
żu zwanym Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i 
Krakowskiego-Przedmieścia, i przy ulicy Długiej nr 
11, obok katedry prawosławnej. —29228—

Magazyn Strojów Damskich, 
E. Białkiewicz, 

nr 12. Niecała nr 12, 
poleca sz. publiczności kapelusze gustowne po ce
nach umiarkowanych, oraz przyjmuje suknie do ro- 
hotv. —300o3—

,_________ i______________ S8BŁLŁ:--------- SgjrggUi.i JiBLJg

— We środę, dnia 18-go (oO-go) b. m., o godzinie 
8 ej wieczorem, odbędzie się w lokalu j?’©i42O- 
rzystwu ..lldrmonjti'1 na cel dobroczynny 

zabawa muzykalna, 
na którą się członków warsza wskiego rzecz
nego ' H'acht -Clairu i I'owarzystwa 
„Harmonii" oraz gości przez nich wprowa
dzonych najuprzejmiej zaprasza.

TFelicie kop. HO. __9.0084_
Ceno okowity s dnia 2ó listopada,

. _________ NieuregulOWana> _________ ,
— WysoiMJŚć wody nn rz. Wiśle stóp 4 cali 6.
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Kam loty

Pszenica wyborowa . 
„ średnia . . 
„ ordynaryjna 

Żyto wyborowe . , .
„ średnie .... 

Jęczmień wyborowy .
„ średni . . . 
„ ordynaryjny 

Owies wyborowy . .
„ średni . . . . 
„ ordynaryjny .

Kasza Jaglana wyboro

Magazyn Ubiorów Męzkich, Miodowa 9, 
naprzeciw kościoła po-Kapucynskiego. 
Na prowincji w braku miary, proszę użyć zwy- 

Eciajnej Tasiemki i oznaczyć atramentem "długość od 
t—2, od 1—3. od 7—4. od 4—5, od 5—6. od 
A—B, od C—A,—1O, grubość szyi 8, pierś przez 
łopatkę w około 3, pas w około nad biodrami, przy- 
tein mały opis figury i gustu.—Obstalunek w 24 go
dzin może być gotów i wysłany następnie.—Traf
ność sukni," zręczność figury i elegancja ta* 
sonu, jes: najpewniejsza.—Mater jaty Iraneuzkie, ari- 
gielskte i krajowe. — Ceny od najprzystępniej
szych, np. Garnitury od rs 22 do 45, Pal
to jesienne od rs. 18 do 40—zimowe od - 
rs. 25 do 50, Tużurki i Fraki cl rs. 18 do " 
35, Burki od rs. 22 do 36, Spodnie od rs. «_ 
6 do 15 i t. d.—W najwytworniejszych zadaniach * 
ceny umiarkowane.—KAROL SŻLIS1 122435

O P I N

Chustki pftieie i batystowe j
białe z kolorowemi szbikanv, w zna
cznym wyborze od rs. 2 kop. 75 
ża tuzin, poleca nowo-otworzony ma
gazyn NOŚ, ulica Nowo-Śena- 
torska )Ł 4. z987u—k

i dziecinnej, oraz 
znaczenia i haftów 

Franciszki Rajkowskiej, i 
jW> Ar O9

na 2-m piętrze od frontu.
Uskutecznia wszelkie roboty, w zakres pra
cowni wchodzące. tak z powierzonego, jak ró
wnież z własnego materiału, zapewni.' jąc su
mienne i na czas umówiony wykończenie. Po
siada na składzie gotową bieliznę najmodniej- 
szrch fasonów.—Ceny stale i umiarkowane. 
3SF Przyjmuje zamówienia sia wy
prawy wszo kiai bielizny, podług naj- 
swie1 szych modolj zagranicznych.

99.2?
&

piękny, świeży, biały i szary,

Maszynki do szycia ręczne, dla domowe; 
u/ie tanich, rekomenduje skład Pollack

jak również prawdziwy
z Norwegji

i wybór PIEKZY 
własnego darcia,

P? ec»' sPocjalna sprzedaż Puchu na STA" 
REJ POCZCIE, Kratowskie-Przudmieści* 
Nr 27. Pod ZEGAREM- 16862k

dwa Obrazy Ruisdala i Smuglewicza, 
rysunki własnoręczne wielkich mistrzów, 
sześć miedziorytów niewydanych, mogą
cych być ozdobą bogatego zbiorn jako pa
miątka historyczna (unikat), najpodobniejszy 
portret Kazimierza Brodzińskiego, róż
ne rysunki i litografie bardzo tanio.—Ulica 
Wilcza, 2-gi dom od Marszałkowskiej. N’» 17, 
lit. E, piętro trzecie. tnieszK. 10 300581<

PRACOWNIA

92#
9 J #

^ŚÓ
8i.&°

Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich

w Warszawie,
ulica Mazowiecka .'ó 3, drugie piętro. 

Odbiera co tydzień świeże transpor
ts koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich.

go użytku, z najpierwszych fabryk, po cena 7 
lack Schmidt—Krakowskie-Przedmieście n*r

HusteNieh

■ Wffl’SCH
IZroii/ior' znany w Warsza- i\I aWIUU wie jako jeden z naj
zdolniejszych krojczych, który pełnił 
te czynność w Paryżu i Londynie 
w" pierwszorzędnych zakładach, a osta
tecznie prowadził własny zakład kra
wiecki w Warszawie, przyjął obecnie 
obowiązek KROJCZEGO w mojej 
pracowni krawieckiej, przy składzie 
sukna i kortów istniejącej. — O czcm 
mani zaszczyt zawiadomić tak J. WW. 
moich Gości, jak również wszystkich 
J. WW. Panów, którym znany jest 
krój p. Wiutscha.

•5. Nowakowski,
właściciel Składu Sukna i Kortów.

Nowo-Senatorska X 8.1RE

creme i ezarne. 27057KI 
" u fran-|

Cd I X 1 N H 3 I d tr 
^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxg 
x Szkolą Krawiectwa x 
o w WA&SŻAWIE. 185 7.3 Q
Q ulica Długa Nr 20 550, O 
Q podam do wiadomości Rodziców i Opia- fj 
Q kunów, że z powodu znacznej ilości wa- Q 
Q kaimów, zapis uczni odbywa się beżu- ę 
Q stanie. " ęQ Opłata stosownie do zamożności, nie- Q Q zamożni przyjmowani będą bezpłatnie Q 
^xxxxxxxxxxxxxxxxxxx£

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. . „
Wiedeń 100 gul. , r

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i U 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

- r - f.
List. zast. m. Warsz. ser. 1 

U
’ " I „ 111 

List. z. m. Łodzi ser. I i 11 
4% Listy likwidacyjne d.

. „ r ŚB&
Bil. Ban. Ces. s. I, II i Hi 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , - 100
III ’ .

Akcje i obligacje:
Ake. dr. ż. W .-W. rs. W 
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 10° 
Akc. di;. ż. Warsz.-Teres 
Akc. dr. ż. Fabz-ycz.-Lo‘‘Ł 
Akc. Banku Hand, w W«r. 
Ake. Banku Pysk, w V nr- 
Akc. Banku Handl, w Łoi® 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefa" 
Akc. Pobi zol, r.labr.enkru 
Akc. T. Lilpop, Kau i L«T- 
Akc. Tow. fabryki tnaW‘» 
Akc. Tow. Lazieu.: Lux“ 
Ake. T. zr-kl. przędz.

■POZYTEWKA 
z niebiańskiemi głosami, 

zupełnie nowa, 8 sztuk grająca, fabryki ge
newskiej, jest do zbycia z okazji W Kanto- 
rze hotelu Rzymskiego.___________30Ó65—a

Sługa Niemka, 
nie mówiąca, a przynajmniej bardzo mało po 
polsku, potrzebną j-est z dnbremi śwladeetwn- 
ini do jednego ilzie.’ka i pokoi za dobrem 
wynagrodzeniem.—Zg aszac się. Zakład foto- 
grnf. Nofraezyńskiej. Nowy-Swint 23. 30011Ł

P P I E F. N I K I

Znany pow^f’J’ij-hV 
Zakład pralni biehzW 
‘ S. T E O B A

ulica Warecka M 6, jako nie^ć 
tworów chemicznych, a WtU011. . i gaslf <Jf' 
kie zlecenia jak najdokładniej j 
7fl.wijif1ft.mia iż nr7.vim.uie • . _ nO

314’

WIELBI.—Pńi: -Faust*, opera. — Jutro: 
„Elda*. ,

ROZMAITOŚCI.—Pziś: „Świat nudów, wy
stęp p. Hoifman.—Jutro: „Sztuka przypodo
bania się* i „Sidła-.

MAŁY. — Dziś: „Proces Veauradienx* i 
-Wyspa Tulipatau-.—Jutro.- Proces Veaui-a- 
dieux* i „Wyspa Tulipatan"._____________
Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 

BOJE BOJLEROWY 
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa N- 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione pi-zedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych" wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-tnej 
wieczorem. W święta od 12—3. 3?16n

W5rtÓśTSóp®n 
listów ^^tfi«"nYne,’*4 5*/., 
listów zastać n. no . j j ll 
list zast. w. ^*1^i*k. 33*A-.- 
listow zast. ąi. . jj. 
listów likwidacyjni11

Irawij, fiosiaj ruskiego, 

Obszycia co chusteczek balowych. 

Żarniki..
Szerakie i pite

Do snkień, bielizny i mebli. I
Tdmże Herbata firmy Szlakowa, je- | 

dyna w Warszawie, posiadająca ogro- I 
mne składy w .Moskwie i Petersburgu.

MAGAZYN BŁ.MT 
specjalnie wyrobów wełnianych 

Z FABRYK 
krajowych niskich i zagranicznych, 

pod firma

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Jre 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca Szan. Publiczności swe to

wary po cenach następujących: 
VerOUS6 w kratkę, łokieć, po kop. 14. 

Lustry .^ad'i.ie,> p° ^°p- ■'■s,
Ainortn Lustry, w najlepszym gatunku, 
nipaya łokieć po kop. 3v, 35 i 37'/». 
Panica gładkie, W różnych kolorach, ło- 
VI UiOu J-jee p0 ’KOp_ 25, 30, 32*/z * 40. 
Plnirlt/ w kratkę, 2.łokcie szerokie, ło- 
i Idiuy kioć po kop. 45, 50, 55 i 60. 
ninnnnolo w różnych kolorach, łokieć uidyuridse po top. 3^ 40 i 50. 

Crepy kolorowe, łokieć po kop. 30. 
VolnillitiP 2 folrete szeroki, czysto weł- 
VvlUUlIliu* niane, w najlepszym ga

tunku, łokieć po k. 95 i rs. 1 k. 15.
2 lok. szeroki, ezystoweln.. 

OLI dli Ul U; w najlepszym gatunku, ło
kieć po rs. 1 k. 25

UnQ7mil'V cznrne» czysto wehr, w naj- 
i\do<ul!lll y lepszym gatunku, łokiać po 

kop. 60, 70, 90, rs. 1, 1.2Ó, 1.40, 1.60, 
1.73 i t. d.Armnz'V czysto wełn., w najlepszym gat., Hrniury łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 
i 2.40.

Uaevmirv k°i°rowe> 3 łokcie szerokie. 
RdbZIillI y na kołdry, w najlepszym ga

tunku, łokieć po rs. 1 kop. 25.
Fjar>olp kolorowe, czysto wełniane, po- 
rldliuiu dwójnej szerokości, łokieć po 

kop. 65, 7o, ś:i, 90, rs. lii kop. ló.

Chustki
Chustki Himalaya

s-29’88 
i kolorowe, łokieć po 
25, 30, 35, 10, 50 i 55.

Oryginalne tylko wtenczas, jeżeli ua etykietach 
znajduje się obocznie odbita marka ochronna. I

JAiodowo-tr.iu ny Ekstrakt sło
dowy i Pasty lki

L. H. PIETSCHA i S-ki
W WROCŁAWIU.

________ JA LEKARSKA.
Badałem szczegółowo Pański Miodowo-trawny Ekstrakt słodowy (-Nie 

kaszlaj") i polecam takowy przeciwko kataratnym dolegliwościom orga
nów oddechowych, przeciwko chronicznym zapaleniom płuc i krtani, oraz 
przeciwko nieodstępnemu dręczeniu kaszlu i początkom tuberkułu.

Dr Med. MICHAELIS, Lekarz woino-praktrkujący.
Flaszka Ekstraktu po rs. 1. 2 i 3. paczka Pastylek po 30 i oO kop.—Do naby

cia w Warszawie u L. Spiess i Syna, Plac Teatralny i u Leona Bernsteina. Marszal- 
kowska 52; w'Łodzi u .1. Hermana i A. Łjpińsklego. y—29088

| W każdym ezasie przyjmują się uczniowie
I gimnazjum i progimnazjum na

Mieszkanie
I z korepetycją i bez takowej.—Tamże można 

mieć lekcje przygotowawcze do Szkoły Jun
kierskiej i na ochotnika do wojska 1-ej. 2-ej

' i 3-ej klassy.—Żelazna 33, mieszkania X 12, 
I obok 2-go progimnażjum. 30066—k

A UlUUj AM,*
I przystępnej cenie._____ _______

W MAGAZYNIE (Ck
przy ul. Hr. Bertf®

Świeży transport 1 wielki wy _ 1/ZABAW E j!,-
| towarzyskich i dziecinny^ 2$ u
I rodzaju, po cenach przvstęi'n.'L ’ — ••7K>P' Sztuczne Mamki fran«“> 

działające równie łatwo, ja'j h |Ck A TAPIOKA BRAZYLlj’Jx
• pokarm delikatny, najzdr0Y? 
(- wuiejsay dlii dzieci i dla. 0 .

lub przychodzących do zdrowi^ ' ‘J jj$ 
rej użycie jest Bardzo rozpo*" 
Francji, gotuje się na mleku i . u® 
na osobę, łyżeczka. Cena PaCLnT,135 ^FILTRY ALBERŁ 4 
do klarowania wody, kt"*'“L 
otwierać i oczyszczać dowol** .»i|||p

• KUCHENKI ,A LA
Paryzkie, za pomocą których r,V 
nutach, za spaleniem tylko 111 /j 
zwyczajnego, usmarzyć hefsZ'., 
herbatę lub kawę (od rs. 1-5- 
PP. Handlującym odstępuje glŁ*<**^ ■

CENY ZBOŻA . f 
za pud na nacji .Praga*- 
warsz.-teresp. z dnia 24 lis,0“ j5" x P

Pszenica wyborowa................’ -1^ x

udoskonalonych w roboei uip*eSf. 
potrzeba zaraz do jakim 

’ lego til. Niecała M L—;j^oi3 
bnv,iuczeń do tennino-

ś W pierwszych dniach Listopada 
a r. b., w pałaeu Hr. Krasińskich. 
B przy ulicy Itr. Berga (5-ty sklep od 

Krakowskiego-Przedniieścia),
otwartą została sprzedaż 

j Piratów Toruńskich, s» 
talków i Cukierków, 

I z istniejącej od lat 20 w Ło-
Sg wiczu Fabryki

Henryka Prochnau
Skład powyższy zaopatrzony jost 

stale w świeże Pierniki we wszel
kich rodzajach i gatunkach, oraz 
w Znane zń swej dobroci Karmelki 

Mh rozmaitych smaków, z czem ma za- 
H szczyt polecić się łaskawym wzglę- 
■ dom Szanownej Publiczności.

Henryk Prochuau w Łowiczu
fflS k—28142

*936
37>
79 SJ

jA P. Śliźyński

w :

NIE KASZLAJ.

żtp1

Od 
Od 
Od 
Od 
Od



W* NAJKORZYSTNIEJ
r.

14 w.

NAJTANIEJ
WAŻNE DLA DAM! 

i OGŁOSZENIE HMOZUSOWE.
Do sprzedania za przystępną cenę

k-30050

Odeliod. Przyeh 
godziny Fniinuty

50 r.
35 p.

9150 w. 
5'55 w. 

ló!10r.

są niezrównane co <1o ich dobroci, zdoisąości wykonania i 
trwałości, a w skutek tych xaSef są na jhardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplotę tygodniową po

6-r. 
llllOr.
5'35 w.

Magazyn Mebli
Nowych i używanych;

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i największej w świecie FahryH Jfaszyn de szycia

dwuosobowa, prawie nieużywana, z po
ręczeniem fabrvkanta jeszcze na pół roku.— 
wiadomość w‘Hotelu Polskim, w_kantorze 
najmu powozów. _______x29785

iii

N « 
7= os 
Ł to ® G CU N 
* s £ t>9- r* 
■< *E .* xr E *5*
- -e 4- 
° Ia 
? I

If MhmMv ■ M
> Ufc Nowsko M 60, róg Zie- 

Placu, 1 i 2 piętro.
djłyni, wybór mebli gotowych, kra
nie "i zagranicznych.—Posia- 
Ae jyłasne warsztaty stolar- 
ęki ,'^picerskic; przyjmuje obsta- 

u talł1'oboty: stolarskie, meblo- 
^^£Jcerskie i dekoracyjne.

c» O
iii.

KsrzystfiG kupnol
Bilard z całkowitemi przyhorami, bufet i 

szata dębowa, stoliki marmurowe, krzesła, 
i dwa duże lustra i t. p.—Krakowskie-Przed- 
I mieście 67. 1-sze piętro. 29580k

J ykiidSH Do sprzedania lub wynajęcia 

sp1 FORTEPIAN 
fy^Aeh^ldlei-ą krótki o 7 oktawach, 4 
\Vl|y,^If,5ał.ym metalowym blatem, mało 

xhioi,. umielna .V 9, w prawej oficynie gjgL^.___ 30097— a

.O>HL
M r.'I z sypialnia, do najęcia od I-tró 
% Lnltowdni,u Tamzo Kołnierz 1 muf- 

v*«, używane, do sprzedania.—Ma- 
rv<tL mieszkania 4. 29445k

-Wr.
350p. 
7112 w. 
9(30 r.

6 43 w. 
11120 w.

9120 r.
6l07 w.

1 50 p. 
9 14 w.

1110 p.

ł ł r
U? la D!l Wązkiin-Dnnajn pod .V 8 

h 'id •l4ba.t*l7ni’ lOr*z z maglami i z wezcl- 
NiI'mi zimowemi, egzystujący od 

•? lot, miejscu bardzo od- 
tbj- r,tzi"’ *ól"żystnem i wyrobionem. W ka- 

rr.l.Za ®eno. przestępna, z powodu ' Ł ‘29801-k

r. b., zagubione zosta
wił PowAbrama Sżacke z Grodna w czer- 
KW.^nonecie DWA WEKSLE 
Xb’"! a cba po rs. 300, na jednym 
i1 r°n Badylkos, na drugim ju- 
W^W^'ski, prócż. tego kartka pisana 
1V feie na 300 rs. podpisana przez 
yiJM/ntor.—Znalazca takowych raczy 

Bielowi Hotelu Grudzińskiego na 
JbNussbaum. 299710

7

8! 05 w.

10130 w. 
2;45 p.

8 05 w.

7 11 w.
1 37 p.
7 34 r.
7'3:: w.

3153 r. 
10120 r.

8j24 w. 
10143 r.

217p.
8 15 r.

11126 r.

Koszule męzkie 
z wybrnwego matcij nlu i eleganckiego » 
kroiu, przez specjalistę poleca ta
niej tak wszędzie ącwo-otworzony 
miąWzyn NCtil, ulica Wowo-Sena- I 
torska łń 4. 298i>9—

-11 !WO! WMMH
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Poczynając z dniem 1-m aż do dnia 10 Grudnia r. b., odbywać eię będzie

WYPRZEDAŻ (10-cio dniowa)
Piór Strusich i fantazyjnych Aigrettefc, w najno

wszych kolorach paryzhicli, ptaków i t. p. 
IPF’ po cenach bardzo zniżonych.

Pierwsza Warszawska fabryka Strusich Piór, 
Tłomackie 3.

EMMUEL SACHS.

r?e-de,iska:
............

tSze ?b-v f‘’o Pietrk.)

« k>y ......... ..
r 1V *hrke'Z' ®r<Mt piltt 
9OH» iŁP1Wart. sobot. 
tS/?-;Bydeoska:

...............;

*tort.le,łz- środ- Ntf. 
ii ’ Cz^a-rt. sóbot. 

k'b i®respol£ka: W 5 k a’y^...............
WS / Wy.................

W* ffipbur8ka:

.............
’hXfkt ’ Mławy:

■....................&SUl- do'Kowla:

>«tę»k*odowa:..........
I^ia^x^deiiskiego .... 
JtSt I ^stópada

nieb? tvm sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedna] 
" " z najlepszych maszyn do szycia.

' Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwa Singera sprzedawane, są podrabiane.

k-27893

.'WKtltl.OfżEH, w w ie
WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.

Rs. 1.05

Rs. U/

Satin Turque p^’g^ku- Rs. 2.50
Materja Marn&.... od
IVlaterje kolorowe od

Atlasy jedwabne 75 k.
Surah Rs. 1.^ /L

PIUSZ jedwabny czarny i we wszystkich kolorach RS. 3.go
PIUSZ -jy4 łokcia szeroki, w najlepszym gatunku RS. 8.25

1 Aksamit Lyoński . . . Od Rs. 3.95

4^^y^Armury Rq f
/ czysto wełn. •"60

Venitienne R 1
/ 21/, łok. śzer. czysto wełn. ••95

__ _ ,, Adamaszek wein p 9
C "O0 • U1 1 A^dc^* * szuby »IO. ^«25

^5?-’ KaSZmiry francuskie. 2 łokcie QO Iz kz / szerokie, ezarne................od *'•

k KaSZmiry franc., we wszystkich kolor. RS. I.15

Materjaly czysto wełniane, na suknie, od 35 k.
7 rnnn z-iinv/ jedwabne, w deseń iw jasnych kolorach. QA Iz
/ t v 11 a Vt 111 y na Suknie balowe......................................na vz

\A/eIwety ezarne i kolorowe.................................  na 75 k.



Do uczestnictwa w tem przedsięwzięciu poszukiwani :,si wspólnicy z niewiel- 
kienii kapitałami. • ,••.. .■

Bliższych wiadomości udziela Adwokat Przysięgły W..Józef. Kirszróth. w War
szawie przy ulicy Przechodniej pod Je 3 zamieszkały, w gvdzińach od 9 do 11 rano 
i do 5 do 7 po południu. • 29987—k

z powierzchnią nie przyjmująca cudzych wód, 
■. dogodne dia wjazdów i wysokości domów.—

posesje 
........................... In* i Lesznem, j;;, 

do sprzedania razem lub oddzielnie^ .
Jedna z dochodem rs. -1800, ma frontu lok. 36 i i Sklepiki.
Draga narożna z dochodem rs. 3200, ma. frontu łokci 118 i 7 Sklepów.

Jest to punkt fabryczny,’ handlowo-przemysłowy; bardz./óżyn iony gdzie za
stąpienie budynków drewnianych murowanemi, z średniemi lub małymi lokalami, 
niewymagającemi kosztownego wewnętrznego urządzenia, przedstawiać może świetne 
i pewniejsze, niż'w środku miasta, korzyści. Miejscowość, i* pó przesunięciu rogatek 
Wolskich do kolei obwodowej i przedłużeniu wszystkich prow-adzaeyćh w. tamte 
strony ulie, stanie się punktem środkowym całego miasta. W r.-188’5 przy wspom- 
nionych posesjach przechodzić-będą Tramwaje, nie zależnie od omnibusów kursu
jących przez ulicę Chłodną, mającą bruk żelazny i skwer ozdobny.—Posesje te pod 
budowę posiadają grunt doskonały* z powierzchnią nie przyjmującą cudzych wód, 
a obie przy nich ulice śą szerokie, dogodne dla" wjazdów i wysokości domów.— 
Wiadomość: w Kantorze Loterii ulica Marszałkowska' M 56, przy hotelu Marhwr'a.

Na mocy, pozyskanego pozwolenia Władzy złtłoźMą zostaje w Warszawie

Kassa Pożyczkowa na zastawy,

Z

izy <?*4s KaH«r»

Wielki wybój-; 
etrowane. 
wagą.

Portret liajjaśniejsz^ro Pana
Cesarza Aleksandra Ill-go

olejno malowany, naturalnej wielkości, jest
I do sprzedania.—Ulica Piw na J6 11. inieszka- 
1 nia 26. Tamże potrzebny jest Student Uni

wersytetu Wrdziału tizyko-matematvezne- 
go, jako KOREPETYTOR. 30087k

Lekcje Tańca 
udzielam u ejębie i w domach prywatnych. 
Ul.-Dzielna J6 3,—W. Puchalski. 29489k

Obiady prywatne,
tamże pokój dla dwóch kawalerów z cało- 
dziennem utrzymaniem. opalem i usługą. po 
15 rs. miesięcznie.—Wiadomość w mieszka- 
niu pod .Vł lii, Włodzimierska .V 3. 30074s

Pracownia P. OTTOLII 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres 
strojów damskich wchodzące, oraz wykoń
cza na zadanie kapelusze, czepki '■ żaboty 
po cenach bardzo umiarkowanych.—ul. Wi
dok Xi 2Ai 1-sze piętro. ' 28274b

MHZ9 BMffil
L, FaWio iSjia

SPRZEDAJE TOWARY

po niżej oznaczonych cenach:
Malario j«dw. czarne i kolor, w różo, 
wlał w 8 IV gat., łok. po kop. 90, rs. 1, rs.

1 k. 20. rs. 1 k. 35 i rs. 1 k. 50.
Malaria jedwabn. (Fa^i, czarne i kolor. 
l?!alVi JU w- róż. gat. łok. po rs. 1, rs. 1 

k. 20, rs. 1 k. 35. rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 
80. rs. 2, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 70.

Malaria jedwab, w paski i kratki, bar- 
.fldlUi jo dzo ładne, łok. po rs. 1 k. 10. 
Ałłaow jedwab, czar, i białe w różn.gat. 
Mlldby łok. po kop. 60, 90, rs. 1, rs. 1 k.

v 20, rs. 1 k. 35, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80 
- i rs. 2.

A||nov iedwah. we wszyst. kolor, łok.po AliaSy kop. 60. 1KH rs. 1.
Alfa c ezar., czystojedw., na salopy, w naj- 
Mlluo lepszym gatun., łok. po rs. 2 kop.

' 70 i rs. 3. t. 30,
Alton do Lyon. czar, czysto jedwab, na
Mil do galopy, łok. po rs. 2 k. 10, rs. 2 k. 

. 40 i rs. 2 k. 70.
ArmilPV czar., czystb’jedwab. w dobrym
Ml 1st U i j na salopy, łok. po rs. 2 k. 

80 i rs. 3 k. 15.

Adamaszki gp*
A Lea miłv czar- w r6ż- ffat-łofc- P° rs- -> MKoaHl! Ly 1-s. 2 k. 40, rs. 2 k. 70, rs. 3, rs.

rs. 4, rs. 5, rs. 6 i rs. 7.AL-ca mi Iw kolorowe, w dobrym gatunku Mnsamiiy łokieć po rs. 3. ■, 
ALomiłu w paski, w różnrćh kolorach, MKsarniiy łot. po rs. i koP. 65.

grenadine a jour, jedwab, czar.
Dal i kolor., jasne, na wieczory i za

bawy, łok. po kop. 60, 75 i rs. 1. (2751-1)

KaślehiS

Roberta p?U,n.
Nowy-SW’8,..^^., |

ro*W‘

etan recki co tego. w'e*:’.u,. lek<’iCL» 
krótszym wyueza w 2O-!U V 
tateów ra’potrzebnie’ezyoh- , 
Podwal Ptr 20? wprostA?^^ 

I NAJTANIEJ 
j I na nadchodzące 
I Ma w Tewffl BlawM1* 
i Władysława Lewi| 

28 Plac Resursę 
Wetoy franenzkie na s«*»'* 

m Kaszmiry frBdfciekfoT.I®*’^  ̂
13 Grenadiny traoetwkię.ieuW‘ kftF 
y no i kolorowe a jonr„ »'śz-
4 Atłasy jedwnbr e«tre*' 721.’’
i ettieh kolo, -h n» k"P- . j.cio,p
5 W cl wety angielskia czarno

e n<i kop.- to. *-i6 Materie jedwabne na kop- ■
fi Plusz jedwabny frtuiciizki n;JwiM
H Aksamit Lyoński czysto

te

l A. W. WILCZEWSKIEGO,
egzystujący od lat 20-tu w gmachu Resursy Obywatelskiej,

przy Krakowstiem-FneflffliBścip Nr 58»Warszaw.
W Składzie powyższej firmy znajdują się stale:

^^9* Kajlepsz® gatunki płócien zagranicznych, jako to: Holenderskich, Angielskich,. Szl^zkich i
<!%. kich, ni© imitowanych i podrabianych, lecz oryginalnych, bielonych nie chemicznie (ehlored*’’ 

lecz bielnikiCm naturalnym na trawie,—w szerokościach zwyczajnych, oraz prześcieradlpwyęh. bez szwu.
Mielizna stołowa z najcelniejszych zagranicznych fabryk, w Garniturach cd 6 do 24 osób. ^sr.' 

‘Jiup’ nitury deserowe, Serwety, Obrusy, Ręczniki białe i kolorowe. Na żądanie dostarcza się również bielizna stołowa z wrabiaf^’11’ 
herbami i monogramami, podług wzorów na składzie znajdujących się. . . .. T .

Bielizna gotowa męzka i damska, wykończona pad ług. najświeższych modeli paryzki- li. to jest: Kc-^11^' 
dzienne i nocne, Kaftaniki, Pcgnoiry, Spódniczki, Czepeczki płócienne i negliżowe, Garnitury damskie, Kołnierzyki i ^an' 
kiet-y męzkie i damskie,

Bończoehy i Skarpetki angielskie i francuzkie. białe i kolorowe, fil d’Keosse. bawełniane i wełniane.
Chuatki do nosa płócienne i batystowe, białe w 6 wielkościach: Chustki z Łinon batystu haftowane i 2^“’ 

kie. Wielki wybór Chustek kolorowych batystowych i płóciennych, oraz Chustki z literami liaftoTYR<!C* 
mi na batyście, płótnie i poł-batyście. ’ Cli ustki batystowe w ozdobnych pndefkach na prezenta.' ,1

Krawaty męzkie z najlepszej Lyonskiej mąterji.---.Firanki angielskie, francuzkie i tjzwajciupkk.—-Kol<lr«\ 
pikowe, JPrze.<iciera<lła pod kołdry, Poszewki ha/towane ha płótnie'i batyście, uraz gladkićl—Wol^^* 
szerokie, haftowane, do kap i spodnie..p Wszelkie hafty francuzkie i szwajcarskie w wielkim wyborze, na płótnie, pcrkalu, batyście i 
ślinie; również wszystkie przedmioty w zakres bielizny wchodzące, jako to: Perkale, Jl»dcpolamy, K refony* Sh’V 

Jótó tingi, Dymki,Brylantyny, Barchany, A*iki, łWuszliny, jftfanseki i pólbatysty, Batyst 
wy i batyst Łiiion etc. .etc, etc.

J'S Wszelkie obstalunki, oraz cale wyprawy, wykończają się wraz ze znaczeniem jak najaknratniej.
^1^’Ceny niskie, wyraźnie liczbami na każdym przedmiocie oznaczone, ściśle stale- W
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Potem nastąpiły zabawy i przyjęcia. Mnóstwo 
pięknych panów i pań przybywało z miasta. Przy
czepiano lampki do wszystkich drzew w ogrodzie. 
Wszystkie salony były rzęsiście oświecone. Słysza
łem muzykę. Widziałem w oddali pięknych panów i 
piękne panie, poruszające się w takt muzyki. Kieli
szki brzęczały i rozlegało się* echo wesołej rozmowy 
i śmiechu.

Mojapanienka była zachwycająca wówczas, z twa
rzyczką zarumienioną od ruchu i wesela. Chodziła 
taro i napowrót, tańczyła, śmiała się, poszukiwana 
przez wszystkich, chwalona przez wszystkich, pię
kna, wesoła, szczęśliwa.

Signor Botanico, czarno obrany, w rękawiczkach 
i bez owego strasznego nowiu w ręku, ale z bronzo- 
wą cerą jak dawniej, patrzał wciąż za nią, gdy prze
biegała z salonu do salonu i nieraz wymykała mu 
się z nst na ton zadowolenia ojcowskiego, zwykła 
jego zwrotka: Hm, hm, hm!

W tym to roku Dora przyszła mnie powitać pe
wnego poranku po takiej zabawie, trochę znużona 
bezsennością, ale uśmiechnięta i zamyślona. Był to 
początek karnawału. Moja panienka miała jechać do 
miasta, gdzie ją czekały rozrywki, które tak lubiła, 
to też wcale się nie smuciła, że odjeżdżała...

Mnie zaś było bardzo smutno, tem więcej, że i ka
narka zabrała z sobą. Podczas ponurych dni zimo
wych myślałem nie raz o tem pożegnaniu tak obo- 
jętnem z jej strony, porównywałem je z pożegnania
mi serdccznemi dawnej bambiny i wiodłem z boleści. 
Czułem, żem jest mniej kochany!

Z jakim niepokojem oczekiwałem wiosny! Z jaką 
radością witałem tę porę, roku ciepłą i pogodną! Soki 
moje krążyły szybciej, czułem się odrodzonym i... 
ufałem.

ła mię jednak zawsze, nazywała mię zawsze swojem 
drzewkiem, swoim kwiatem, a ja przywykłem widzieć 
ją taką jak była.

Jeszcze to były niezłe czasy. Signori na przyje
żdżała do willi ze swemi towarzyszkami, siedziała 
lub chodziła z niemi tuż obok mnie. Rozmawiała o 
naukach, sztuce, teatrach, książkach, muzyce i stro
jach,

Stawiała na moim wazonie klatkę ze swoim ka
narkiem; mówiła doń mnóstwo ślicznych rzeczy, na 
które ptaszek odpowiadał świegotem. Wówczas po- 
dziwiano i wysławiano jego śpiew i jego... romanso
we oczki. A ja byłem zazdrośny! Nie o jego oczy, 
bo nic mu nie miałem do zazdroszczenia, ale o jego 
świegotanie. O! jakżebym ja był cbciał zaśpiewać 
choć jedną piosneczkę mojej ślicznej dziewczynce!

Ubolewając tak nad tem, owionąłem ją obłokiem 
woni, a wówczas ona zwróciła się ku mnie i zaczęła 
mię chwalić i podziwiać. A ja myślałem. On ma 
śpiew, a ja woń. 1 nie zazdrościłem więcej kanar
kowi.

Tak upokorzony i poniżony, myślałem o Ikarze, 
który spadł także, bo chciał za wysoko wzlatać; a 
biedne moje białe listeczki więdły na słońcu, jak je
go skrzydła woskowe...

Myślałem, że wkrótce umrę, aby się odrodzić nie
wiadomo kiedy i niewiadomo gdzie, i już prawie 
wostatnich wonnych tchnieniach miałem oddać kwie- 
cianą swą duszę gdy wtem ujrzałem... dwa trzewicz
ki ze złoconej skóry, dwie pończoszki błękitne na 
dwóch okrągłych nóżkach, które biegły chyżo ku 
muie...

Zdobyłem się na niezwykłe wysilenie, żeby spoj
rzeć raz jeszcze przed siebie i ujrzałem tylko dwa 
różowe kolanka, które się zgięły tuż przy mnie i dot
knęły ziemi... potem zbrakło mi siły i leżałem jak 
w omdleniu.

Usłyszałem w tejże chwili melodyjny głosik, któ
ry mówił:

— Ach, któż to rzucił na ziemię ten mój biedny 
kwiatek! Ten śliczny kwiatek, który zaglądał aś 
prawie do mego okienka! Povero florę! Powro florę!

Uczułem jak mię ktoś podnosił z poziomego poło
żenia i dwie wargi świeże jak dwie truskawki zdmu
chiwały pyl z mojej korony, szepcząc jeszcze:

— Rzucili cię na ziemię, biedny kwiatku! biedny 
mój kwiateczku! Ale jacie orzeźwię i ty będziesz 
moim. Ja potrafię to zrobić, potrafię, tatko mię tego 
nauczył.

Zostałem poddany znowu bardzo bolesnej opera
cji... Ścięto mi koniec gałęzi, poczem włożono mię 
w ziemię. Ale wszystko to zrobione było z taką 
zręcznością przez dryie malutkie delikatne rączyny, 
iż myślałem śród mego cierpienia, że niejeden chory 
chciałby być uzdrowiony w ten sposób.

Skoro już mocno stanąłem w ziemi, napełniającej 
moją doniczkę po brzegi, wówczas ufczułem się o- 
rzeżwionym świeżą wodą i o tyle naprałem sił, iż mo
głem sj,ę przypatrzeć litościwemu lekarzowi, który 
mię ocalił.

Była to śliczna ośmioletnia dziewczynka; śliczna 
bambina. Biała, różowa, jasnowłosa jak amorek Al- 
baniego. I skakała koło mnie wesoło, zupełnie jak 
owe aniołki w „Tańcu amorkówu...

O! ty bożku kwiatów! Jakże ja byłem wdzięczny 
tej dziewczynce! Cheiałem mrzeć i odradzać się 
wciąż na jej drzewku, na drzewku tej, co mnie oca
liła!

Co roku w jesieni nadchodził smutny dzień, w któ
rym Dora mię. żegnała. Osłaniała wtedy troskliwie 
pień mój słomą, polecała mię staraniom ogrodnika, 
wskakiwała do karety nóżkami w błękitnych lub ró
żowych pończoszkach i trzewiczkach zc złoconej skó
ry. Wówczas to posyłała mi rączką „buzi” raz, dru
gi i trzeci; konie rżały, ruszały i kareta znikała w tu
manie kurzu. Przez sześć miesięcy nie widywałem 
jej wcale!

Następowała zima długa i posępna; przebywałem 
ją myśląc o mojej panience i gromadząc wonie, aby 
ją niemi owionąć na wiosnę.

Co roku w n aju witałem powracającą Dorę, która 
rosła i piękniała coraz więcej. Hałasowała niemało 
za powrotem. Powtarzała sobie lekcje, przechadza
jąc się wciąż około mego drewnianego wazonu; a 
powtarzała je głosem podniesionym i monotonnym, 
przeplatając swojo niepewne odpowiedzi zapytania
mi, które robiła tonem surowym i grubym, naśladu
jąc zapewne swą nauczycielkę z miasta.

Potem wyrzucała książki za okno, bawiła się, 
śmiała i śpiewała: otaczała wazon mój lalkami. Czę
sto bardzo rozkładała u moich stóp serwetkę nie 
większą od chustki do nosa; na niej rozstawiała fili
żanki i szklanki miniaturowej w-ielkości. zwoływała 
dzieci ogrodnika i wydawała niby to ucztę, złożoną 
z listków różanych, cukierków i limonady.

Ach, dobre to były czasy! Dobre czasy!

Potem nadszedł rok pamiętny, o! bardzo pamiętny 
dla mnie— rok, w którym już nie widziałem błęki
tnych pończoszek i okrągłych nóżek... Krótkie spó
dniczki były przedłużone, włosy spadające przedtem 
jak deszcz złoty były związane i zebrane w’ warkocz, 
upięty z tyłu głowy.

Dora już nie skakała, lecz chodziła zamyślona. 
Nie nuciła już piosneczek, któro echo powtarzało 
w dali; ale śpiewała, zachowując takt jaknajskru 
pulatniej przy akompaniamencie fortepianu. Nie sa
dowiła już lalek na moim wazonie, ale siadywała sa
ma tuż przy mnie z książką w ręku i czytywała nńr- 
sze lub prozę w obcych językach, których nie ino- 
głem zrozumieć, ale któro tak słodko brzmiały, jak 
jaka melódja wyśpiewana jej czarującym głosem

.fismbtra stała się z upływom lat signor in'’, Lubi-

^iat pomarańczowy
przez •

ifcZE. CL

Pewnego poranku, gdym się jeszcze jej nie spo
dziewał, usłyszałem turkot karety moich państwa.

Skorzystałem z pierwszego powiewu wiatru, aby 
się zwrócić w tę stronę i pierwszy zobaczyć moją 
panienkę.

Siedziała ona w głębi karety—była blada i smutna.
Pierwsze me spojrzenie było dla niej; drugiem zaś 

szukałem swego skrzydlatego rywala.
Ale ani obok signoriny, ani obok jej służącej nie 

spostrzegłem klatki. Kanarka tam nie było!
Może już nie żyje, myślałem. I w mej prostodusz- 

ności kwiccianej żałowałem serdecznie swojego ry
wala.

Ale przy wysiadaniu z karety stara ciotka Dory, 
która kazała pokojówce pozabierać z powozu cala 
stosy szali, mantyiek, szarf, welonów, worków po 
drożnych i parasolek, zwróciła s:ę do siostrzenicy i 
rzakła:

— A twój kanarek, Doro
— Ach!—zawołała Dora z przykrem zdziwieniem, 

które jednak było tylko przelotnem, poczem dodała 
obojętnie:

— ’ Zapomniałam go...
— Floro i Cerero! Ona zapomniała kanarka! O 

ozemże więc ona myślala;
Przeszła koło mnie nie widząc mnie wcale i pó. 

żnicj trochę zbliżyła się wprawdzie do mnie i popie- 
ściła się ze muą. Ale czyniła to z roztargnieniem. Już 
serce jej było dalekie odemnie! Wionąłem ku niej 
całą swoją wonią, aby ją pocieszyć. Ale ona przy
jęła to z taką samą obojętnością, z jakąprzypomnia- 
ła sobie o kanarku.

Miesiąc już minął, a nie słyszałem, aby zanacila 
jaką piosnkę, Nie ziałem, aby się choć raz przez, 
fen czas ntm»ecbnęla. Przechodziła koło mnie zwoi

myślą zasięgnąć mogę, przypominam
V pora ^°rzyłem biały swój kielich pod tchnie- 
£>koścjtine&0 ze*’r” ’ ujrzałem się na niezwykłej 

tjtaj p^^lem się na samym szczycie gałęzi, strzc- 
og’i?sto w niebo, a u stóp swych widziałem 

^la. rozciągający się w szerokim promieniu

n się wesoło na wszystkie strony, du-
Ofófj i °^iego swego stanowiska!
LMi f, ®n był na wzgórzu, którego pochyłość wio- 

e Po; na tej pochyłości bieliły sio wille, 
ic<b, j® *0 i owdzie, jak stado białych owieczek.

W F^bi widziałem Po, który się kręcił 
i'»dkr jaki, rzucając się w oczy metalicz- 
« 7'p ..
t.j,-'♦ąz U1‘o wznosić się tak ponad wszystkiemi! 
I^fgo P?d równemi sobie! myślałem, wydając 

Klicha radosne westchnienia.
rżałem na inne kwiaty pomarańczowe, 

V*1 gąj ^Pęły na tem samem drzewie, ale na niż- 
kfyły-2’acb, a które chociażby nie wiem jak roz- 

tej ®?°je płatki kwiatowe, nie mogłyby wi-
• kij), kończonej przestrzeni, którą ja obej-

icdnem spojrzeniem. Śledziłem ją z wyso- 
fh. l!ie,; !cm ze wzgardą:

uigdy nic wymówił tego wyrazu, który 
i .^dszepnęla! Od Lucypera bowiem po- 

' został za tę ułomność srodze ukara-
y ' być jednym dowodem więcej, czem
f ^''Oz^08*1 tego świata!

’ v<i gdym się zatapiał w podziwianiu' swojej 
•postrzegłem idącego z głębi ogrodu pe- 

Cn°:’c’ spalonego od słońca tak, że wy-
Sl eSo ?atna z bronzu... Miał na sobie ubiór 
S p j.^'btna i szeroki kapelusz słomiany. Szedł 
K^! ^“i w tył, podśpiewując sobie: Hm, 
Via.ca • prawej ręce trzymał malutką kosę,

• ó ś ’*ak księżyc na nowiu.
V^kb'v zb'iżył do pięknej pomarańczy, która 

^u^z’c powiedzieli, mojem drzewem gc- 
u?15.’ spojrzał z upodobaniem na silny pień, 

Ąp kioj Scie i kwiaty, na kwiaty rosnące niżej, 
'1okorną bracią, którą ja pogardziłem.

J . x je, (east podzielać moje względem uich uspo- 
8'&n°r Botanico zawołał:

M °kaz! Śliczne kwiaty, per bacco, mo- 
te C wyst?-wę!

j rOs'Vn’knęły w mój kielich jak kropla o- 
M/kłe Na wystawę! Tam to dopiero moje 
y 'auowisko byłoby ściągało podziw wszys-

M bi hm- signor Botanico podniósł wzrok 
’Wyniki Ie- Starałem się roztworzyć jeszcze 8Z0’ 
x r ou'T°je-i korony, żeby mu się lepiej podo- 

9 . x Zn>arszczył brwi i zaczai wołać: 
' Sw!^OrzA1Chelc! Chcce!!
i UJ’aC1 rń"Ci'~'°^rzek^ ogrodnik wychylający się 

Olh],U''0.wó’cb balsamin i biegnący ku nam 
k I? Jńk1'■iarucneie opadających mu z nóg san-
cja* la Ot Możesz pozwalać, aby galęż tak wybu- 

nań pan jego, wskazując na 
mi cale drzewo. Że też się na 

' ’St e W le można. Zaledwie przez tydzień nie 
li x 1 Otl>ii, a jiiź mrie zmartwienie czekało
I Aęk rod? Uci3Ć tę gałęź, panie? -zapytał po- 

Vdyk.ny ogrodnik.
' teJ 01 go był mógł zdusić w tejże chwili! 

i '^lą' [ 0.az 0 ,eta dopiero myślisz? Kiedy ja tu
b\.!'Ce')uj<ł ciebie. Uważaj na drugi raz.

Vy<ślC b t0 konania! Wszystkie wła- 
, V jir.,] D’ naprężone, iż mogło się stać poś

IptjjiteV’* 1° ie,,t mogłem przemówić na wiecz- 
cjb; ter? 8l-^ora Botanico i wszystkich innych

i?.’e'Sz.yeh i przyszłych, Ale nie mia- 
. jak ów pan o bronzowoj
! uó ,bnie’ IJJrzałeiń połyskują-
! V, *Snv i^.|KS’Weowy i wnet uczułem nie- 
ł ^iC?ly Ogribi ). w gięciu gałęzi... Zdawało mi 
t O1 619 2C mn£ł’ straciłem równo-

■Ijg/daii; . a ziemię, podczas gdy signor Bo- 
. zu--a°iVvta!’zaj'‘U pełnym zado 

» . , ■'kłą piosenkę. Hm, hm, hm!

Czwartek.
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:hor. itzieei. Codxiennie tz wyjątkiem mea' (epeC- 
■. 9—10 Dobrski K. Choroby’ vevnętrzn 
krtani: Larrniroskonial. Codziennie. C"

ne i zapuchnięte.
Płakała? I dlaczego? Byłbym obciął to wiedzieć i 

byłbym oddal ostatni atom swej woni, gdybym mógł 
tern oszczędzić jej najmniejszej jakiej przykrości...

(Dokończenie nastąpi.)

z prowincji, dobrze obeznana z domowem 
gospodarstwem i z szyciem na maszynie Sin
geru, życzy sobie przyjąć miejsce w jednym 
z większych domów w Warszawie.—Wiado
mość: ulie.igMarjonsztad As 13, mieszkania 15, 
trzecie piętro. 29719 r>

ie» n ,cka-

2 _

3 —

Xowy-Świat nr

Filja Instytii Wód Mineralnych,
vj Ogrodzie Saskim.

Sprzedaż wód mineralnych sztucznych i naturalnych, 
napojów gazowych w syfonach i butelkach, soli 
karlsbadzkiej, przetworów do kąpieli mineralnych 
oraz syropów owocowych. —28604—

od lat 14-tu, do Zakładu Introligatorskiego
Wil. Krenseli, przy ul'. Żabiej X: i. i<28<>99

Ekstrakt do robienia octu, 
powszechnie znany ze swych zalet, tak sanitarnych jak 
i ekonomicznych, znajduje się wnastępujących miej
scach: główna sprzedaż w aptekach firmy Mutniań- 
skiego: 1) Nowy-Świat nr 20, pałac lir. Branickich; 
2) ul. Dzika nr 18. Częściowa sprzedaż wnastępują
cych składach: w siedmiu sklepach „Merkurego": 1) 
Nowy-Świat, wprost Świętokrzyskiej; 2) Podwal nr 
17; 3) Elektoralna wprost Solnej; 4) Marszałkowska 
róg Złotej; 5) Nowolipki, dom Ungra; 6) Krucza, róg 
Hożej; 7) Twarda. Miodowa nr 16, skład win Pur- 
wiua; Długa nr 580, skład win Sommera; Senatorska, 
wprost Rezlera, „K. Szoltza"; Marszałkowska nr 62, 
„Ceres"; Nowy-Swiat nr 36, „Danielewicz"; Senator
ska, „Dzisiewski". —26982—

ESSEfK** Ktokolwiek dostarczy Uczniowi 
§£^25$ Szkoły Technicznej kursu III-go do 
wykonania Rysunki toezniczne i architekto
niczno, oraz Plany, otrzyma stosowne 
wynagrodzenie.—Windom, od godz. 12’/, 
do' l1/.,. Bracka As 13. stróż, wskaże. 29730 n

Dentysta^francuz 1S. Martin 
przyjmuje chorych codziennie od godziny 10 do 6, 
ulica Mazowiecka nr 6, wstawia sztuczne zęby wedle 
systemu zupełnie nowego; prostowanie zębów bez 
bólu. —27544—

strojów.—Krochmalna AJ 25. d29670

J>o interesu przemysłowego w okolicach 
Warszawy potrzebny jest 

Wspólnik 
z kapitałem do 10,1)00 Rs, któryby oprócz 
czynnego się zajęcia, mógł prowadzić kasę 
i bucbhalterję. —” Wiadomość u Ksawerego 
Smoleńskiego) Adwokata, przy ulicy Długiej 
pod A: 16. i>28ó20

[Lekcje btreligatorstwa 
za rs. 5 miesięcznie. — Żurawia M -33A, 
wprost Hoscra, lokalu Jó 8. d29614

Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien dam

skich, ulica Senatorska nr. -1, 
przyjmuje wszelkie roboty, w zakres działalności 
magazynu wchodzące, tak z materjalów swoich, jak 
i z materjalów magazynowi powierzonych.

Wszelkie obstalunkl wykonywane 
są z jaknajwiększą akuratnoscią po 
CEXALCM' UMIAR KO WAX ICH.

Celem zapobieżenia jakimkolwiek nieporozumie
niom, mam zaszczyt podać do wiadomości mojej sza
nownej klijenteli, iż magazyn mój nie ma żadnej łą
czności z takimże magazynem 

datrnie) .0. Penkali, 
na fem samem piętrze egzystującym. —29047—

Kteby życzył wziąć 
Dziecko roczne, 

sztaahetaogo urodzenia i już chodzą
ca za swoje, proszę zgłosić się: Nnwoll- 
pic A‘i 7, mieszk. 8, u Akuszerki. 29729 o

płci żeńskiej z kapitałem rs. 150, wdowa 
lub panna, może znaleźć utrzymanie w cha
rakterze Sklepowej lub Właścicielki Zakła
du dającego rs. 2 do 3 procentu dziennego. 
Adres w Kiosku: rjg Granicznej i Kró
lewski^. 29505 p

Oferty pod liter. M. R. Pr4 d
kantorze tegoż pisma

fcędąc kilka lat w dekasterji rządowej, zna
jący” języki: ruski, polski, niemiecki i Fran
cuzki, poszukuje zajęcia w Królestwie lub 
Cesarstwie, posiadający kaucję i gwarancję 
osób wyższych stanów.—Wiadomość: Podwal 
A? 18 nowy. J-sze. piętro, inieszk. Xi6. b295B5

pviiz.oviiu uo FiailiAV • • 11-ic
...... ........." Przyjmuje .

Szycie 
na maszynie. Przytem O* * 3flinv» 
szukuje miejsca do za7?.;?tojerS<^7ó>f( 
bielizny. Adres: ulica
Xł 10, mieszk, 18,— Ba^^

Pragnący

Dostawy
i innych produktówGre»a f tf
panji pułku Keksholinski »
>o na rok następny 
przybrii dla zawarcia j-an®; LdWZ 
16 (.28) Listopada o gię 
Jarii pułkowej nnoszeż!!.£S--^^yV 

~~Rs7
Powyższy kapitał p<’,‘; ppj«t?- 
numer hynoteki domu ną M 
wiadomość: H»wj’b ..i/ dojjł-""^ 
,1-sze piętro, od .

Koksik
Wielka Ań 16008, noV A 
za jeden korzec.

udzielam po cenie przystępnej u siebie 
i na mieście. — Mokotowska )4 6, 1-sze pię- 
tro, mieszk, AS 4, od godz. 10—12. :>29619

kawaler i DZIERŻAWCA na cegieł- 
nię, potrzebnymi są pa wieś blisko War
szawy.— Wiadomość ulica Bracka A® 2, 
w składzie Węgli i Drzewa.28977 n

— Dr W. Pawłowski, ’aleja Jerozolimska nr 
4, róg Solca, przyjmuje chorych do godziny 9 i pół 
rano i od 4 do 6 po południu._______—28252—

— Zakład zegarmistrzowski Hu- 
dwlka Maurycego lAlpop, przy ulicy Se
natorskiej nr 496, nawprost szkoły junkierskiej (da
wniej przy ulicy Długiej pod firmą F. Lilpop egzy- 
stująóy od 1798 roku), otrzymał dobór zegarków ge
newskich fabryki Patek Philippe i Ch. Fissot oraz 
wybór zegarków ściennych i słąlo- 
wych, budzików i zegarów podró
żnych. Wszelkie reperacje z poręczeniem są wy
konywano jaknajakuratniej.

(28856) ’ Ifr. M. JAlpop. ,
Titpiże potrzebny Jest 'SJCZASiN.

Potrzebną jest na wieś' 

Bona Niemka, 
znająca krawiocczyznę i umiejąca szyć na 
maszynie.—8o«nowa .’4 5a, mieszk, 2, od ao- 
dziny 12—3, _ i>29755

Potrzebny jest
NAucairc&EŁ -w

na wieś, do jednego chłopca. Wynagro
dzenie 12 rs. miesięcznie. — Wiad. n Adama 
U...—Hoża 10, mieszk. 2, od godziny 8'4 
do 91/. z rana. b29815

Do jOdeosy'pojrzebna na wyjazd

Student Uniwersytetu, 
kursu wyższego prawa, znający język Fran
cuzki i muzykę, poszukuje iekcyj, koropoty- 
cyj, lub innego zajęcia w godz. po poludą. 
Adres: M. C., Nowogrodzka Aa 1, mieszk. 4.

Istniejąca od 1874 r.

Druga Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

2Vr &, ulica Senatorska X'r 9, 
dom przechodni (Roczlora zwany)

10 — 11—. We wtorki i piątki. Dr Edmund Modrzą- 
jewski, choroby uszów, nosA, i gardzieli.

10 — 11—. Codziennie. Dr Dcen Nancki, choroby
organów moczo-płciowyeh.

11 — 12—. Codziennie. Dr Gajkiewicz Władysław,
choroby wewnętrzne i nerwowe, oraz 
leczenie elektrycznością.

11 — 12—. Codziennie. Dr Dylewski Jan, choroby 
oczów.

11ł/,—12*/,. Wo środy i soboty. Dr Taczanowski 
Bronisław, choroby uszów.

1—. Codziennie. Dr Grosstern Wiktor, cho
roby wewnętrzne i wieku dziecinnego, 
oraz szczepienie ospy ochronnej.

1— . Codziennie. Dr Klink Edward, choro
by weneryczne i skórne.

2— . Codziennie prócz świąt i niedziel. Dr L, 
A. Anders, choroby wewnętrzne.

3— . Codziennnie prócz niedziel i świat. Dr 
Karwowski Konstanty, choroby gar
dła, krtani i jamy nosowej.

3— . Codziennie. Dr Kondratowicz Stani
aław, choroby kobieco.

4— . Dr Henryk Itfnssbaum, ehoroby we
wnętrzne, specjalnie nerwowe i leczenie 
elektrycznością.

4— . Codziennie. Dr Jawdyński Franciszek, 
choroby zewnętrzne, czyli chirurgiczne

i zębów.
5— . Codziennie. Dr Funk, choroby wenerycz

ne i skórne.
Bilet wejścia 25 kopiejek.—8284

u<łjpi*jrofc^puivjBij vu, u uaijuuunmuyuij vunvont,, 
najdogodniej zamówić W sklepach wyrobów ta- 
bacznych Zygmunta Szleif Steina, w pasa
żu zwanym Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i 
Krakowskiego-Przedmieścia, i przy ulicy Długiej nr 
11, obok katedry prawosławnej. —29228—

— Składy herbaty Leona Krupeckiego przyjmu
ją zamówienia na drzewo opałowe i węgle 
kamienne po najniższych cenach. Sosnowe rs. 
15; Olszowe rs. 16; Brzozowe rs. 17; rąbane o rubla 
drożej. Węgla kamiennego najlepszego ra. 1; kostko- 
wego kop. 95. —28258—

— Ikeniysia S. llOTWiEIM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęki zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

—29069—

Istniejąca od rokn 18*s
JPicrwsstt $

dla przychodzących chorych. Ulica niecała 7 
Towarz. Lekarsk.) Przyjmują w niej następW’Ltr«‘j,tl 

Od g. 9—10 Tomaczewicz Anna, chor. jS’iji' 
tom i chor, dzioei. Codziennie (z wyiątkicm niea‘. (epeC' 

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby’wew»ętrz" 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie. f"

Od g. 10—11 Mayzol W. Asystent przy
wewnętrzne. Codziennie. iff.e Łf5

Og g. 10—11 Erlich Jan, choroby wM01 O 
Codziennie. .nr*4*'

Od g 11—12 Adam Benersrtz. Choroby ’ 
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. II1/.,—12'/? Kosmowski W. Chor. *£ ' 
cjnlnic wieku dziecięcego). Codziennie. ’

Od g. 121/,—2 Stankiewicz Henryk. Chof f
czne i skórne. Codziennie. bizt®*0

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe Cż
niedziałki, środy i piątki. M o6’’ ' .

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt Chor4™
dziennic z wyjątkiem niedziel i świąt. -r rf°'f

Od g. 2'/,—3'/. Benni K. Choroby uszu. ‘v 1 ,
środy i piątki. ’

Od g. 2'/,—3V- Eoike TcofiL Choroby wene J
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków. sr*4.'^*^ 

O<i g. 9-4 Przestński J. Otmr. wewnętrzni*
we. Leczenie elektrycznością Codz. z wyjątk- r 1 .

Od g. '■ ‘/i—i'i- Gwtwore J. Choroby efairun. j
Codziennie z wyjątkiem niedziel. . w

Od g. Ciunkiervicz E. Choroby
Trzy razy na tydzień: w poniedziałki, środy Li,jiil- 0J 

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek-. ord.MP- r^gię** 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedziel”1 
dżiny 2*/a do 3’/,.

Wy Człowiek
posiadający chlubne świadectwa, mówiący 
językami:’ polskim, niemieckim i cokolwiek 
ruskim, poszukuje posady w Kantorze, albo 
Magazyniera, Zarządzającego sklepem i t. p. 
Łaskawe oferty uprasza się pod tytułem 
rpraca“ składać w Kantorze Kur. Warsz., 
lub też tamże adres.________ 29711 p>_____

Potrzebny Jest

Wady Człowiek,
Stosownie wykształcony i posiadający języki: 
polski, ruski, frunouzki i niemiecki, może się 
podjąć tłóinaczenia artykułów z pism zagra
nicznych, w zakresie nauk technicznych.— 
Adres uprasza zostawić w kantorze tegoż 
pisma pod liter. J. W.d29499

POMOC
w X O C f. „ sUuurl 

VP aptece S. Tuffut, przy « f d°' 
dyżurują codziennie od godz. 10 i Pó? pflyeD 
grana: dr Dziedzicki, dr Mączeirski i

Niedawno otrzymałem następujący list 
ny od J. O. księcia z Kowna:

Wielmożny J. Greet® JL-^TT 

OLIWA SLU(®? 
dra Schmidta, ulepszona przez dra "J* i)Oty, 
wyleczyła mnie z bardzo zastarzałej - J’Cp3stoP\J 
rej się nabawiłem w czasie oblężenia c>e ‘ oOd« 
Obecnie zaś, dzięki temu lekarstwu, jft 
w zupełności słuch odzyskałem, za co Pn?* 
rażam panu swą wdzięczność, ikażdemn,^' 

głuchotą, polecani nieoceniony ten
Wdzięczny sln£a ,«

Książę Jan von Gintowig‘> 
Tę ulepszoną oliwę słuchu ze wskazań’*® 

użycia można nabyć za rubli 3 w 
u Juljusza Graelz. XI ś**”

VII, Nenbaugasse, 40, 
w Warszawę u A. F. Galleg0,

godziny 12 do2 i od 5 do 7 po poło^ninj

— I>r Grodzki, autor
go dla mężczyzn", leczy choroby, ® 
oraz niemoc wskutek tnl-owyclL

Rodowita Far^,#
, lub 

poszukuje lekcyi na godzi"-’ » >

z długoletnią praktyką w za
możnych składach Win, poleca 
się dó ściągania Win w pry
watnych domach za umiarko
wana wynagrodzenie, — Ulica 
Leszno As 52.—J. Wilner. »28T17
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l NA GWIAZDKĘ,
tydawnictwa Maurycego Orgelbranda,

'v Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika,
jniesiące pobytu na jednej 

Fitą- Markizów posrod dzikich. 
■FfeJff^ład z angielskiego, Zuzanny 
kll’t*5®.wBkiej. Ozdobione czterema ko
pi , “I1 rycinami. W oprawie kartono- 
Jlótn łftdką kolorowaną rs. 1 kop, 50. 

J/ży i anljie!skio rs. 2.
P Pr a pobytu w stepach Ame- 
lAlor y^ody młodego sieroty. Ozdobione
V 'iy^fan'i kolorowanemi (wydanie trze- 
Ay, “Prawie kartonowanej z okładką

rs. 1 kop. 50. W oprawie z 
A osielskiego, wyciski bogato zloco-

w piociu częściach świa- 
|pi|| 8ał E. Barthot. Feliks, mały Pa-
V m\łA-^am Smith, mały Amerykanin.

a Chińczyk. Hans, mały Eskimos.
■ iff1V Afrykanin. Kędzierzawa głowa,

V Jż, *.ralczyk. Tłumaczyli: Wład. Nowi- 
Ifforff Miaskowski. Ozdobione 83-ma

P. jAlaHii. W kartonowanej oprawie rs. 
Ds, g • W oprawie z płótna angielskie-

i cnoty, w 30 obrazkach, 
ai10 dziatkom 8—10 letnim. Tłó- 

\ 1 (rancuzkiego (wydanie trzecie),
“pięcioma kolorowanemi obrazka- 

lOh^rk a “hromolitógrafowana. Oprawa 
tS Manie Maiki małym dziat- 
V' kjkttście powiastek. Ozdobione pię- 
K^olif'“rowanemi obrazkami. Okładka 

“grafowana. Oprawa w tekturkę, 
tffff^ie dobroci. Ośm powiastek dla 
V1' uff dzieci, z 5 kolorowanemi obraz- 
.n'1 Ui.'"fa chromolitografowana. Opra- W&rkę kop. 75.
ViJ’iff, Powieści dla dzieci od 5—8 lat, 
.'■rtff’’'';inemi obrazkami. Okładka chro-
V Sto-ana’ Oprawa w tekturkę kop. 75. 
' phuJMa rzeczywistości i ze świa- 
%łind*1 Pięć powiastek dla czytelni- 
*’’*. !*■ o ł 'at- Napisała Tercssa Ja-

k°zdobione pięcioma rycinami. W 
W p}.arton°wanej rs. 1 kop. 20. W opra- 
Kts “kio angielskie z wyciskami złoeo- 

k,°P- &.
.'V*!* j,a*°ść i Praca. Trzy powieści.
j. ] 6 f*hZEnna Zajączkowska. Ozdo- 
tk ko»,J®lr>ami. W oprawie kartonowanej

W oprawie w płótno angiel- 
SX.°*nemi wyciskami, rs. 1 kop. 50. 
H 1 H||*^9wania wierszem i proza, dzie-
V /‘^zik.'6zy poświęcone, napisała Jó-

ą’ska. W oprawie kartonowanej

■ 7w Dobromilu, czyli nauki 
Ao dodaniem powieści. Ozdobione 16 

] k“8rafiami. Na welinowym papie- 
J V lir 60- Oprawny w tekturkę rs.

■i iff płótno angielskie ze złocenia- 
' V rff ^5. Na papierze białym z 16-iha

k. ̂ 2? rv»: 1 kop. 20. Z 4-ma rycinami kop.
koŁ 50-

1 Powieść dla młodzieży, przez 
kfijffsj.,6be. Przełożyła z angielskiego 
W B ot* Prteduszycka. Cena kop. 50. 
Aiiffcei 149 powiastek dla ma- 
ff W Uli ffr2ez F- Hofmana. Z 8 koloro- 
>%J..Płótn kkatni. Wydanie drugie. Opra- 

, ang'ielskie, ze złoceniami i wy- 
\ kop. 50. Bez rycin, broszuro-

V aQbffe szkolne kop. 50.
tń^rkez.,® dziatwa radziła. Opowia- 

!?■ »ni^?e dla czytelników od lat 9-ciu 
ia Anastazja Dzieduszy- 

''ęg]^ny przyrody. Życiorysy ka- 
ziarnka soli, kropli wody, 

ff^iałego żelaza i bryłki krze

mienia, przez Annę Carey, przełożyła z an
gielskiego Anastazja Dzieduszyćka. Ce
na kop. 70.

Jak wygląda świat i co się na nim 
znajduje. Opowiadania geograficzne i przy
rodnicze dla dzieci według F. Gerstaocke- 
ra, dla czytelników polskich opracowała 
Zuzanna Zajączkowska.

Tom w wielkiej ósemce 416 stronie druku 
wyraźnego, na papierze białym. Cena rsr. 1 
kop. 80. W oprawie kartonowanej, grzbiet 
z płótna angielskiego, brzegi marmurowe, rs. 
2 kop. 10.

W płótno ze złoceniami rs. 2 kop. 40.
Atlasik do tego dzieła zastosowany, 

z 6 mappek złożony, może być po 30 kop. 
nabywany.

Z doinu i ze świata. Powieści dla do
rastającej młodzieży, oryginalnie napisane 
przez A. S. Ozdobione 4 ehromolitografowa- 
nemi rycinami rysunku Gersona. Oprawa 
w tekturkę i grzbiet wyzłacany rs. 1 kop. 
50. W oprawie płóciennej ze złoceniami rs. 
1 kop. 80. Bez rycin rs. 1.

Olimp, czyli mitologia Greków i Rzy
mian, z dodaniem wiadomości o bogach 
Egiptu, Indyi i Krain Pótńocy. Dla nauki 
nauki dorosłej młodzieży, dla kształcenia 
się artystów i do użytku wyższych zakła
dów naukowych, przez A. 35. Petiscusa. 
Przekład z 16-go poprawionego i powiększo
nego wydania Anastazji "Dzieduszyc- 
kiej. Ozdobione 89 drzeworytami w tekście 
i na 27 oddzielnych tablicach. Cena rs. 2. 
W oprawie ozdobnej w płótno angielskie 
z bogatą wyzłaeaną okładką rs. 2 kop. 60.

Fizyka treściwie opowiedziana przez J. 
Mllllera prof., spolszczona przez Stan. 
Kramsztyka. Z atlasom obejmującym X 
tablic z 455 figurami rs. 1. W oprawie 
w płótno angielskie rs. 1 kop. 40.

Sława. Opowiadania z Historji Staroży
tnej. Dla młodego wieku. Grecja przez FI. 
Czepielińskiego. Ozdobione wieloma por
tretami. Oprawa tekturowa, grzbiet wyzła- 
cany. Cena rs. 1 kop. 25.

Ołtarzyk złoty dla małych dziatek. 
(Wydanie trzecie), kop. 22*/j. Oprawny w 
płócienko angielskie kop. 60. Na papierze 
welinowym kop. 30. Oprawny w płócienko 
angielskie ze złoconemi brzegami kop. 90. 
Oprawny w skórę ze złoconemi brzegami 
rs. 1.

Dla drobnych dziatek, w ćwiartko
wym formacie książki, na wzór angiel
skich wydane, z 6-ciu rycinami pełnemi ży
cia kolorami wykonane "i ozdobną okładką, 
przeznaczone dla małej dziatwy. Cena każ
dej 75 kop. Tytuły ich:

Braciszek i siostrzyczka. Opowiada
nie ciekawe.

Ulubieńcy dziecięcia. Pogadanki zaj
mująco dla małych przyjaciół.

Zosia i Mania. Opowiadanie, jak to 
grzeczne dzieei bawić się umieją.

Przygody Helenki i Kazia. Zajmują
ca historja dwojga dziatek.

Kotki wesołe. Rozrywka dla małych 
dziatek.

Zwierzyniec dla dzieci przedstawiony 
na 6 pięknych kolorowanych ćwiartknen.

Z życia zwierząt. Książeczka zabawna 
dla małych dziatek. 40 kop.

Liczebnik w obrazach do nauki i za
bawy dla dorosłych dziatek. 50 kop.

Nakładem powyższej firmy wyszedł:
KALENDARZ ŚCIENNY, czystym i 

wyraźnym drukiem. Cena 15 kop.
Dla mieszkańców guhernij Zachodnich i 

dalszych w Cesarstwie, kalendarz ten ułożo
ny według starego stylu. 29746—d

J'cytn0 .listopada (1 Grudnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 
im., crinaj y l!?“‘*^ja in minus przez opieezęto-

ua reperację zabudowań, w szlaohtuzie na Pradze, od Summy ansżlago-

...... Q.... ....... ę o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy-
eitjA na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowano deklaracje, napisane na 

eei|y kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wiąz z kwitem Kas- 
2* tu. jK®a"y na złożone w tejże Kassie radium w ilości rs. 39, i na koszta

"Me, ,.anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu

i, Ai> Magistrat miasta Warszawy
I?'1 (1 i ytaev,'LdI-st0Pa^a Grudnia) r. b., o godzinie 12 
-łs- SliVi‘uei,nej “aaistratu miasta Warszawy licytacj.

kj Qa r*Poraci2 zabudowań, w szlaohtuzie na 
','S^z"t,ymaiU‘ar ubiegania się

i ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wi
% r,). na złożone w tejże Kassie radium w ilości rs.
^ziffunki f

Me, .anszlag są do przejrzc 
ująwszy Jni świątecznych.

'^jX?kute dc cdefelezrsboj i:
‘'epe..?gl?szcnia z dnia ............... podąję niniejszą deklarację, mocą której po-

\ Vcb lt“raiiuff 1 !£a'oudowań w’ szlaehtuzie na Pradze, za summę rs. N. N. kop. N. N. 
'''‘kM-ffuues?’ 'Jotlliajac się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach liey- 
Xiff na ztffzonym. “

ktffs- 15 Y Kasie miasta Warszawy radium w ilości rs. 39 i na koszta 
9 moje ^-v. niniejszem załączam.

^isaip^YY-knaie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Io “nią N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 29851—•

RADA BH1 HSMM
podaje do wiadomości, iż na dostawę , dla Zakładów dobroczynnych w Warszawie 
w r. 1882 wymienionych niżej przedmiotów,_w biurze Rady Miejskiej odbędzie się w dniu 
17 (29) Listopada r. b. o godz. 12 w południe, powtórna licytacja od podwyższonych cen, 
jak następuje :
A. Przez opieczętowane deklaracje z głośnym prze

tarciem.
1) Na dostawę masła i jaj dla wszystkich zakładów na sumę około rs. 15,150.— 

Vadium rsr. 1,500.
B. Przeis opieczętowane deklaracje bez głośnego

przetargn.
2) Na dostawę wszelkiego gatunku mąki dla wszystkich zakładów na sumę około

rs. 14,860-— Vadium rs. 1,500. . .
3) Na dostawę kaszy, grochu i ryżu dla szpitali: tDzieciątka Jezus i przy domu 

przytułku i pracy na sumę około rs. 7424.—Vadium rs. 750. ,
3) Na dostawę kaszy, grochu i ryżu, dla szpitali: S-go Łazarza, Ewangelickiego 

i Starozakonnych, Instytutu w Mokotowie i Domu przytułku dla starozakonnye’i, na sumę 
około rs. 4,917.—Vadium rs. 500. ,, ,.

5) Na dostawę owsa, siana i słomy, dla wszystkich zakładów na sumę około rs. 
4,950.—Vadium rs. 500. ...

Licytacja odbywać się będzie w porządku wskazanym w ogłoszeniu o pierwszej 
licytacji.

p. o. Naczelnika Zakładów dobroczynnych K. Puchalski.
29950—n Sekretarz Rady J. Magnuski.

W dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1881/2 r. 
o 10 rano w Wydziale lV-ym Sądu Okręgowe
go Warszawskiego sprzedaną zostanie przez 
publiczną licytację w drodze subhastacji

Nieruchomość
TVr 1600 (33) lit. M.

położona przy ulicy Żórawięj, zaraz za Mar
szałkowska, składająca się z domu frontowego 
o parterze i trzech piętrach i z trzech takichże 
oficyn murowanych. W nieruchomości tej 
znajduje się wodociąg i nadto pompa z dobrą 
wedą, a mieszkania zaopatrzone są w zlewy i 
klozety. Nieruchomość ta teraz przynosi docho
du do 8300 rubli rocznie. Pożyczka Tow. Kr. 
m. Warszawy wzięta tylko na dom frontowy 
rs. 14000, na oficyny teraz może być wzięta.

Licytacja w terminie sprzedaży rozpocznie 
się od sumy rs. 76660, jako szacunku taksą 
wynalezionego.

Bliższe objaśnienia i warunki zasięgnięte mo
gą być u sprzedaż prowadzącego komisarza 
Sądowego Wiedeńskiego, ju-zy ulicy Jerozo
limskiej .\?32, lub u’jednego z wierzycieli, sprze
daż tę popierającego, ulica Wspólna Ńi 26, 
m 6 i u adwokata przysięgłego Chrołow- 
skiego, Miodowa 6. 29050 i>

Ostrzeżenie.
Weksel, wystawiony w Częstochowie na 

imię Aleksandra Boguckiego, przez Aleksan
dra Fnchsa, na rs. 1000, płatny 1-go Stycz
nia 1882 r. skradzionym został. — Upraszam 
aby takowego nikt nie nabywał, gdyż ostrze
żenie gdzie należy uczyniono. 29913 i>

Osoba Młoda, I 

wykształcona, mogąca złożyć na pewność 
kaucję hypoteezną przeszło 2,000 rs., jfbszu- 
kuje miejsca kasjerki lub też do sprzedaży 
w jednym i większych magazynów ubiorów 
damskich, lub w norymbersko-gnlanteryjnym. 
Nowy-Świat Aś 53, mieszkania 13.

Potrzebny jest d29939 

Litograf-Preser, 
dobrze znający swój fncli, na stałą pracę.— 
Oferty z podaniem żądanej płacy rocznie, 
miesięcznie, lub tygodniowo, proszę składać 
pod liter. L. P. w kantorze niniejszego pisma.

Potrzebną jest

do szycia na maszynie.— Złota Aa 13A. mie- 
szkania Aś 11. i>29879

Nauczycielka 
udzielająca muzyki, języków i przedmiotów. 
Warunki bardzo przystępne, może być za 
obiad.—Wiadomość w kiosku: róg Nowego- 
Świalti i Alei Jerozolimskiej.______ p2988()

Osoba młoda
poszukuje miejsca do zarządu sklepem, maga
zynem lub do początkujących dzieci.—Widok 

21, mieszk.7. do godz 12 w polud, u29883

r5 nsr
podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz do 
krawiecczyzny damskiej.—Senatorska Ni 22, 
mieszkania żi 11- ®29885

UCZEŃ
potrzebny jest zaraz do tabryki prawideł 
i kopyt.—Szeroki-Dunaj Ni 7. d29889

Potrzebne są zaraz

H H Y .
do wykończania staników, podręczne i do 
nauki.—Dzielna 16.—E. Łango. d29905 

w średnim wieku, przybyła z prowincji, zna
jąca się bardzo dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem i miejskiem, poszukuje miejsca za 
gospodynię.—Bracka X: 11, inieszk. 5. d29897'

PANNY
potrzebne są zaraz do krawiecczyzny, uzda
tnione i do nauki.—Graniczna M 7, mieszka-' 
nia Ni 17. d29898 ,

dobrej konduity, znaleźć może pomieszczenie 
w magazynie L. j?iirschel, plac Teatral-w magazynie L. Piirschel, plac Teatral^ 
ny .Vi 7. d29937 I

Francuzka lub Polka, 
posiadająca gruntowną znajomość języka* 
FranouzkiegO i język Niemiecki, potrzebna 
jest na demi-placel Zgłosić się na ulicę Mar
szałkowską pod Ni 6, 2-gie piętro, mieszka
nia Ni 6. n‘29938 <----------------------------------------------- —-------- 1

Potrzebna jest zaraz na prowincję 

BONA Niemka, 
któraby umiała szyć na maszynie i praso
wać.—•‘Wiadomość u Majewskich, ulica Zo- 
lazna .V 13._________ p‘29926

Sklepowe
UF.2i4bZ.ENfE 

jest natychmiast do sprzedania. Bednarska 
JŚ 25, mieszkania 33- ________ i>29,121

Poszukuje się

Młodego Czlowiska, 
posiadającego gruntownie język niemiecki, 
jako Subjekta lub Ucznia, do Magazynu Kapę-. 
Inszy Mezkich M. Polsndor, Krnkowskie- 
Przedmieśpie ,Vi 7, hyi)Ot. 411. i>29903

Ważna Wiadomość' |
Osoba posiadająca 2,OvO rs. może należeć 
do równej połowy w przedsiębiorstwie ko
palni węgla i zysków w okolicy Dąbrowy 
Górniczej. — Wiadomość w Biurze Komiso- 
wem b. Ro;e:ita J. Fedeekiego, Miodowała3.

Bodowita Niemka ‘ 
Z dobreuu rekomendacjami j(.Rt llo u,uiegz» 
< żenią.—V* laiiomosc: Niecała & 10, mieszka*. 
j-i'1 n-___________ v2995S

Potrzebna jest *

G-ospo ćL3rxxi 
obeznana dokładnie z gospodarstwem i za-, 
rządem domu, do osoby starszej. — Bliższą 
■wiadomość powziąć można w’ domu Aa 2L 
przy ulicy Podwal, w mieszkaniu 13, na 
4-m piętrze, od godz. 4—5 po polud.' d2996



!! Bardzo Tanio H
Do sprzedaniu z kilku pokoi

Dwa garnitury mniejszego fasonu. Szafa 
dębowa, Szafa orzechowa. Szafka, do bieli
zny, do książek. Kredens, Stół jadalny', dwie 
Konsolki, zarazem stoliki do kart. Biurko 
Sbowe. ozdobne, mniejsze orzechowe, dwa 

żka, Umywalka, dwa Lustra, Tremo, Sze- 
slong skórzany z. dwoma. Fotelami, Wazony 
alabastrowe, Zegar ścienny, dAa Obrazy,' 
Dywany. Samowar, dwie Serwety.! Gzetnsy 
do firanek. — Wiadomość: Szpitalna 2, 
mieszkania ,\v 0, pierwsze piętro, od frontu, 
z bramy na lewo, od godziny 10 rano do 
7-mej wieczór. 29603 ©*7-mej wieczór.

iaa

Za przystępną 
cenę do sprze- | 

dania

orzechowe, bnrdzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbieranej 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach. Szieslong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens rnasiv sza
lowany. Stół jadalny z krzesłami. Garnitur 
Iraneużki, Żerandól bronzowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. , ©29701

NOWO OTWORZONY 
&IU FI! 

; liCWYCH i UŻYWANYCH 
w wielkim wyborze, sprzedała tokowe dale
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z tą tylno róż- 
jnieą, że ja gwarantuję za każdą" sztukę, któ- 
•»a wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone
go Placu. ©28119
q[ p%~ągfl Jest do sprzedania

Fortepian 
używany, w dobrym stanie fabryki llofera, 
o 7 oktawach, za"przystępną cenę.—Tudzież

zagranicznej renomowanej fabryki.—Widzieć 
’można w Składzie Nut i Instrumentów Kru- 
zifiskjego i Lewi, ulica Marszałkowska .w50, 
róg Swiętokrzyzkiej.__________©29220_____
i powodu zmiany interesu jest do sprzedania 

Handel To ;varów Kolonialnych. 
Wiadom. na miejscu: Bracka Ei 4. ©2854 1

w bardzo doorym stanie.—Nowolipki 32a.

Fabryka pończoch bez szwu
pod firmą

Otworzy wszy sklep przy ulicy Długiej 16 9,
poleca wyroby własne oraz bieliznę, kra
waty i galanterię drobną po cenach umiar
kowanych,—Zamawiającym większe partje 
fabryka ustępuje rabat,_____ ©27625

Potrzebny jest ©29574

w okolicy placu św. Aleksandra w sumie od 
20,000 do 30,000 rs.—Interesowane osoby ze- 
ęheą składać adresy pod lit I. K. R. w Kan
torze Kurjora. Pośrednictwo wyłącza się.
Sprowadzono ze wsi do sprzedania za 600 rs. 

>2®, ParęOgierów 
pięcio-letnicb, rosłych, ładnie zbudowanych, 
zdatnych do karety. Widzieć można codzien
nie: Chmielna 16 24, stróż wskaże.. ©29559

Tanio, nie tanio, ale
pewne

sprzedaie kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej Lamburskiej, podeszwy dubeltowe po 
rs. o, a kamasze przyszwy naszywane, po rs. 
4 kop. oO, kozłowe po rs, 4, buty juchtowe 
od rs. 8, a dla dzieei ceny przystępne. Zezem 
się polecam Szanownej Publiczności, ulica 
Elektoralna Nr 20. 28319 ©

J. ZAWISTOWSKI.

— 12 —

są do sprzedania zupełni- uuwe. w miejscu 
suehem i dobrem.—Grzybowska >6 27. wprost 
żelaznych kąpieli. ©29509

ho sprzedania 
za mzFą cenę

2 Garnitury Mebli, 
oraz Sofa, Szeslong, Biurko, para Łóżek 
dębowych i Materace, u Tapicera Kcrdećkie- 
go. — Leszno .6 19.29547 d

Cebula ogrodowa 
dymka, około 6u pudów do sprzedania. — 
Wiadomość: ulica Elektoralna .¥< 45, mie
szkania 10.' 29455 d

mało używane, renomowanych fabryk war
szawskich, w cenach od rs. 140 do 365, 
wszystkie o 7 oktawach, strojenie i wszelkie 
reperacje przyjmuje fabryka T. Biernackiego, 
Krucza Aś 21, róg alei Jerozolimskich, ©29221

U AtaertiDwiaraMiej.
b. podstarszej instytutu położniczego, dla 
osób spodziewających się słabości, lub przy
byłych na kurację, są osobne i wspólne po
koje, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę 
i cenę umiarkowaną.—.Sienna .6 9 A, miesz
kania .V- 12.__________ ©29811_____

Akuszerka I
M. Frączak

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie, z umieszcze
niem dziecka, —Stare-Miasto 21 nowy,

od ubrania Kapelusza damskiego, podług 
najświeższych modeli paryzkich, w Magazy
nie Pclaęji Gałeckiej, Krakowskie-Przed- 
mieście .6 85, dom zwany Koezlera, 2-gie 
piętro,__________________ ©29308

Jest do sprzedania ©28981

Fortepian
czaimy, o 7-miu oktawach, wyrestanrowany, 
a drugi o 7-miu i pół oktawy i Pianino o sze
ściu oktawach.—Elektoralna .6 7, mieszk. 11.

Są do sprzedania
Dwa Futra Niedźwiedzie, 

jedno mało używane i inne rzeczy. — Także 
różne książki i maszynka inhalacyjną*—Ulica 
Chłodna .¥< 33, mieszkania 13. ©29589

Meble i Obrazy.
Są do sprzedania dwa Garnitury Mebli; Kre
dens orzechowy i.rozmaite olejne Obrazy.-- 
Nowy-Swiat )& 12, mieszkania 20, w 2-m po
dwórzu. ©29531

UEXTHA1T

PigoTSiScyneti 
z Ekstraktu 

Tranu liybiego. 
Zatwierdzone prze* .

suiję Medyczną. Zalecane przez wszystkich le
karzy jako skuteczniejsze od tranu rybitgo, Ule; 
sprawiające ani niesmaku ani odbijania się. [

P'S^' Meyuet sprzeda-' 
Jłsię w pudełkach alb® 

n —- weflakonach. Wjma-
f ć'ty znukJ'a~i
W&/Ml PY N ipud-IfJ/ IWtlNtl G.Maynet, nieó(ea-
V-mirmwenoel'-classeX ] kim atramentem. "> V **■■■ V Skład Hurtowy:, łk Foumy, 
44. ulica Am.tcrdjuu. w Paryżu W RUSSYI Wm W SZYŚT- 
łlCT GŁÓWNIEJSZYCH ZCiWUCH. 1

Klacz kara,
robocza, zdatna do dorożki, jest do sprzeda
nia za wyjątkową cenę.—Wiadomość: ęhło- 
dna Ni 12, w 2-m podwórzu, na lewo. ©29538

Do sprzedania zaraz cale ©29541 

urządzenie Sklepowe. 
Wiadomość: udca Podwal .6 2, Stróż wskaże.

Jest do sprzedania ©29495

potrójna, fabryki renomowanej, mało używu- 
na, za <enę przystępną. Widzieć, ją można 
w fabryce powozów Gzęjera, ulica Qrla Ni 5» 

!! Wyjątkowo!!
Do sprzedania za przystępną cenę elegaekie 
Meble, Garnitur aksamitny z portjerańji 
i Garnitur buduarowy b. gustowny.—Wiado
mość w kiosku przy Zielęuym placu. ©2951.8

KAWIARNIA 
do sprzedania na korzystnych warunkach 
z powodu słabości. — Ja 1'3, róg Elektoralnej 
i Źimtfcj. ©29346

sprzedania 

FORTEPIAN, 
w dobrym stanie, o 7 oktawach, za rs. 2v0. 
Nowo - Wspólna M 31, po za kościołem na 
Koszykach._______ _ _____________©29592

Sklep kupna i wyprzedaży
Albiny,

Nowo-Senatorska Nr 2, 
nabywa, zamienia, wyprzedaje wszelką garde
robę mało używana, damską, nfęzką i dla 
dzieci, ozaz filtra, kołnierze, mufki i"maszy- 
nę do rękawiczek zuułhie nową. ©29242

ZDsrstrsrTou.cj a 
z materjałami piśmienuemi i galanterją, od 
kilku lat egzystująca przy ulicy Twardej 
M 24. vis-a-vis sądu, z powodu słabości jest 
do odstąpienia każdego czasu. p29oi3 

ftkuszerka Setner | 
przyjmuje osoby spodziewające ąię słabości, 
w- osobnym lub wspólnym pokoju, za uie- 
praktykowanie hizką cenę-—Sosnowa .6 5B.

Owoce zimowe
po cenach umiarkowanych w ogrodzie Po- 
mologicznyrn.—Nowogrodzka X 36, ©26431

Do sprzedania!
Papierośnica i 6 Łyżeczek srebrnych 

wyzłacanyeh. Tabakierka zlotn z mozajką, 
Sza! turecki, kilką pięknych Lamp stoło
wych i wiszących, kilka Świeczników bron- 
zowych, kilka tuzinów Talerzy szklr.nnych, 
24 Widelców i 6 Noży platerowanych 
i Zegar Regulator.—Saski Piae .V 5 (róg 
Królewskiej), na dole, mieszk. .’4 7. 29303 :>

PUDR RYŻOWY
Specjalnie 

wyrAiaty
SISiNzETJTT :

WE WSZYSTKICH

PERFUMERJACH

FRYZJERÓW

28928©
-Mi Do sprzedania

R Fortepian
palisandrowy, o 7-wiu oktawach, angielskiej 
fabryki, yidzieć można od godziny 2—5.— 
Clica Warecka 7, mieszk, 13, ©29576

Do
sprzedania

JA. Oi X V U y 29229 © 
używane, pojedyncze i poczwórne; Faetont* 
ki lekkie, na jednego i na para koni: Wo 
lanty i Bryczki na resorach i bez- Sanki 
petersburskie i cztero-osvbowe. zdatne na 
wieś. ULŚwięrokrzyzka,Sł31. wprost,Szkolnej

Do odstąpienia zaraz ©28290

Dystrybucj a, 
z towarem lub bez.—Wiadomość w Cukier
ni przy ulicy Długiej X 11, obok Cerkwi. 

Zakład Kuśnierski 
Daniela Gross, 

Krakowskie-Przedtnieście ,V 31423, 
obok Sastiego Hotelu, 

pizyjmuje Futra wszelkiego rodzaju do prze
robienia, z dodaniem Futra i nowego wierz
chu, bez żadnęgo zaliczenia, orąz farbowanie 
wszelkich Futer ną sposób angielski, nadmie
niając przyiem. żo obeena pora jest najstoso
wniejsza, Tamże jest do sprzedania Płaszcz 
niedźwiadkowy i Szuba z wilków 029511

U Akuszerki Siennickiej 
jest Pokoik osobny z wszelką wygodą, dla 
osób mających' odbyć słabość."— 'Ulica' Ele
ktoralna Jó 10 nowy. 2(504 ©

1 Za pól darmo ( 
na Gwiazdką 

W skutek 
su, KĄ do 
kołnierze.
creplisy, wstążką 
i rożne drobią^1 
ryjne i wachlarz**- ,e d 
Urządzenie 
sprzedania.—-‘BIOS'J4-* ■ 
skieg‘o-Jłrzediui*‘*54‘l;^g^U^ 
dnarskiej Sr 25.
nia Ir 33._______ 'Vf

Ważne dla
Zakład

poleca Warkocze w różnych 
rs. 2 kop. 50; para Loków z " 
nycb od rs. 1. Czesanie damy ’' 40= 
watnym kop. 75; w Zakładzie k TrVF®*7 

j salon dla panów do strzyżeń'”'- ,'ię 
i i golenia włosów.—Z erem po'eC ©28’^ 

wnej Publiczności • -7
A. Bernatów^

Nr 45. Elektoralnej*!^

G Lyiek i S
srebrnych, S4 próby, z W- ^sółF.’,.W' 
cuszek słoly na szyję. Słan3 ** 
to piżmowcowe. do sprzcd-Hi^-ggO *

| J. Kaczkowskiej, róg 2U® 
cu -V 12._____ ___________ li

Dobór Par^

Za przystępną

wiadomość u stróża.—_—

Buljon
5 Łt nd1*5'

funt po rs. 1.—Ziała*’ ’

do sprzedania z t>rzył>oTal®'j 0jd<>'’’j.'9 ,
nie i dwie Lampy I'*<.t,0'.!littl>'aWao^L/ 
ee.-Wiadomość: ulica Cz*--"'- 
w Restauracji.

27360 u deszczowych 
przygotował Zakład A. 4Voj«L^v 
domu zwanym Roezlcra, p:crff .
uliey Senatorskie ■ pod czerW£Q>J-^|||

!!! Kwity Lombardo'*^
Nabywam na uogodnyi-h ł'*vi«^'Uz 

Ulica Elektorale* Nr 39,
Sikania Nr 7.

Jest d© T’ 2edtl' f J

ZEGAR „ag, W 
angielski, Komoda, -j , \\ -FigrióS/ 
i Obrazy.—Wiadomość: 
mieszkania Ar 10. _ —""Tedśt*11 t'

FUTRO Wi®^ane*eiuy 
płaszczowa -robotą. :;1' V ‘ jpti'O- . 
brym stanie do sprzed*. ',i'rligie ','r-b i>/ 
Skit ,V 12, W oficynę.

Lustro duże w ^"c“^0UioWft ’Vk?/. 
brouzowy, Tualeta m*‘ __ Tło^p.i^^ 
z m ar mu rowy ju

ip h D U k 

m echo we. Garnitur brokate’^ 
2 Szafy rozbierane, Ssaffc3 g9’,ł 01** 
pora łóżek, UmywalWt 
kart. Garnitur francuzki. 
ro o 5 szufladach. SzesloBgi .i3r. »*. 
Stół jadalny. Kredens sz«b<’*‘,zec! za U 
lator.—Ulica Twarda .V 8«, “ 
rjańskiej, w drugiej bramie ", 
prawej stronie, mieszkaniami--^

Zakład Czyszc^x 
i Sprzedaż Pierzy *. tfPr<’Sc<Ą*5 

przy ulicy Długiej 5i lu nowi” . j>o (Jr 
kwi. sprzedaje Puch erdredon'1 
nader nizkicłi, jako też P'®\,, no’^li 
w różuych gatunkach, 
czeskie, jako też i krajowe ąc ż*’’ rlfy, 
żonych; Pierze stare, 5P°,lit\cb ‘ 
oraz po osobaeh mocno j'a 
oczyszcza się na poczekaniu 
nośćią, bez utraty zdatnegej-^^mia..

GariiHuy?
urzędowe! J,.n,in 1

Szesloug, Stolik do kart.
Ul. Kioiewśka Nr 19, u ,</



Specjalny Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

294V7—o

<53

oni

Skład w Warszawie: n Ludwika Spiesa I 
—28927— Syna — u Mrozowskiego.

Naj pierwszy od 52 lat znany
Zakład linjowanych Ksiąg

Wymagać należy na etykiecie 
każdego flakonu prawdziwych 
■Kapsułek Guyot’a podpisu 
■W trzech kolorach:

^waga: Każda flaszka opatrzona jest X 4711 w szkle, 
I^^JtylkoŁakie są prawdziwe. t>28449

przy alley Żabiej w Pałacu Hrabiego Ord. Zamoyskiego.
Zaopatrzony został w znaczny wybór gotowych poliniowanych 

ksiąg w trwalej oprawie, z czem polecając sie, zawiadamia za
razem, że wyroby swe li tylko w powyższym Zakładzie sprzeda- 
je, za których trwałość śmiało poręcza, oraz przyjmuje zamówie- 
niaiwjiniowani^podłu »̂

KATAR, K.ASKKŁ 
ZAPALENIE OSKRZELI

KAPSUŁKI GUYOT’A
wyrabiane ze smoły

^prostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest

^zyna poruszana za pomocą gazu 
, z rur miejskich czerpanego, 

Pałająca bezwarunkowo bezpiecznie.
Wyłączną sprzedaż uskutecznia u—22822

Ktoby miał do zbycia

Lokomobilę 
używaną, w dobrym stanie, o sile 
8—15 koni parowych, zechce dać wia
domość do kantóru N. Mayznera, przy 
ulicy Grzybowskiej Xi 11. 29630—o

Dla Amatorów Ptakowi
Mam wielki wybór rozmaitych Ptaków 

jako to: gadające Papugi, małe Papużki* 
Kardynały, czyli Amerykańskie Słowiki czer
wone i szaro i wielki wybór Kanarków śpie
wających.—Hotel Litewski przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej. 9942O'd

Richard Kretschmer.

3.
4.
l-żu

7.
be"

__ Do sprzedania używane

Futro męzkie
1 .ciepły sy hory no wy Surdut. —

. ladomosć: ulica Nowolipie Ni 3. mieszka
ła « 3. 29485 d

kapelusze damskie
i. 14 o- modeli paryzkich, poleca Magazyn Pelagii Gałeckiej, — Krakowskie-Pned 

drugie piętro, w cenie po ra. 6, 8, 10, 12 i t. d., a także wykonęzają się 
s(j i>ot yC‘a ‘ Salopy do futra, podług najwyższych wymagań gustu i elegancji.— 

■wjitebne są Panny uzdatnione. 29163—o

Para
do sprzedania, ze wsi przyprowadzone: ogier 
i wałach, gniade, zdatne do karety i do cię
żarów, razem lub pojedyńczo. — Nowolipie 
24 6, u Właściciela domu. d2961S

Fabryh Wpbów durargicaych, 
Rożewniezych i Bandaży 
i JoWaego, 

Plac Teatralny Nr 7, W podwórzu.
, Marszałkowska 65,
Si ®zanown^ Publiczność, żc z dniem 1-m b. ui. otworzyłem ńlję ta- 

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 65 i jak dotąd tak i nadal 
zakładach polecam wyroby moje po cenach fabrycznych.—Repe- 

^P*e3Łn‘e wykonywam._____  28441—D

±d__ K. ±< Jk. -ET T.
Au '^niczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 

Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

poleca handel

BRACI WRÓBEL

Cennik węgla, drzewa i cementu 
w Składzie 

*2rWELSK/EGQ, 

^Ca Złota, róg Sosnowej, Nr 28: 
2 korzec węgla zagranicznego Wildenstainsegen........... kop. 95;

-• 90;
90;

k. 10; 
k. 50; 
k. 50; 
k. 50; 
k. 50;

<| Woda Kolońska hi!! 
Mar ja Fariny Nr 4711, 

starszego destylatora-perfumera w Kolonji, 
tu (egzystuje od roku 1792).

1&7-.»J ^ĄŁ-bano najpierwsze medale na wszystkich wystawach świata, w Mos- 
’ Wiedniu 1873, w Kolonji 1875, w Filadelfji 1876, w Sydney 1880, 

a ostatnio w Melbourne 1881 roku.
V,‘ bSltklW“dl Kotońskiej (opatrzony jestżiclónemi etykietami ze złotem). 

ie; ,e -czyli Podwójna (z białemi etykietami i czarnym napisem).
W r01 można we wszystkich znaczniejszych perfumerjach

Ui"V*Ł' * na Prowincji> jtt^u tei Perfumy i Mydła toaletowe, wy-

I REPREZENTANT NA WARSZAWĘ:

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka,jako niezawierającegu w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala sie na ogólnych zasadach handlu.

PUDER W PŁYNIE.
Żaden ze środków kosmetycznych uie pozyskał tak olbrzymiej popularności przy 

toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie jednak tego niewinnego środka 
przedstawia się nader subjekejonalną operacją. Temperatura powietrza i wyparowanie 
twarzy, zmusza aby osoby używające' pudru, powtarzały to kilkakrotnie na dzień. Puder 
zaś. który my tu zalecamy, płynny, pod nazwiskiem „La Reató Etternelle,u rozstrzyga to za
danie raz na zawsze: użyty raz na dzień, przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do 
dnia następnego. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład w War
szawie ulica hr. Kotzebue (BrUulowskai. i-ty sklep od Wierzbowej, Magazyn a la Re
naissance. a także Nowo-Senatorska .Vi 4, perfumeria Leona & Comp.. i apteczny skład 
Sierzputowskiego, Krakowskie-Przedmieście.—Na każdem pudełku powinna być pięeiokolo-, 
rowa banderola z podpieem i fabryczną maik.) Dobrzańskiego. 28528—o

A. GAŁECKIEJ, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, 

zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka krojów powinna byś 
wyaładnną, bez pomocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie szKodzącem, z tego powodu nie praktyauje się to w żadnym 
Magazanle w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest" dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy 
z dzieła, c> miesiąc się odmieniają i całą naszą praeę niszczymy ob
cinając nożyczkami, a także w brak u dzieła i linijki, nie możemy 
skrajać sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby uczen
nica skroiła suknie lub okrycie pomocą tylko centymetru i ryciny 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, leez sama zrobić powinna Mo
del przez naukę, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysun
kach, w rezultacie uie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko ma- 
midlo dla nierozumiejących tej umiejętności.

Nauka jeśli cheeiny aby była zupełną, powinna być wykładaną 
teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wy
kończyła kilka suk^óji i okryć podług najświeższej mody, dla zdania 
egzaminu sprawiedliwie.—Dziełko napisane przez A. Gałecką można 
dostać we wszystkich Księgarniach, udzielane są attestaty formalne, 
za któremi można zakładać magazyny w eałem Królestwie i Cesar
stwie. ' 29314—»

Panie z prowincji przyjmują się na mieszkanie.

„ i krajowego Mikołaj .... 7 .
„ „ kostkowego..............................
, „ drzewnego do samowarów........................rs. 1

sążeń drzowa brzozowego w szczapach...............................rś?17
„ „ olszowego „ ...................... .rs.16
» , sosnowego , ...................... ... rs. 15

». “eezkę cementu zagranicznego........................................ rs. 6
Ust ^rzettu rąbane liczy się drożej o rs. 1 na sąŻRiu.

^^i>żt,/<lbmiastową, w skrzyniach krytych, stemplem magistratu opatrzonych.—Ob- 
przysyłać miejską poćztą lub przez posłańców na koszt skłądu. 27397d

JARZĄBKI CIETRZEWIE

6074



- 14

Oraz wszelkiej gnjanterii, przejmuje maga
zyn galanteryjny K. Plsgc, Nowc-Sena- 
torska Nr 4. 2806“ ncmzaDo sprzedania

29722 d

e, oraz Drzeworyty 
nożna oprawie. — Wiadomość w Cu- 
Marsznłkowska Aft 47.

zechce zostawić adres i oznaczyć cenę w kan- 
torze Kurjera Warszawek, pod lit. AU. P. 8,

do sprzedania z powodu ’’JA 
na N1 C.

Jest do odstąpienia zaraz lub od 1-go 
Stycznia 1882 r. porządnie urządzony, od lat 
kilku istniejący

Sklep Wiktuałów
i norymbersaczyzny, wraz z obszernym 
lokalem, zdatnym na jaką pracownię.—Wia
domość przy ulicy llarjańskicj w domu AŁ 2B, 
w tymże sklepie 29100 d

ipiśF* U Akuszerki Slaubo
osoby potrzebujące odbyć słabość, znajdą 
w każdej chwili pomieszczenie w osobnym 
lub wspólnym pokoju, za umiarkowaną cenę, 
z umieszczeniem dziecka, troskliwa opieka 
zapewntd się i sekret zachowany. — Ulica 
Śliska li 10. ±2ti74‘< r>

Są do sprzedania
z powodu wyjazdu tanio, następujące rzeczy: 
3 Łóżka żelazne, 3 Kołdry wełniane. Samo
war, Kredens, Szafa do książek, Półki 
z kuchni. — Tamże jest od Nowego Roku 
do najęcia mieszkanie: trzy Pokoje, przedpo
kój i kuchnia. — Ulica Wspólna Aft 21, mie
szkania Aft 2. 29578 n

i 

z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia. — Ul. Fabryczna Aft 3, dom p. Szterla.

Stare Skrzypce
krymskie, do sprzedania za rs. 60. — Alea 
Ujazdowska & 5. i>29681

Kawiarnia i 
do odstąpienia w dobrym punkcie.—Marszał
kowska, róg-Widok, wprost kolei Wicdońslt.

ZaKIad KupnaJ wztt
E. Korpaczewskiegd, Trębadct 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedaj® wszel
kiego rodzaju, mało używane i nowo rzeczy, 
służąca do ubrania, iiinoblo wa.iia: na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytne, mające znaczenie 
historyczno iuo a;:tuxi. " J9ab7u

Magle Wiedeń®^.
do odstąpienia.—Ul. Chmielno

Po 75 kop.
stroję Fortepiany i Pianina.—J. W. Więc, 
Pańska Aft 37, mieszkania 5.p290ł>4

Korzystny Interes
zaraz do odstąpienia, — Wiadomość: ulica 
Bednarska Aft 18, mieszk. K. i>29732

Do sprzedania

Sklop z Wiktuałów.
Marszałkowska Aft 8. d28877

Sklepik Wiktuałów
jest do odstąpienia zaraz za przystępną cenę, 
przy ulicy TdostoWej Aft 4. 'n29263

Chodników ceratowych, łokieć kop. 25, oraz 
różnych cerat w cenie niżej kosztu. — Ulica 
Twarda Aft 1, drugi dom za Kościołem WW. 
Świętych, u Wcjsgolda. 29723 i>

Jest do sprzedania:
Żerandol do gazu o trzech płomieniach, Pi
ramidka do Bilardu z kości słoniowej. Ban
dy sprężynowe paryzkie do franeuzkiego bi
lardu, Piecyk żelazny, 2 Łóżka jesionowe 
z materacami sprężj, nowenii, Futro używane, 
Obrazy olejne, Akwarele, oraz Drzeworyty 
które można oprawić. — Wiadomość w Cukiernia *

Sklep Wiktuałów z Dystrybue a, jest do sprzedania w każdym 
czasie. — Ldiea Orla Jfc 8. r>2»695

H Zakupiwszy znaczną ilość Trzci- © 
» ny, mogę takową sprzedawać po — 
D cenie niepraktykowanie taniej.— K 
“• Skład Węgla, Twarda A?> 29. B 
® 29326—1> Adolf Kozicki. «*

orzechowe, mało używane, 2 Szafy rozbie
rane, Garnitur brokatelą, kryty, 2 Szafki 
do bielizny, para Łóżek. 2 nocne Szafecz- 
ki, Umywalnia, 2 Stoliki kousolkowe 
do kart, Tremo, Lustra w greckich ra
mach, Biuro o pięciu szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualcta damska, Kredens 
masir szabowany, Stoi jadalny. Stolik do 
samowara, Garnitur franeuzki, Garnitur 
napoleonkowr, Dywany, Lampy etc., uli
ca- róg Marszałkowskiej K’r 26 i od 
Chmielnej ii/r 27, na przeciw bramy 1-sze 
piętro, mieszkania Aft 30.________d29736

Jest do sprzedania
Sklep Mydlarski 

wraz z Dystrybucją, z obszernem mieszka
niem i cztero-letnim kontraktem, za przystę
pną cenę.—Nowolipie Ań 4 nowy. 029336"

Akuszerka P. ledslis 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość w osobnym lub wspólnym pokoju z u- 
mieszczenienidziecka. Opieka sumienna i naj- 
ŚCislej---------------------------- rr«
ca Bat

"Do

Przy ulicy Bouxiarskioj Aft 17, 
w Pracowni A. Woronieckiej, 
wykonywają się Suknie od rs. 2 do 4%, oraz 
gotowe Suknie dziecinno po cenie przy
stępnej. 29385 i>

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia 

Drukarnia, 
z całym przyrządem, z wyrobioną kljentellą, 
w niedrogim lokalu, przy jednej żfnajpryncy- 
palniejszych ulic. Do kupna potrzeba Rs. 1,500. 
Wiadomość u stróża przy ulicy Chmielnej 
nod Aft IX >29645

>2945° Korzystny Interes! 
Z powodu słabości jest do sprzedania ka
żdego czasu Domek z Maglami i około 1,000 
łokci  ziemi, za przystępną cenę.—Wiado
mość na miejscu: Czarny Dwór Aft 48, za ro
gatką Powązkowską, na prawo od szosy.

Futro Męzkie
Nurki amerykańskie, w dobrym stanie, do 
sprzedania.—Daniłowiczowska )ś 8, mieszka
nia J6 12. d29114

Para Szaf
orzechowych, dużych, do rzeczy, oraz dwa 
tuziny Krzeseł dębowych, rzeźbione orły. 
Gęsia Aft 19, u stolarza.u29676

S 1 © 
do najęcia. — -x®r£Z^irs*»**m60‘’ 
Wiadomość w kotem «** „W-

Sklep WikWasJ°ęgi',5 
od lat 20 e.?zysfuJ£SL^mOŚć < rfrfds' 
przystępną cenę.— ’?1 
Leszna i Rymarskiej;—r'TzPl/'lW •*

sl‘ ybueją ‘ Mieazsiw..— ,n,;- 2,I,o'jodu nagłego wyjazdu. -- 
.V 2. Wi.?'Łć na

Z powodu zmiany interesu jest do sp1"1?

Sklep Wikteatśw. .
P,rzystępną eenę. — Komorne 

. ladomosc w sklepie: ulica Sienna ■nędzy ulicami Żelaza* a Twardą. 1 \

1212^ 
na bawar,e, szynk !nb inn? 
koję na 2-gim piętrze.—gO-

Przy ulicy BIowy-Śv7^aL^^l 

Slslepsr i 
zdatne na mieszkania l^-ino* *,« są do wynajęcia od I-go ® 
Wiadomnse na miejscu Tgt, A opdjx I 
w kririeelarji Leopolda p'
Przysięgłego, Leszno X?

Bracka Aa 14, w kantorze najmu karet.
■ ---- .. . - ■ ■ — "■

Przy ulicy Wspólnej Aft. 32, mieszk. Aś 18, 
ślgr- P B A C O W N I, 

przyjmuje się szycie bielizny, krawieccłyzny. 
oraz' haft biały i Kolorowy. — Tamże nabyć 
można Kwiaty Paryzkio, wiadomość od 
10 do 6 wieczór. 29739 o

Suknie gotowe 
do sprzedania po cenach bardzo przystę
pnych, w pracowni Ubiorów Damskich £". 
Eernsdorn, ulica Chmielna Aft 3, na dole 
od frontu. i>29734

Hurtowa i I)>etaliczMa 
Sprzed ai »297i3

TRZCIN 
do Wyplatania krzeseł, w nader umiarkowa
nych cenach, przy ulicy Grtmicznei w do u 
pod Aft 7 (Bazar), - M. GOLDBERG. 
’>29657 p0 302eg0 Narodzenia. 
Dobrym DZIECIOM WÓZKI dla lalek 
i WELOCVPEDY, wyrabia fabryka wy

bornie, po cenach najniższych
F. Doieżal.

Warszawa, Wowo-Wiejska Jó 8.

Główny Hurtowy Skład

Zabawek
przy Petersburskim Magazynie, No- 
wy-Świat wprost Kopernika, uskute
cznia hurtową t detaliczną sprzedaż najwię
kszego wyboru Zabawek i zajęć dla dzieci, 
po cenach'najniższych, ze znacznym rabatem 
dla Handlujących. 29328 p

Sklep kupna i wyprzedaży 

ALBINY, 
Nowo-Seriatorska Nr 2, 

wyprzedajo kołdry nowe, wyprawne, od zwy
czajnych do najwykwintniejszych, koszulo 
cnie webowe, kołnierzyki męzkie, krawaty, 
szale tureckie, francuzkie ”i okrycia koron
kowe. i>29241

Do sprzedania za przystępną cenę

2 Garnitury Mebli 
orzechowych, rypsem kryte, oraz Szafy orze
chowe, Łóżka, Biblioteki, Stoły, Stoliki do 
kart i t. p. Meble. — UJiea Hoża Aft 15, 
u Stolarza. 29332 d

OMział Zlecefi Piiptaycli 
przy Zakładzie B. Korpaezewskiego, Trę
backa Nr 4, w Warszawie: Trumny ubra
nia poimertne, żałobne i wszelkiego ro
dzaju efekty pogrzebowe dostarcza. 
Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. 
do najwspanialszych. Kxhuntuje 1 przewozi 
zwłoki w kraju i zagranicą. 18170 o

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ton tylko, kto był rederentem i tłómaczem 
rządowym, może redagować i tłóinaczyć jak 
się należy.—Bednarska Aft 20,o28359

Sprzedają wyroby złote, tamże kupuje złoto, 
srebro 'i kamienie. — J. Betcher, ulica 
Freta Aft 8.________________ >29143

Ktoby miał do zbycia komplet d28873 
i* it t«‘ n t • «

tyny WylM^fKoneys^l
w“i0.dAqiCpSds'er#ik*

Kaliskiego z dnia 16 (28) * ,/r
roku wydanej w słowach: flos'^r

Działo się w ’nłełrie TK. .y*'
niu Sądu Konsystorza Je»e „ojr. fp' go dnia 16 (28) Października 
wie Walentyny Wyłazi0’ sk bjce p0’ ./ 
ciborowiosch, gminie Bopj11' ołVódk>, Lr 
Piotrkowskim zamieszkałej f Jąjfie® 
ciwko Stanisławowi Aft ym bvtu "‘Sjl 
zwanemu mężowi obecnie z i stołu-1 ,r»f 
domemu, o rozłączenie 00 cza,s n,f.f 
pomieszkania małżeńskiego n» rłyję)‘“st5- 
niczony z winy męża.
sprawy pod dalsze rozpozn- ‘ ’gąd*^ ijO* 
wiennictwa osobiście
systorza Jeneralnego ,K.alis s na go 
na dzień 4 (16) Grudnia 1«® pog° ji-r 
10-tą zrana wyznacza c gnrawP„cW|t stron, lub usubstancjonowann tge# j 
wodu zaś niewiadomego n JflnoZ*s.tllft’ 
Stanisława Wylazłowskiego. IJech'', 
postanawia, za pośrednictwem nubhfŁk 
wezwania w dwóch pisma* fezydWLjj.

(podpisano) Ks. Po^tf’Arius*. 
(podu.)X. Falkiewicz, M

Zawiadamiam za po^re^nKrvi»ziotfLir,f 
go ogłoszenia Stanisława "„i-jcsoh Lei1!,! 
poprzednio we wsi R»ęibor°*’ 
cie Piotrkowskim zamieszki »jniU. rflfi» 
z pobytu niewiadomego, a0? j0-te< 
Grudnia 1881 roku o FouZ' •nlny'11 
stawił sie w Konsvstorzu Je0 
liM0- ; ' la 18S1 rf"

Kalisz, Tlnla 10 TJstopad.»
Adwokat przysięgły 1 (

29550 d przy KonsySt°rztt I

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę Garnitur 
Mebli brokatelą kryty, ma
ło używany, oraz "2 Szafy 

rozbierane, Szafka do bielizny, Lustro, Sto
lik do kart, Kozetka, 6 Napoleonek, para
Łóżek, umwfralka, Biuro o 5 szufladach, 
Stół jadalny, Szeslong skórą kryty, Toaleta. 
Ulica Marszałkowska Aft 49, w drugiej sieni, 
W oficynie na prawo, na dole. m. 3. 29721 n

Dla Numizmatyków.
Jest do nabycia kilkaset 

szur, specjalnie traktujących 
tyce polskiej, oraz około 7( 
dalikór ' u .........
pieniędzy papierowych.—Bliższą wiado-

szarda w Krakowie, róg ulicy Szewskiej i 
_T«inilatiqV?oi QC!'Rl?A

Marszałkowska.
Majazyn i Fabryka Samorah 

F. Sokołowa, 
przyjmuje wszelkie reperacje i pobielanie 
samowarów, oraz posiada wjelki wybór nor 
wych; także przyjmuje w zamian stare.,

Do sprzedania

Futro męzkie,
Paletot nowy, piękny, oposami podbity, koł
nierz z wydry amerykańskiej. — ^ftlo.i Jero
zolimska Aft 32. mieszkania Aft 12. 28544 n

d296O4

Rs. 6,000 do 
potrzeba na dom murowa"! i poźjs gię “j, 
palniejszej nlicy, nieobciąź® 
warzystwa. — Suma żąda"" j-u. ułu
dzie w pierwszej 1,3 szaC" Pr^ > 
mość u właściciela do®u 
Trębackiej.____________

29620u Do nabyjSa*^ 
przy ulicy Niecałej. Aft 
Grand dicticnńairo.. -e I

raj treść Opisana w Kt»l

izioł i Ero- 
i o numizma- 
00 starych Mc- 

iw religijnych i kilkadziesiąt sztuk

mość powziąć można u p. Antoniego Ry
szarda w Krakowie, róg ulicę Szewskiej i 
Jagiellońskiej, 29664 i)_____

j Sklep Mydlarski, 
założony przez trzy Córki b. Kapi
tana b. wojsk polskich, odwołują się 
do szanownej Publiczności, aby raczyła swoi
mi względami zaszczycić nasz Sklep, pole
cając: Nafty: amerykańską Aft 1-szy garniec 
po kop. 54, i Aft 2-gi kop 44, Ligroine. Ter
pentynę, Oliwę do palenia i do jedzenia, 
Oliwę,do maszyn, Świece stearynowe new
skie, Świece łojowe. Mydło toaletowe, Kroch
mal ryżowy, Farbkę w dobrym gatunku 
i t. p., oraz

Farby Malarskie.
Plac Zamkowy ,\i 101, naprzeciw wodociągu.

Do wydzierżawienia

Ogród owocowo-warzywny, 
rozległości 50,000 łokci □, tuż za wałem 
miejskim. — Przyokopowa, wprost Leszna, 
Jft 5068. Wiadomość w fabryce. d29646

Poszukuje się |zi!
dzierżawy Folwa^p^ 

od 10—15 -włók. Warunki 
łać pod adresem S. K. poste*1 
bin (pow. Gostynrńsln).

Z powodu interesów fajcjjj’^ 
odstąpienia

Norymbersko - Dystrybucyjny, 
śmienne i Galantorjn, przy bK‘ ‘ 
nie.—Swiętokrzyzka fe 9.

nowe, różnego systemu, renomowanej fabryki 
zagranicznej, po cenach fabrycznych, oraz 
Fortepian Kralla i Sejdlera, drihji Zakrzew
skiego, do sprzedania. — Nowy-Swiat Aft 40. 
>29227 A. Gruszczyński.

■l^n ,
t - c|

p

D^-A^



1ft -

i lambre-

Aś 53, są wakansc na
X[y, *u>’sa krawatów, kroju sukicń 

209'47»

*• to za Kurs. § 
"j’AiL'D'.i kroju sukfeń i okryć dam- 
X -”;dzo łatwym i praktyci- 

hA<-<^';lyip.i & 33, mieszk. 13.
k '*04,. J

sprzedania

te 4;^ SxEixxd-t, 

Ttttri° /"boty damskie i dzie- 
A« 2, UL°. podszywania.—Ulica 

przez owocarnię, 
a 299013 p

Urzędników.

'’ Uo zamiany na po- 
'i?V Jukiejbadź insty- 

^Ugo L l??r'lp .V 24, w lUn- 
k0» pod lit. J. D. Z. 29952 d

JMyk tymczasowy 
upadłości 

^s?Ca Szpilręjna. 
A »iuLe ?rt- 502 K- H- Tiywa w*e- 

o o_ab.y w ciągu dni 40 od dnia
’’’’’now' na zasadzie czego i na 

|V'!#*an • * s™’ SĄ wierzycielami 
•V ,'ry?LJ łn.asy, oraz złożyli jednocześnie 
M° sv»?.wierzytelności’na ręce pod- 

yba lub też w kancelarii Wy- 
jOiowego Sadu Handlowego, 

k. STt?; ’24) Listopada 1881 r. 
X£t p‘«FAN GODLEWSKI.
T^ygięgły, Zielna| Jft 20. 29954 z> 

^^^■zoziemka 
!? t|k^»»8jSca ja'Ł0 ochmistrzynij lub tei 
A,°> .*®*a osieroconych dzieci, na 
Y i^ltn'!"6®0’0- — Łaskawe oferty skła- 
,%S1A i'a6 Kuriera Warszawskiego pod 

i>29941
^*0 do’ 6/X>0, potrzebna do dal- (X J domu na 12% lub ' 29942 t> 

kspólnlK 
v llkon eni’ pewność pieniędzy znpeł- 
Xs?c, Cipniu zaś budowy interesant 
^<2^12%.—Ciepłą Jfe 7, mieszk. 28. l\v Potrzebny jest 

Nauczyciel 
vL^iaa ’ znaJAcy dobrze język ro- 

krotność u Markowskiego, Nowy- 
____________ 29966 p I V Potrzebna jest

2" 2T
Ulica Freta J6 18. mieszka- 

’ ( _________29967 d 

k i Nauki Rzemiosł

li 'V Wyjazdu są do sprzedania 

#, Lustra, 
Wfr, ’k’fcy 2*y. Portjery i latnbre- 
W11 i'F'v-ii ®rn^ur mehli zupełnie igsiui^a. ®a fes

li.Pt P,, deblami, o trzech oknach, 
"'"•tiL-V Jllb osobno.—Wiadomość 

' 2L domu, inicszk. 20, 2993Q n 
* A° sl'rzedanin 29895 o 

niebieska, 
na °sobę średniego wzro- 

'■JgBśztadt Aś 3, mieszk. 7-

l C>^^-XC-Ctlxlex, 
f'w*1, Nad-Młynarz,
Vin i'eirV*3/ I”'z7 ’^iyrtaeh parowych 
V .Chh’ który pełnił obowiązki w mły- 
L Si ‘le ludnych i parowych. na które 

a°bre świadectwa.—Dowiedzieć 
Njij , młynie parowym przy ulicy 

u majstra.29943 d

x?tt ’ -'U. z obfitym pokarmem, bez 
. y^^k^^rki.—Biała M l. n29945

V•Tnx pokarmem, jest przy ulicy 
Windom, u stróża. p29948 

mamkT- 
2’lriJj''leU'm pokarmem, sa u Aku- 

Ab 2B._________ i>29859

A 10 za kurs. §

'Mu

kroji
Pj hardzi

Tunel obszerny,
* oświetleniem gazowem, zdatny na Bawarję, 
Restaurację, Warsztat Rzemieślniczy lub Za
kład Sztukatorski, do wynajęcia od I-go 
Stycznia 1882 r. lub zaraz.—Wiadomość uli
ca Wilcza M 17, róg Marszałkowskiej, u 
Rzadcy domu, od godz. 1-szej do 3-ciej po 
południu, Inb u właściciela od godz. 4-tej do 
6-tęj po południu,____________29891 r>_____

Na rogu Nowego-Światu M 2 i Książęcej, 
jest zaraz do najęcia nowo wybudowany

DOM,
razem lub częściowo, złożony z 2 sklepów, 
z 1| obszernem mieszkaniem i 3 mieszkań 
piętrowych z 2 wchodami, balkonami, zlo- 
wami i wodociągami, może być na hotel. 29925p 

Oficyna dwupiętrowa, 
odpowiednia na pomieszczenie fabryki tabacz- 
nej, lub jakiego innego większego Zakładu 
Przemysłowego, oraz

Oficyna piętrowa
z mieszkaniem lub bez, stosowna na piekar
nię lub inny Zakład, jest do wynajęcia od 
Ś-go Jana 'lub Wielkiej Nocy.—'Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej, w nowo budują
cym się domu Aś 1148, naprzeciwko fabryki 
jedwabnej, u właściciela domu. 29940 i>

W Sklepie przygulicy Hożej Na 3, można 
dostać gotowego

O "B U W I A
Damskiego, Męzkiego i Dziecinnego, po, ce
nach przystępnych, (trzeci dom od placu S-go 
Aleksandra).________________ 29915 o_____

Mlaczalksu
i z czystego łyka kokosowego, nadeszła w świe- 

żyni .transporcie do magazynu A. Graff, No- 
wy-Swiat Ae 25. — Kupującym w większych 
partjnch odstępuje się rabat. 29907 o

Fortepian
I t/ koncertowy fabr. ROnisch w

T\vnrrn1n ni-n-r tnłł im« molrt iiśwwnnft

- Wia- 
mieszk.

do sprzedania po renie kosztu.—Widok As 21, 
mieszk. M 7, do godz,. 12 w południc. r>2!i884

z wszelkiemi przedmiotami do odstąpienia 
z.a bardzo przystępną cenę.—Praga, u j'lVie- 
lońska M 750. '  »29S94

na kapustę i t. p., z obręczami żelazncmi, 
do sprzedania po cenie umiarkowanej w Han
dlu Olejów i Nafty pod M 8/954, za Żelazną 
Bramą,' obok Apteki, w targu u D. Filken- 
stejna.29896 o

Korzystny interes!!
Jest, do odstąpienia za nader przystępną cenę 
Krowiarnia z trżśhiń młoderni SSrowąmr 
Wiadomość: Ogrodowa ,V 6 nnwy, mieszk. 23.

Do sprzedania 

Suknia atłasowa, 
różowa, ubierana koronkami, za bardzo niz- 
ką cenę. — Wiadomość: Stare-Miasto M 38 
nowy, mieszk. 10, 3-eio piętro. n29902

Dreźnie, oraz Pianino mało używane, pozo
stawiono do sprzedani^ w Składzie Forte
pianów J. Hint, Nowy -Świat M 19. P29955 

TDo^praedanSF’
Lampa wisząca. Szkło, Porcelana, Sztychy 
i inne rzęchy. — Leszno M 24, mieszk. 19, 
codzień od godz. 1—4 po południu, z wyjąt-

Da’sprzedaifis: I
Szeslong malioniowy i Kolebka żelazna 
bujaniu—Jiokotowska M jtj, 1-e piętro.—K. R.

Jest do sprzedania

mahoniowe, orzechowe i Sgafka do bielizny, 
za nizką cenę.—Ż.rtira Ni 3. »2PSR3

kiem świąt, I>29946
Jest do sprzedania d29951 

Kompletne ufiieWoWanis 
z trzech pokoi, wr cenie przystępnej, 
domość: Krucza, róg Wilczej M z, iunx„. 
M 1, pomiędzy godz. 11 a 4 po południu.

Jest''do sprzedania i>29887 

Futro męskie, 
niedźwiadki, w bardzo dobrym -tanie, oraz 
rozmaite narzędzia i instruments inży- 
tijsrskie.—Swjętokrzyzka Ni 25, mieszk. 14.

po jałowej krowie kilka, kwart dziennie do 
sprzedania.- Bracka )£ 3, mieszk. 23. d29932

Far* młodych kareeianyoh

Ogierów
do sprzedania. — Wiadomość u stangreta 
Adama, Włodzimierska M 14. p29!j20

Ktoby miał do zbycia

z gatunku jinozerów, młodego, ale odchowa
nego, raczy dać znać na ulicę Wiejską pod 
Aś 5, mieszkania 2._______________ p‘2992S

MAGLE 
do sprtedania każdego czasu z powodu wy- 
ja^dn,—Mazowiecka J& 11. n29929 

Warsztat Kowalski, 
z kompletnemi naczyniami, jest do sprzeda
nia- za cenę przystępną.—Wiad. w mleczarni 
w ogrodzie Krasińskim. t>29931

Obiady damawe 
po cenach przystępnych. — Senatorska Ać 145, 
inioszk. 13, 2-gie piętro. r>29900

Magazyn Mód 
połączony z krawiecczyzną, w mieście gnber- 
njalnem, z dobrą kljcntcla, tanio bardzo do 
sprzedania z powodu nagłych zmian stosun
ków familijnych. — Oferty pod liter. W, S. 
33 składać w kantorze tegoż pisma. d29878

Za nizką cenę do nabycia

podbitą rosomakami, okład z elek amery
kańskich. — Długa Aó 37, 2-gie piętro, mie- 
szkania Aa 6._________________p29917_____

Do’sprzedania 1.29256

Kilka Garniturów Mebli orzechowych, szabo- 
Wftnych i całych krytych, oraz Szeslongi i 
Otomany tureckie i wiolo innych rzeczy, 
które sprzedajo r.a wypłat,, jakoteż podejmuje 
się przerabiania Mebli i Materacy,—Chmiel
na Al 33, wprost Zielnej. — J. Chojnacki.

 Biuro orzechowe i dębowe 
i Umywalnią, do sprzedania 
pod As 12' róg Orlej i Leszna 

mlcaskaaia Afi 2, u stolarza.—Przyjmuje po
lerowanie Mofali, Fortepianów/ i Ob- 
ątalnnki._______________ 29968 r>____

jest do sprzedania pod- fcorzystnomi wa
runkami 29973 n

Restauracja, 
zkompletncm urządzeniem zars.1590—Wia
domość w kantorze Komishwym j. Łuczyń- 
skiego. A? 6'Krakowskie-I’rzcdmieście. _ 

Zawiadamiam Dscly, 
które dały do farby Suknie i t. p. przedmio
ty, aby były łaskawe po nie się zgłosić, 
gdyż będą sprzedano z powodu mego nagłego 
wyjazdu; w razie zaś nie wykupienia osoby 
poszkodowane sama sobie wino przypiszą.— 
Do 1-go Grudnia, oczekuję.—Aś 18 Nowomiej- 
skn, dom Gdańska Piwnica. — Tamże jest 
interes dlajednej osoby do o d s t ąp i e pi a. 29953r> 

Pracownia Kwiatów
J. Kozłowskiej, 

^etiatorsfea Nr
Poleca wielki wybór kwiatów po cenach 

bardzo umiarkowanych. — Tatąże potrzebno 
są Dziewczynki <!o nauki. 2f>fi69 r>

SKLEPY
w narożnym damn, od placu św. Aleksan
dra i Nowego-Światu, noga być do wyna
jęcia w kwartale świętojańskim. — Wiadom. 
od godz. p—7, ul. Niecała Aś domu 12, mie- 
szkania Ai 22, w lewej oficynie. t>29919

, Jest zaraz do wynajęcia
Mieszkanie umeDlowane 

w Aleach Jerozolimskich, złożone z dużego 
przedpokoju, salonu z balkonem frontowym, 
sypialnego pokoju i dużego jadalnego, pa
sażu, spiżarni i kuchni, dwa wejścia, w po
kojach urządzenie gazowe, zlew, wodociąg 
i waterklozet. — Wiadomość: Nowv-Świat 
Ąt 39, mieszk. 29, od godz. 1—6. d29678
fchb rfmss, 

złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 1-m piętrze od frontu, przy ńlicy Bielań
skiej 6, wbliz.kości placu Teatralnego, jest 
do odnajęcia zaraz na czas zimowy. Mo
że być z usługą, oświetleniem, naczyniami 
kuchennemi i t. d. Tamże jest Fortepian 
w dobrym stanie do sprzedania. •— AViado- 
mość w tymże domu w mieszkaniu . A'; 6, od 
godz. 3—6 po południu. r>29:'.~4

W knżdym czasie do najęcia 

w JUl 1U 
składający się z 9-ciu pokoi, przedpokoju 
i kuchni z wszelkiemi wygodami, w domu 
Jfi 404 przy ulicy Krakowskio-Przcdmieśeia, 
wprost sw. Krzyża, na 2-m piętnie, wiado
mość tnmże'. Lokal ten może być urządzony 
na chajnbres-gaini es.____________ 1'29300

Do najęcia każdego czasu

LOKAL
po zdunie, w którym się mieści Pi&c de 
palenia kafli: tenże lokal może być wyn^ 
jęty na ja.kikolwiek inny Warsztat.—Wi - 
donieść: Chłodna Ac 23,u stróża. p29373a

z meblami jest do wynajęcia, oraz Pomie
szczenie dla przyzwoite) damy.—Róg Chmiel- 
Jiflj i Marszatkowskiej 32, mieszkania 7, 
wejśejo od Chmielnej.  29561 r>

Przy Ułicy Dłwgiej Aś 47, wprost arse
nału, do wynajęcia każdego czasu

LOKAL,
z gruntu wyrestdmrowany, składający się 
z 6 Pokoi (z balkonom), przedpokoju i kuchni, 
na t-m piętrze, od frontu; 2 Pokoje kawa
lerskie na 3-in piętrze.—Wiadomość u Wła
ściciela (łomu. u9?99 i>
Xa 60’rsj miesięcznie są do wynajęcia zaraz

3 Faksie z przedpakajem 
’meblami i usługą, na 1-ni piętrze, w of.cy- 
nie hotelu Angielskiego pod At 7 i 8. n‘29724

Do c.dnąjęcia w każdym czasie 

Duży SALON 
o trzech oknach frontowych, z balkonem, 
przedpokój i gabinet, na 1-m piętrze, ume
blowane z komfortem; przytem opał i usługa, 
z samowarem.—Bliższe warunki w domu pod 
A» 28, Ąleę Jerozolimskie, w lokalu pod Jń 4, 
między 12 a 4 godziną po południu. r>29237

Przy uliey Pięknej ?ć 34, obok V Gimnar' 
zjum, do najęcia

L 0 K A L, 
w oddzielnym domu. 9 pokoi, przedpokój, 
pralnia, kąpiel, lodownia etc, może _byc do
daną Stajnia i Wozownia.—Dwa Mieszka
nia, jedno o 6 pokojach, na 2 piętrze i je
dno o 3 pokojach, na 3 piętrze.—Wiado- 
mość na miejscu. _______ t>29282

JSS-fc /I 

spożywczy z Dystrybucją jest do od
stąpienia w każdym czasie przy uh Twardej 
Ab IGa. — Wiadomość w tymże sklepie, gdzie 
pieczywo ukraińskie.—F. G. r>2992-7

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania w dobrem i korzystnem miej
scu, za bardzo przystępną cenę. — Nowolipki 
As 50. i>399

Jest do wynajęcia Sklep i dwa Pokoje, 
w razie potrzeby może być i kuchnia. Ko
morne tanio. Może być i zaraz wynajęty.— 
Wiadom.: Niecała Ali 3, w magazynie obuwia.

Jest do wynajęcia, od 1-go Grudnia 

wspólny duży Pokój, i 
z opałem i wszelkiemi wrgodami, z<% rs. 5 
miesięcznie. przv niemłodej damie.—Wiado
mość "u stróża, Mokotowska 16, mieszk. 6.

Zaraz do odstąpienia za przystępny cenę

4 Pokoje
z świeżo pomalowanęmi, posadzkami, przed
pokój, kuchnia i 2 piwnice. Lokal ten może 
być rozdzielony na 2 oddzielne.—Ulica Chło- 
dna Ąfe 58. Wiadomość u stróża. p28206

Nagrody rs. 5.
Dnia 22 Listopada w noęy, przechodząa 

przez ulicę Oboźną, Krakowskic-Przedmieście 
i Bednarską, została zgubiona złota bran
soleta, z perłami praydziwemi.—Łaskawy 
znalazca raczy ją odnieść za powyższą na
grodą na ulicę Bednarską pod At 18, mięsa. 
kania M 21.  29960 u

W Niedzielę, dnia 20 b. m, jadąc dorożki 
z Nowego-Miashi na Twarffą, wstawiono 

w teiże Książkę 
do Nabożeństwa. Uprasza się sumienne- 

XW,'6t-KsiUki,stano
wiącej diogą pamiątkę, do Sklepn Anny 
Zanders, log Kiedo woj i Senatorskiej, za 
stosowną, nagroda. 29640 d



WYPRZEDAŻ

N AJDELIK ATNIEJSZY

■29796

zaraz na bart 
Wiadomość w 
Mar j en s5'ad X

Zatrzaski angielskie, franeuzkie i amery

i mosiotne od rs. £ kop. 50.

w ogrodzie
sprzedają się arFiM8chI

Elektoralna X 
Marszałkowska -
Woww-Swiat X 2*- -rzf 

oraz w Składzie U;
stytu-io ulica Grąniczn* j,ot 

Cen* butelki funtowej kop- op. '-> 
kwartowej rs. 1

trwać będzie tylko do Soboty wieczór!
Są NB. jeszcze do nabycia Kreplisy, Chustki jedwabne i Wstążki, 

połowę ceny wartości. »—29808

nieubieranych filcowych
i pluszowych, 

po cenie kosztu

Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeja (PP. Kanoniczek). 
____________________ k—27473

Okien”’c5t 
rwi!"” 

Okoć d® ' 

cznJ*

■WderAffleryKfi 
I Marchwińskiego S Comp.
32 Długa, wprost Hotelu Niemieckiego. 
Jabłka suszone bez skórki i pestek, y#, k. 30. 
Brzoskwinie d-»Ó 7/ kop. 30, 45, 60. 
Powidła z jabłek '//, kop. 40.
Powidła z pigw /y, kop. 45.
Drożdże Kanadyjskie nie psujące się, paczka 

o 12-u suchych tabliczkach, cena kop. 30.
Pilniki. Nożyce i Nożyczki od kop. 15. 
Siekiery, siekierki stalowe, trzonki z drzewa

Hiceory.
Biżuteria Amerykańska.

Jako Amerykanin reprezenfując różne do
my amerykańskie, załatwiam wszelkie komi- 
sa w jak najkrótszym czasie. 29466—z

SKŁAD
Towarów Żelaznych < 

Roberta Ziegler, 
Ulica Długa, Hotel Niemiecki

Po znacznem rozszerzenia handlu sprowadził z pierwszorzędnych fanzy K an
gielskich i franeuzkich wszelkie w ostatnich czasach udoskonalone narzę
dzia dla fabryk: i rzemiosł jako też naczynia i przybory ku- 
chenno-gospodarsnio i poleca: Szrubsztaki, Kowadła i Szneidkiuby, 
Piły, i Pilniki angielskie w najlepszym gatunku, Szruby, Sztyfty i Nity 
i Gwoździe ze znacznym rabatem od cen fabrycznych.
Wagi franenzkio stołowe, belkowe i sprężynowe w największym wy

borze.
Okucia do drzwi i okien 

kańskie.
Żelazka do prasowania stalowe
Zolazka stalowe krawieckie franeuzkie 1 angielskie od rs. i. 
Łóżka żelazne składane dla dzieci od rs. 3 kop. 50.

t „ brązowano z boczkami od rs. 7 kop. 50.
F . dla” dorosłych od rs. 4 kop. 50 do rs. 18.

Kolebki i wózki dziecinne od rs. 10.
U my wałku, klozety i bidety od rs. i kop. 80 
Kuchenki na naftę i bęzynę od rs. 1. 
Maszynki do kawy nn Węgle i Spirytus.

„ Non pln« nitra i inne od rs. 1 kop. 50.
Maszynki do siekania mięsa wewnątrz emaliowane najnowszej kon

strukcji o i rs. 3 kop. 50
Młynki do kawy w 30 gatunkach z najlepszych fabryk franeuzkich 

od kop. 7&.
Wyżymaczki amerykańskie .Empire” od rs. 14.
Wszelkie naczynia biało lub niebiesko emaliowano z blachy stalowej sztan- 

cowanejak: Miednice, dzbanki, talerze, garnki, brytfanny, pa
telnie, jormy do legomin, kremów, ciastek i masła.

Noże stołowe i kuchenne, ogrodnicze kieszonkowe, scyzoryki i nożyczki 
z słynnej fabryki

S. Paerson A Comp. Sheffield.
Ceny-wszysfidch artykułów znacznie zniżone a knpijącym w 

większych ilościach, odstępuje znaczny rabat.
Fa.hr wi ;a i ak ład bron i znajduje się w osobnym oddziale.________ 23614—k.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawiera- 
jącego w swym składzie części szko
dliwych dla zdrowia, dozwolone na. 
ogólnych zasadfleh handlu.

Oryginalny Puder „Eugenie*
Nadzwyczajne powodzenie jakiego 

doznajc „Pasta Oryginał Eugćnie" 
Berthy Ries, skłoniło ją do wyrobu 
powyższego pudru, w przekonaniu, że 
wkrótce uznnny zostanie przez cały 
świat damski za najlepszy i najdosko
nalszy. Oprócz zalety pudru ,.Eugenie”, 
że ściśle przystajo do ciała i zupełnie 
niewidzialnym jest dla oka, ma nadto 
ten cenny przymiot, iż nadaje skórze 
miękkość, gładkość i delikatność, a to 
w tym razie, ieżśli użytym jest w nie- 
zbytocznej ilości.
Cena za pudełko z puszkiem Rs. 150 

„ , „ bez puszku . 1.20
Główny Skład na Warszawę 

W PERFUMERJI

Aleksandra Kocha, 
obecnie ulica Krakowskie - Przed
mieście X 83, gdzie Skład przenie
siony został z ulicy Nowo-Senntorskiej 
z pod Ni 4. 26462k

jeden duży biały. U*’0? . 
hemi nogami. Ktoby .' 
domie na ulicę 1 1 
mrłWwską. za

DZIURKI 
do obrabiania na maszynie przyj 
muią się na wszystkich materiałach, 
w składzie Pollack Schmidt, Kra- 
kowsMe-Przndm. X 7. 28792k

A. F. GALLE
Skład Materjaio'w Aptecznych 

wprost kościoła Ś-go Antoniego.
Poleca:

Tran rybi lekarski z Bergen naturalny żółty, biały parowy i Loffodeński 
marki L. F. F. G.

Oliwa do maszyn i do palenia.
Smarowidło belgijskie.
Wasaelinę lekarską i do maszyn.
Masa szwedzka do skór i kopyt końskich.
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów, myszy i kretów.
Benzina we flakonach i na balony.
Farby suche i olejne, wszystkich kolorów i Lakiery.
Lakiery przezroczyste do wyrobów metalowych.
Glans gutaperkowy do obuwia i kaloszy.
Ekstrakt octowy.
Papier do trucia much.
Mydła lekarskie i tualetowe.
Waty opatrunkowe, gumowe szprycki, Sondy, Klisopompy, Krążki 

na odciski.
Ważki ręczne różnych rozmiarów, z ciężarkami do tychże.
Materjały apteczne, przetwory chemiczne i farby.

Kareta paryzka do nna=l 
smijzr® 

w różnym rodzaju poterc jjar 
ki amerykańskie, vts-a-v‘ 'fr 
dwójna na saniach, za r- p0Ht°~, 
X 19 Królewska, fab

W. lloma"0J^

Wielki28613k ql.Stota»ggSj^ 

— Sił
g Premiowane na j,

Ogrodniczej w

tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, _ zalecany przez lekarzy, głównie 
w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca

Skład Materjalów

Balsam rośli'11” (
do farbowani*

Treu & Nuglisza 
uważany być może za najd^ f«rt’<’*1«i‘ 
najmniej szkodliwy środek , „ojiito eiwych włosów, którym r " j,ez ‘r ns' 
przywraca pierwotny ichn.ą skóry.-Oczyszeza gło?0,/Jci i iir’' 
dąje włosom połysku i Crf
mnje ich na długo wtnym kolorze.—Flaszka jedna -.,5 j-jp 
k.ika miesięcy.—Cena rs. 2 o C*'1 rs. I kop. 20, z przesyłką <<&! ’ 
drożej —Główny i jedyny '
sarstwo w I’erlameriisneeje >!!> /) [14'’

Aleksandra obecnie Krak.-Przedffj^^^W*^

„RA UL”
ulica Wierzbowa, ńs-i-ris Teatru.

KAPELUSZE 
wyprzedają się począwszy od

Rsr. 1 za sztukę.
_ ____________  K L-20570

P* S. H. Dąbrowski, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 6, rój Banielewiczowskiej,

zawiadamia iż:

F* WYPRZEDAŻ "W

Zijtb Wyprzedaż ft 
o 202 taniej, 

w Hnndln 28661K 
L KRUPSKIEGO,
_ _ przy Płaca S-go Aleksandra Nr 3,_ _

Pokoiki*® 
z opalem do wynnjęei* **,r5
Klucza X 6. mieszkania f'

Z powodu nieprzewidzi»sZfTc?®'s 
jest do odnajęci* od 1-S° 
przy uli er Siennej M 15 A «i 

mieszka;
składające się z 5-ciu 
kuchni, * dwóch spiżarek, W-P 
wnic, góry wspólnej, zle'rU 
55Qrs. rocznie. ,

Sklep Wiktu 
z mieszkaniem, z powodu 
dani* za pi zystępną cfn5—

Z powodu

•iD

s<-



Gebethnera i Wolffa,
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 38, 

wprost Saskiego placu, 
poleca wielki wybór Fortepianów, Pianin 

i Melodykonów najsłynniejszych fabryk. 

Reprssentacja hy Biiitaa w Lipsku. 
Fortepiany Małeckiego po cenach fabrycznych.

3

krajowych i zagranicznych

n-24633

Pompadour,
Oriza,

Velutii,
Lys de Caehemtr, 
Violette de Panne 
Marquise,
Imm rtellef 
i inne.

Antephelique, 
Eau de Lys. 
Fleurs de Lys, 
Cali Cream. 
Oriza Lacte.
Prineesse, 
Odalisk.

OFICER AKAOEKIK I 
przygotowuje młodych ludzi do egzaminu 
na ochotników i-go i2-go rzędu, jak również 
dla wstąpienia do szkół wojskowych i jun
kierskich. Przyjąć może i na mieszkanie.— 
Adres: Alea Ujazdowska 19, mieszk. .¥■ 19.

Pomocnik Aptekarski
z dobremi rekomendacjami i świadectwami, 
poszukuję miejsca w Cesarstwie lub na Litwie. 
Adres: .St. Czerniejewski, Nowogrodzka. M 25, 
mieszkania 29. Warszawa . " r>29587

’Tl -ązsoim iząstMtj — ąąnen op BJ 
-óz3M9tZ(i i ąojopnd Wjuofofg op euojnjopzn

SKŁAD FORTEPIANÓW

w 100 zapachach, od kop. 40.
Pudry:

\ Figaro, \
I Simon, .

Ch»o!'?2awsRa Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—SM fibryctoy Ul. Sr. BetH Nr U.—WvWr Ha- 
Kaftanikw.—MeL—Catanii—Kawszj rtfttTCii.—Sakienei. — Potomk.-Dlraia ujśliistie— SŁaijettL K!““

(’ppoponax, I c 
Violette de Parni, I j 
Reisinó j (
i inne Francuzkie I c 
; Angielskie. )•

Potrzebny jest stały 

Korepetytor, 
wyznania ewangelickiego, obeznany głów
nie w" matematyce.—Wspólna A6 27. Wiado^ 
mość u Właściciela demu. n29569

Pomady,
Róże,
Blansse, 
Ołóweezki do brwi.

Farby i Wody do przywrócę 
nia koloru włosów:

M-e Allens Haar restorer, 
Zylo-Balsam, 
Russet ees, 
Eau figaru.
Ba!.-, h roślinny Treu Nugliscn,
Tanczeda i Indianę.
Nigrytina.
Nuss Extrakt,
Eau Salle —
i inne.
Mydła toaletowe i medyczne

francuzkie, angielskie, wiedeńskie, ber
lińskie, ruskie i krajowe, od 10 kop.'

Wody toaletowe hygieniczne
przeciw piegom, ogorzelienie. wysyp
kom, ubielająee i udelikatniające płeć:

G A B I N ET
księgarsko - antykwarski 

C. Wilanowskiego, 
Saski Plac M 5 (róg Królewskiej), 

sprzedaje kompletne Dzieła 

Zygm. Kaczkowskiego, 
w 11 dużych tomach po cenie zniżonej z rs. 10 
na 7 kop. 50. z przesyłką rs. 8. 29391 o

W WARSZAWIE,
wyszły i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą, 

Dzieła Komvletne 
ALEKSANDRA hr. FREDRY, 

12 tomów w S.ce,
na welinowym papierze, z portretem autorł

rs. 24.
Nowe to dwunasto-tomnwe, starannie uskutecznione wydanie, obejmuje wszystkie dzieła 

tak za życia ogłuszone, jau i po' śmierci w manuskryptach pozostałe. W tych 12 tomach, 
prócz 17 komedyj i krotochwil oraz 1 libretta, wszystkich wydanych jeszcze za życia Fre
dry i objętych wydaniem naszem z r. 1871, znajduje się 14 komedyj pośmiertnych, 1 li
bretto. 1 intermezzo, 1 szkic dramatyczny. 1 poemat satyryczny w formie dramatu, pamię
tniki (Trzy po trzy), zbiór sentencyj (Zapiski Starucha), nowella Nieszczęście 
najszczęśliwszego męża i nakoniee drobne poezje liryczne, opisowe i dydaktyczne.

Wszystkie komedje pośmiertne po raz pierwszy wychodzą z druku. Toż samo powie
dzieć potrzeba o wszystkich innych utworach, począwszy od tomu VI, z wyjątkiem niektó
rych poezyj drobnych, nowelli. poematu satyrycznego i pamiętników, które już w czasopi
smach drukowane były.

Uskuteczniwszy to pierwsze kompletne wydanie dzieł największego komediopisarza 
polskiego, sądzimy, żeśmy spełnili życzenie zarówno światłej publiczności jak i ludzi zaj
mujących się teatrem i literaturą ojczystą, i spodziewamy się, że Dzieła Fredry znajdą 
przyjęcie na jakie zasługują.

‘ ‘ d-57835 ‘ G-EBETHNEH .1 WOLFF.

im Ob
Perfumerja, Galanterja 
toaletowa, Salony fry
zjerskie dla panów, Bu

duar damski.

i. 1 iviiupiaiivn

w i mm
#f 'v WARSZAWIE,

p. xy®«ła na skład główny:

REPORTERÓW
^er®tka w S-iu obrazach

Oryginalnie napisana

^dora Oracza.
*. MUZYKA

Sonnenfelda.
Cena kop’ 5°

Y^Sza^? 7 znaczniejszych księgarniach 
, ^<J^i na Prowincji. 27454—d 
^Księgarnia,

7 ' znaczniejszych Księgarniach 
-UJ prowineii. 27352—n

A B I N E T
- antykwarski 

Si janowskiego, 
. 5 (rOg Królewskiej).
U^i, Slada do zbycia:

?/'lUe.l»ll’zmatów mahoniową, z bron- 
^ar bronzowy Cartel; Ma- 

Hi., i °r*z wielki wybór dzieł 
"szych, sztychów, numizma

ty,. 29392 t>
Z HNl alu'tn dzieło pod tytułem: 

ai t •■■■ a 

Sr n"l<‘mi«ekiego w 3-ch mie-
SJts m*0*1® v ,LCZyciela’ opracowana 
M.&łói.-P- 7s" ?'®usn®r- Cena całego 
vU ®. ny u L,’ł^an' kurs niższy kop. 60. 
sLkra’j sprzeda, n^a prz* u,icy Chmiel- 

' Wc wszystkich księgar- 
27344—o

po finał? ALEKSANDRA KOCHA.
Poleca nowości:

Perfumy Angielskie, Fran
cuzkie i Berlińskie Loh- 
sego.

Cremy:
Brillante,
Pompadour,
Camelia, 
Simon.
Ninon de Len los. 
1’astii Eugenia, 
Safin, 
Imycratrice,

Suita;: es. 
Eau d< Lubin, 
Violette de Parmę, 
Balsam brzoz.owy, 
Dra Lengela, 
Poudre liquide 
i inne.

od kop. 75.
Wody Kotońskie: ,SS$Ł,t- 

numeru i 4711, Guerlaina. Atkinso— 
na. jako też wszystkich innych marek, 
zagraniczne i krajowe, od 40 kop.

Galanterja toaletowa większy* 
doborze. ,

Podług najświeższych Coiftinrjr
i Postiche damskie, z włosów wyboro
wych najsubtelwejszvch odcieni.

Wielki assortyment "S't* 
bieni, szpilek, agraf do włosów, szyld- 
kretowycn. dżetowych prawdziwych, 
rogowych i innych.

Czesanie Dam w Buduarze, po k 50 

2 Salony dla panów S£“,
i elegancją, obsługa staranna i umie
jętna po cenach:

Golenie i czesanie .... koi, ió Strzyżenie.......................... p'
Fryzowanie!.......................... ” 20M '

Champoing, Maszyna eLŻ^ 
wy 7. łupieżu. d28683 8

DODATEKa«ffl.JM!AWARSZAWSKIEGO® 266.
listopada 1881 roku. Piątek. Dnta 13 (25) listopada 1F81 roku

i f ortepiano 
wm i wri

P^. W WARSZAWIE, 
Ala nn głównym składzie: 

Wturnicy, 
n powieść 

^^tawa A ima rd.
h. ?! 'z®kład z francnzkiego.

I * P«G. 1 tep. 50.
X. A ynop--, •Auyri’h k etn-

$iie Nuty.
1 U tyj W.L! ’ Uf tanich, ja- 
V &AnCzajr,Jv'v'iań w kraje 

c3i ogiaszatycb, znajduje 
y'ł Księga ruin cl: Manry-
I'lj Alpy/’5? til bra u {I i: w Wars z a 

V^pr.ec'w posągu Kopernika.— 
''=ei!!!f'Tskic.i Nr “ 

ł'i 5*?!ip«t.ww co tydzień 
vttw'tooga bvc «h‘> wyboru 
■fhłJi Udzielane.

bezpłatnie.
'?Uvvs5BS st!i5einstrn‘ 

instytucie .Wluay- 
r t» W arszawie używane, znaj- 

je’ Q. powyższych składach, a 
b '•nj s.c'v>lowego braku, w ciągu 

w20Wa,,zone by1’ mopa.
® u<‘zen,!ice In- 

^'sJtoWr. WDego otrzymują Nuty pod 
^UJiwarunkami. 25869D



ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko -Terespolskiej, 
podaje do wiadomości publicznej, że 
w dniu 18 (30) listopada r. b. o godzi
nie 12 w południe, w sali dworca drogi 
żelaznej Warszawsko Terespolskiej na 
Pradze, odbędzie się głośna licyta
cja in plus na sprzedaż zużytych szyn 
w ilości około pudów 10,000. Wa
runki licytacyjne przejrzane być mogą 
codziennie wyjąwszy dni niedzielnych i 
świątecznych w biurze Zarządu drogi 
żelaznej Warszawsko-Terespolskicj od 
godziny 10 rano do 3-ej po południu.

Pragnący przystąpić do licytacji obo
wiązany' jest złożyć w Kasie drogi że
laznej Warszawsko Terespolskiej na 
Pradze przed dniem odbycia licytacji, 
vadium w sumie rubli tysiąc i kwit tej
że kasy na wniesione vadium przedsta
wić kierującemu licytacją, bez tego bo
wiem nikt do licytacji dopuszczonym 
nie będzie.

Nieutrzymującym się przy licytacji 
vadja bezzwłocznie po ukończeniu licy
tacji zwrócone zostaną. —29986—

Zdolny i doświadczony 29488n 

Ogrodnik 
bezdzietny, posiadający dobro świadectwa 
z kilkunastoletniej praktyki w swoim zawo
dzie, poszukuje miejsca od Nowego Roku. — 
Wiadomość przy ulicy Niecałej w Fabryce 
Cukrów i Czekolady p. Anczewskiego._____

Potrzebnym jest

Rządca domu, 
obeznany z administracją domu, nie urzędnik, 
przy umowie powinien złożyć kaucji rubli 
srebrem tysiąc.—Spytać stróża, ulica Wielka 

Aż. 13 nowy. _____ _ _____"29506 d________

lepszego towarzystwa, w średnim wieku, zna
jąca język francuzki i muzykę, poszukuje 
miejsca do towarzystwa osoby starszej, mó- 
ż" się zajęć zarządem domu i opieką nad 
dz ećmi. Również zarządom pracowni robót 
damskich, lub tym podobnego zakładu. — 
Wiadomość: ulica Złota Aż 12, mieszka
nia Je 7. '29715 u

Poszukuje się

Kucharza Sub Restauratora, 
któryby wynająFzakład restauraeyjno-piwny, 
przy pierwszorzędnej ulicy, w miejscu bardzo 
ludnem.—Wiadomość: Graniczna Aż 16, mie
szkania. .V1 1.____________________r>29483
u:9i40 Potrzebną jest-

Osoba Młoda,
płci żeńskiej, miłująca pracę, dobrze nisząca, 
z kaucją Rs. 250, do zakładu przemysłowego, 
pod korzystnemi warunkami.—Adresa skła- 
dać w kantorze tegoż pisma pod lit. S. II. 250. 

Do Rodziców i Opiekunów 
wyznania mojżeszowego. 

Nauczyciel Szkoły Realnej 
Izraelskiej podaje do wiadomości, że na mo
cy upoważnienia od władzy edukacyjnej, 
przyjmuje do siebie uczniów na stałe po
mieszczenie, zapewniając im prawdziwie ro
dzicielską opiekę, moralne wychowanie i grun
towną pomoc w naukach. Uczniowie oprócz 
pomocy w naukach szkolnych, mogą korzy
stać z języka hebrajskiego i z innych 
nauk nie wchodzących w zakres szkol
ny. Nadmienia przytem, że przysposabia 
uczniów do Gimnazjów Szkół Real
nych i innych zakładów naukowych.

29186 b S. Hąlpern
Wielka Aż S3, róg Świętokrzyzkiej.

Zakład Naukowy Żeński 
Heleny Bietozierskiej, 

Wspólna Nr 34b, 
drugi dom od rogu Marszałkowskiej.

Zawiadamiam osoby interesowane iż przyj
muję uczennice przychodnie i pensjonarki.—• 
Konwersacja w języku francuzkim i niemie
ckim jest zapewniona, jak nie. mniej osobne 
lekcje tychże języków i muzyki; przysposa- 
biam również do gimnazjum. 24908d_____

Do składu pończoch i bielizny A. Riedel* 
w hotelu Europejskim, potrzebny jest

Subj ekt, 
obeznany z handlem i zaopatrzony w dobre 
rekomendacje. Wiadomość w hotelu od go
dziny 11-tej do 1-szej. d2££75

Lekcyj języka niemieckiego, 
można pobierać za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość: Nowy-Swiat Aż 67, w sklepie 
Futer p. Konińskiego.____________ i>29553

Kwiaty Tanie.
Bukiety od kop. 20, girlandy od kr.p. 45, 

garnitury balowe, kwiaty ślubne, oraz kwia
ty | aiyzkie jesienne, po cenach niesłycha
nie nizkich. Fabryka kwiatów T. Górski, 
Żabia Aż 4, dom hr. Zamoyskiego, na parte
rze w olicvnie. i>2!'383 

potrzebno są zaraz do krawioeczyzny, zda
tne i podręczne.—Nowy-Swiat Aż 58, na dole 
w podwórzu.i>29381

Irxlszeiserxt
z kaucją w gotowiżnie rs. 800, może zaraz 
znaleźć miejsce. — Oferty składać w kiosku 
na Krakowskiem - Przedmieściu, obok domu 
Reezlera pod liter. K. W. d29600

Francuzka
z dyplomem, udziela lekcyj konwersacji u sie
bie za rs. 3 miesięcznie. — Żórawia Aż 11, 
mieszk. 9, od godz. 1-szej do 2-giej. d29805

BREMER,
posiadająca język francuzki, niemiecki, mu
zykę, oraz przedmioty klasyczne, udziela 
lekcyj we własnem mieszkaniu lub na mieście. 
Ulica Podwal Aż 13.29283 d

przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek w różnych kolorach, 
masą woskową, terpentynową, mycie pokoi 
i okien; pośpiech i akuratnosc w wykonaniu, 
ceny możliwie umiarkowane.-—Ulica Krucza 
Nr 12. róg Alei Jerozolimskiej.

1.29310______________ J. REWICZ.
Potrzebna jest

Bona Niemka,
znająca język gramatycznie. — Wiadomość 
w handlu haftów A. Górskiego, przy ulicy 
Elektoralnej, w domu pod Aż 25. i.29343

Potrzebną jest Ó29498

Bona Francuzka
do dwóch dziewczynek. — Wiadomość: ulica 
Zielna. .V 26, mieszk. 16, od godz. 12—1.

Potrzebna jest

obeznana dokładnie z gospodarstwom i za
rządem domu, do o.-oby starszej. — Bliższą 
wiadomość powziąć można w do:nu Jfe 21 
przy ulicy Podwal, w mieszkaniu ,Vj 13, na 
2-m piętrze, od godz. 4—5 po pożud. o29963

przybyła z prowincji, w średnim wieku, 
z 3-letnią dziewczynką, poszukuje miejsca 
zaraz do zarządu domem, oraz która na żą
danie może się zająć kuchnią.—Adresa pro
szę składać pod liter. J. M. w kantorze Ku
riera Warszawskiego. d29652

Potrzebne są 

PANNY 
do robienia Kwiatów podręczne i uczennice.— 
Karmelicka Aż 13, dom Kempińskiego. d29651

Potrzebna jest d29691 

Niańka na wieś, 
do ruskiego domu, z dobremi świadectwami, 
do rocznego dziecka; pierwszeństwo ma ro- 
sjanka lub mówiąca po rusku, w średnim 
wieku. Dowiedzieć się można przy ul. Wi- 
dok pod Aż 3, mieszk. na dole, u pułkownika.

Itiemieckiego języka 
z konwersacją, uczy Nauczyciel znany z na
der zrozumiałego wykładu.’U siebie w domu 
po rs. 3 miesięcznie, od godz. 6 do 7, lub od 
7 do 8. — Krucza Aż 6, mieszk. 21. r>29351

Młody Człowiek, i 
uzdolniony gorzelany, z W. księztwa Poznań
skiego, znający języki: niemiecki i polski, 
poszukuje miejsca przy gorzelni lub w bro
warze.— Wiad. Krucza Aż 5, u Gospodarza.

Rodowita Francuzka
życzy sobie przyjąć miejsce zaraz w War
szawie. — Adresa preszę składać pod liter. 
S. B. w kantorze niniejszego pisma. r>29658

Człowiek młody, 
z wykształceniem pięcio-klasowem i obznaj- 
iniony z rysunkami, poszukuje zajęcia.— 
Adresy składać w kantorze tegoż pisma pod 
literami A. M. »296ó4

człowiek pracowity i samodzielny, który prze
służył 11 lat przy jednym z większych Za
kładów Przemysłowo Fabrycznych, posiada
jący chlubne świadectwa i rekomendacje, 

; poszukuje zaraz od: owiedniego zajęcia. Ofer- 
j ty prosi składać w kantorze tegoż pisma 
' pod literami AU. E.___________ n2WTj_____

Lekarz
potrzebny jestm prowincję.—Bliższa wiado
mość w domu Aż 7 przy ulicy Bednarskiej, 
mieszk. Aż 23, od godz. 5 po południu. i>29857

i potrzebne są do roboty Sukien, Okryć i Sa
lop, uzdatnione i do nauki; tamże jest. Fu
tro tumaki do sprzedania. — Nowy - Świat 
Aż 60, w drugiej bramie na dole.

p29865__________ Barcicka._____

potrzebny jest na osobny folwark, z dobremi 
świadectwami.—Wiadomość u Rządcy, ulica 
Wielka Aż 13.____________________d29849

Potrzeba jest

kilku CHŁOPCÓW
do terminu, do Stolarni parowej. — Dobra 
■V 2G, róg Bednarskiej. i>29836

“PANNY” 
do szycia na maszynie, zgłosić się mogą do 
Kantoru fabryki Kryz „Talia,“ w Warsza- 
wie przy ulicy Senatorskiej Aż. 4. 29760 d

OSO B A
znająca się dobrze na krawiecczyznie i szy
ciu ręczncin i na maszynie, oraz na wszel
kich robotach damskich, życzy sobie chodzić 
po prywatnych domach. — Ulica Bednarska 
domu AŁ 8, u pani Mackiewicz. 29771 n 
SWafiwt 

ale tylko prawdziwie uzdolniona osoba 
w kroju i pasowaniu sukien i ubrań dam
skich, potrzebną jest do prowadzenia zakładu 
Ubrań damskich na prowincję w Królestwie 
przy kolei, o 6 godzin drogi od Warszawy. 
Osoby, które miały lub mają swój zakład, bę
dą miały pierwszeństwo.—Wiadomość: Hotel 
Kowieński (obok Saskiego Aż 4), rano do go
dziny 10-tej a później można zostawiać tam 
adresy, u Szwajcara.________29873 n______

Były Urzędnik,
mogący złożyć kaucje rs. 1,000—5,€00 (na 
pierwszy numer hypotekij, poszukuje w War
sowie odpowiedniego zajęcia. Oferty proszę 
składać w Kantorze tegoż pisma pod 
lit. F, S.29852 t>

Od 20 lat praktykująca 29350 r> 

B. Gillert, Akuszerka, 
mieszka przy ulicy Freta Aż 12.—Przyjmuje 
osoby na słabość za umiarkowaną cenę i na 
prowincję wyjeżdża do osób sobie życzących, 

li Akuszerki Miehalczyk 
są Pokoje osobne z wszelką wygo lą dla 
osób spodziewających sie słabości.—Marszaj- 
kowska .V.60, od Zielonego placu Jń 9. t>28946 

’MAZIKA ' 
bruneta, młoda, zdrowa, bez długu, jest u 
Akuszerki Spoczyńskiej.—Bracka AŁ17, 29390

ZLzE a- m i 
wiejskie i miejskie, z młodemi i ze starsze- 
mi pokarmami.—Wielka At 13, u Akuszerki 
Brzozowskiej.________________ d294OO

Pragnący podjąć się 29814 d

Dostawy Mięsa
i innych produktów żywności, dla kom- 
panji pułku Keksholmskiego Grenadjerskie- 
t o na rok następny 1882, poroszeni są aby 
przybyli dla zawarcia kontraktu w dniu 
16 (28) Listopada o godz 10 rano, do kance
larii pułkowej mieszczącej się w Cytadeli.

Koksik płukany. '
Najtańszy materjał opałowy sprzedają Wal- 

cownia Żelaza na Koszykach.—Ulica Nowo- 
Wiclka Aż 1600S, nowy 17, w cenie 35 kop. 
za jeden korzec.______________ d29817_____

Drzewo Opalowe.
Kilkaset sążni drzewa opałowego: Sosno
wego, Olszowego i Brzozowego, su
chego w szczapach, ogółem lub pojedyń- 
czo, z odstawą, po cenach nader nizkich. 
Wiadomość w magazynie bielizny Gelb- 
blum, róg Alei Jerozolimskiej i ulicy Mar- 
ssałkewskiej Aś 20a. »38806

orzechowe, bardzo mało r'lZ<:to^
brokatelą kryty, oraz 2 2 >
Szafira do bielizny, para
konsolkowe do kart, TreO'g?k1’ '■ ttf 
Biuro o 5 szufladach, Szc-ji- jfw

na wieś, do jednego chłopc®-^ u A «i/, 
dzenie 12 rs. miesięcznie. — ",
U...—Hoża At 10, mieszk. 2, 0(1 
do 9‘/; z rana.___________

Rodowita Par^Tj;
poszukuje lekcyj na godJny .
Oferty pod liter. M. R. 
kantorze tegoż pisma 

będąc kilka lat w dekasterji 1Z? i,[‘jUb
jacy języki: ruski, polski, ni oej<

osób wyższych stanów.— 
Aż 18 nowy, 1-sze piętro, m|r‘ ’ 

[Lekcje 
za rs. 5 miesięcznie. — 20 
wprost llosera, lokaln Jfe 8.

potrzebne są do staników^-D^B^iri!

II Bardzo ‘

I! MEBLE"
Dwa garnitury mniejszćg*1 d*'1'

dębowa. Szafa orzechowa, 
zny, do książek, Kredens, St<» J^t. , ,1** 
Konsólki. zarazem stoliki "nl6cli,’',l 
dębowe ozdobne, mniejsze o,z 
Łóżka, Umywalka, dwa Lusti^j. 'Nr;iłf' 
slong skórzany z dwoma F0" iw» 
alabastrowe, Zegar ścienny, 1 tyi ł*’ jfi * 
Dywany, Samowar, dwie .^^ąLitaypdi**?.' 
do firanek. — Wiadomość: / rui . i 
mieszkania Aż 6, pierwsze P'V jfl 1 .
z bramy nn lewo, od go 'zin\29l502, 
7-ipej wieczór.

Za przystępną 
cenę do sprze

dania

Potrzebny j®8*

Litograf-Pres 
dobrze znający swój I-!l pjacy 
Oferty z podaniem zadań 1

Osoba HiłoyJ; 
poszukuje mićjsca do zarządu 
zynem lub do początkujących 
Aż 21, mieszk. 7. do godz 1- -''•'T
-----------------------------------YYnro™ 

Potrzebna jest------ * Ir Cl.BONA NieinK^
lazna Aż 13. __ —

O R Ł. P a-
i orzechowe, mało używane, * zjCL

ranę. Garnitur brokatelą^’ • 
do bielizny, para Łozeg. koi>ski, Umywalnia, 2 StoliK
do kart. Tremo, ^’^“lach. ^0  ̂
mach, Biurb o plęe^iszuj kn, 
skórą kryty Tualeta dj^

| masir s<ab<frąny, Stó'^uzki, 
samowara. Garnitur ' LafnpŁa 1 
napoleonkowy. Jvjej Nr ®nlv 1'
ta' ro.g MarSzałkoWsk««Jiw brą*^/ 
Chmielnej Nr 27, n P

I piętro, mieszkania J®—

DOM nowy,
może’ być i na l^^iipki 
szawy.—Wiadomoic-No* '

I raknwskieg*-

^
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BROKAR i Comp.
Ogrodzone medalem na Wysławię powszechnej ParyzkioJ, 

znajdujsj się do sprzedania

X w WARSZAWIE,
pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipinka 

r—3256

   

F S. H. Dąbrowski, "I
przy ulicy Senatorskiej Nr 6, rój Danielewiczawskiej,

• zawiadamia iż:

\ _b _L_
Ząu Runiczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 

adów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

^Wać będzie tylko do Soboty wieczór! 
jeszcze do nabycia Kreplisy, Chustki jedwabne i Wstążki, za 
wartości. d—29808

^Prostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
hti mniejszego rozmiaru, jest

’^Szyna poruszana za pomocą gazu
. w z rur miejskich czerpasiegu,
kalająca bezwarunkowo bezpiecznie.

Wyłączną sprzedaż uskutecznia d—22822

»Wary Perfumeryjne i Kosmetyczne

V: >■ v??

krem wli antowy 
CREM BRILLANT

Równa się swój cm zna. 
czeniemz wartością ka. 
mienia tego nazwiska, 
pod względem zalet.” 
dla płci pięknej pr z e. 
dziwna białość i delilca. 
tność cery jaką nada. 
je od naturalnej odróż. 
nic sie merla.

^'■ęczycieli przyjmowani są: 1) Właściciela Sklepów, Fabryk, Zakładów 
twittow* Vrzę<miey wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc dają zapo- 
fy*ko swych kolegów i 3) właścicieli demów w Warszawie.
doT* ,f,ez bieg-łych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę 
e®a®ei zgłaszać się raczą do Kaneelarji Spółki, od godziny 4 do 8 po po- 

r—10078

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawiorajn- 
ceg'o w swym składzie części szkodli- 

<tPrwyijh dla zdrowia, dozwolone na ogól- 
nycl; zasadach handlu.

Główny Skład w Perfume- 
rjach: :t la lienaissance, 
ulica hr. Kotzebue, Leona 
& Comp. Nowo-Senatorskii 

3 Nr 4, w aptecznym składzie 
SierzpfitoWskiego, Kra- 
kowskie-Przedraieście. 28529o

.. „ (Swrop BoyTcan Laffecteur).
1,1 Mig ppf,P°ważniony we Francyi, Belgii, Austryi i Rocsyi.
st torWDZlWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr GlRAUDEAU de SAINT-GERVAIS. 
k°ść z!yr°P składu czysto roślinnego, którego sku-

łana wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
Zwodzących' z zakażenia krwi lub z humorów. 

Główny -w -allea, ZRAclxer, X2
LOSSY! WE WSZYSTKICH APTEKACH.

-13156—

MAGAZYN oraz PRACOWNIA 
^kień i Okryć Damskich 
^AkOMEI WA1DBNBEM 

pod firmą

Miodowa Ar 2. - podwale Ar 3.
h)v6,t*ik ?*Yhór modeli Paryzkich osobiście sprowadzonych, również wykończą 
^It u? starannością: Suknie, Okrycia. Futra i t. p., tak z materjałów wła- 

1 powierzonych, po cenach umiarkowanych. 29735—n
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Korzystna Wiadomość!

Magazyn Towarów Bławatnych
Ulica Świętojerska nr 17, flrpji (lOffl ohOO Nalewek.

Mam honor donieść Szanownej Publiczność:, że objąłem Mcigazyn Bława- 
tny, egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej kli- 
jenteli sprzedają Towary świeże i gastowue po centch dcrtynhczac me- 
praktykowanie tanich!! o czem SzanownaPubliczność, z niniejsze-go Cennika wy
borowych towarów przekonać się raczy. 28225

Kaszmiry czarne, czysto weln. 2 łok. szerokie, za łokieć . .
Kaszmiry kolorowe, czysto wełn., 2 łok. szerokie, za łokieć . 
Diagonate czysto wełniane, za łokieć . ............................
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć .
Aksamit Łjoński, za łokieć..........................................................
Materje czarne, jedwabne, za łokieć . •  
Materie węłnionę wyborowe, na soknie, za łokieć  
Atłas kolorowy, za łokieć  
Atłas czarny, za łokieć..................................................................
Chustki czarne kaszmirowe  
Beige w różnych kolorach, (flanelka drukowana), za łokieć . 
C.reassi.t, pół płotno; za łokieć......................................................
Prześcieradła bez szwu..............................................................
Płótno newarowe Ernie, za łokieć  
Drelich w pasy na rolety, za łokieć  
Drelich adamaszkowy, za łokieć . • 
Płótno szare 1'/» łokcia szerokości, „na suknie/, za łokieć. 
Purpur - najlepszy czerwony na wsypy, za łokieć  
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć . , . 
Kretony w różnych kolorach, za łokieć . . .......................
Firanki angielskie,' za łokieć......................................................•
Adamaszek wełniany na kołdry, 2*/3 łok. szeroki, w różnych 

kolorach, za łokieć........................
Podszewki różne czarne i szare, za łokieć  
Ręczniki niciaue za łokieć  
Perkale wyborowe, l'/s łokcia szerokości, za łokieć
Barchan wyborowy, za łokieć....................... ...............................
Korty ckysto wełniane, u'/4 szerokie, za łokieć...............................-
Plusz brązowy i czarny w różnych gatunkach, po bardzo niskich cenach. 
Weby i chustki webowe w różnych gattrtkAĆh, oraz wszelkie inno Towary 

w ton zakres wchodzące po bardzo niskich cenach! Polecając sic łaskawym 
względom Szanownej Publiczności pozostaję z szacunkiem J. Ruhdbaken.

Ulica Świętojerska nr 17, flrilgj to. 0(1 FOP Nalewek.

Ś 
O

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny, środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win nąjzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną
etykietę, a korek pokryły kapslą z napisem : v

EXPORT AC JA-UJ1*5 Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France S
Sprzednie się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobrijeza, Sowińskiego

i Szulca, Kocka i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckrego', 
w aptekach D™ Heinricha. Z’eminskiego, Lilpopa, Barcza ', w Magazynach apte

cznych. : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego-, 
t" Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc., etc. '

gwfT Główny Hurtowy Skład
Zabawek

przy . Petersburskim Magazynie, No- 
wy-Swiat wprost Kopernika, uskute
cznia hurtową i detaliczną sprzedaż najwię
kszego wyi oru Zabawek i zajęć dla dzieci, 
po cenach najniższych, ze znacznym rabatem 
dla Handlujących. 29328 d

Ktoby miał do zbycia

Lokomobilę 
używaną, w dobrym stanie, o sile 
8—15 koni parowych, zcchce dać wia
domość do kantoru N. Mayznera, przy 
ulicy Grzybowskiej N: 11. 29630—1>

25,000 rs, i 3,000 rs.
zaraz potrzebne są na hypotekę po towarzy
stwie, na umiarkowany procent, na majątek 
ziemski pod Warszawą, 20 minut jazdy na 
miejsce koleją Wiedeńską. — Bliższa wiado
mość: ulica Sienna N; 6 lit. B, mieszk. 28, od 
godz. 1-szfej do 3-ciej po pełudniu. n29626 

Nr 66. Nowj-Śót Nr 66.
Ubiorów Żałobnych

i Kościelnych.
Wejście: l-sza brama od uhey Ordynackiej.

Dla Dam.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, iż 

z dniem 22-m b. m. otworzyłam w Warsza
wie przy uliey Elektoralnej pod .V 45a, 
Pracownię Strojów Sukien i Okryć 
Damskich i wykonywam wszelkie roboty 
w zakres tualety damskiej wchodzące, podług 
najnowszych modeli paryzkich. Polecając ten 
inoj nowy zakład łaskawym względom JW. 
i W W. Pań, nadmieniam, że staraniem mo
im będzie: akuratnością. dokładnem i gu- 
stow’nem wykończeniem powierzonych mi ro
bót, oraz niniarkowanemi cenami, pozyskać 
zadowolenie Szanownych Klijentek, zaszczyca
jących mnie swojem zaufaniem.

Z szacunkiem

J. Porębska.
Tamże potrzebne są Panny podręczne 

i do nauki. d29710

Bardzo tanio do sprzedania:

4-osobowa, mocno zbudowana, Powóz bar
dzo wygodny, Szory angielskie i Paka 
do futer do sprzedania.—Zielna Jś 18. »29692

Zakład Stolarski |
Tomasza Deduchowskiego, przeniesie- 

z ulicy Chmielnej na Wspólną, róg 
leikiej, obok walcowni żelaza M 14U.

ny został 
Nowo-W



Nauczyciel Muzyki
z patentem, udziela lekcje na fortepianie, 
oraz teorję muzyki. — lies' Senatorskiej 
i Podwala dom p. Bujno, wejście od Podwala, 
w bramie. 2-gic piętro o| frontu. n28600 

Do sprzedania: 
Pianina nowe, Kandelabry bronzowe, 

Urna marmurowa ze słupem antique, Przy
rząd do malowania z nr.fnry i Kre
dens jesionowy.—Wiadomość róg Zielone
go Placu Ań 12, w sklepie »I. KACZKOW
SKIEJ 29131 t.___

Kawiarnia
z powodu wyjazdu do odstąpienia. — Nowo
grodzka, róg Marszałkowskiej K 18. n29521

Wyprzedaje niżej kosztu 
różne MEBLE 

iLUSTRA, pozostałe ze ska
cowanego Magazynu przy ul. Miodowej; obe
cnie obejrzeć je można przy nl. Siennej Ań 4a, 
6-ty dom od Marszałkowskiej. 29127 n

~FO L W A R K I: 
Sieciechów i Bąkowiec, 

położone w powiecie Kozienickim. gnbernji 
Radojnsk/ej, 'są do wypuszczenia w długo
letnią administrację, od 1-go Czerwca 1882 r., 
pod korzystnemi warunkami.—Bliższo wiado
mość n/p. Romanowicza w Łubie, przez stację 
pocztową Włocławek. ______n29471

Jeift~do sprzedania za przystępną cenę

Palto męzkie, 
podUite amerykańskiemi małpami, Wice- 
mr/ndnr nowr, ze złoconemi guzikami i 
Kołnierz tumakowy.:—Uliea Miodowa M 9. 
praooiwnia sukien damskich, widzieć można 
i d 10 rano do 2 po południu. 29718 d

Wielka korzyść 
dla wszystkich!!! 

Zawiadamiam Szaiaowną Publiczność, iż. 
przyjmuję d" reperacji wszelkie wyroby gu
mowe, jako to: * Kalosze, Buty myśliwskie. 
Poduszki. Klisopompy i t. p.; oraz sklejam 
przedmioty szklanne,’ z porcelany, marmuru, 
alabastru, antyki i t. d., tak ulepszonym 
sposobem, że ani ogień, ani woda gorąca 
sklejonym przedmiotom zaszkodzić nie może. 
Ceny najprzystępniejsze. Na żądanie mogę 
się udać na roboto do domów.

Z szaeunL-ieni A. Retanann.
Róg ulicy Senatorskiej i DaniłowiczowsWej 
Ań 460, gdzie znal, na drzwineh. r-28738

BOM drewniany.
z oficyną i dużym ogrodem, w Grodnie, obok 
stacji drogi żelaznej, sprzed aj o się z wolnej 
ręki.—Wiadomość u p. Fnlkonberga, telegra
fisty tejże stacji. z>28753 

OGIER
wierzchowy, zdatny do zaprzęgu, rasowy, 
bardzo pięknej budowy, do sprzedania ża 
bardzo nizką cenę.—Krakowskię-Przedmieście 
Aft 50, hotel Dziekanka, u Szwajcara., n‘29382

Maj Bch Psrfuay,
Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapaeh, Fabryki Sztrommeńa, niedo- 
puezezaiąeei konkurencji. — Wyrób z tego- 
rocznych kwiatów konwalji, południowej Fran
cji,—Nadeszły do Perfumerii a la Renaissan
ce. Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
W ierzbowoj.___________________ O14070

Piwo Ciechanowskie

" Drakami Aurjeri. Plac Teatralny Kr 473 (nowy &

do szycia, egzystująca pod Ań 8 Rymarska, 
przeniesioną została "na tęż samą ulicę Aft 2, 
do sklepu jubilera. — Tamże do sprzedania 
oryginalna amerykańska Whcelera i Wilso
na. nowego fasonu, za przystępną cenę. 293S4o

Są do sprzedania
dwa Fortepiany:

i ’"k'' jeden fabryki Krail i Seidler, 
• -i® */ drugi Zdrodowskiego, u F. 

Goetze. — Elektoralna Aft 19, trżeeie piętro 
od frontu.  29709 p

do wynajęcia,—Ordynacka Ań 6, mieszk. 20.
Tamże jest pomieszczenie dla przyzwoi- 
tej osoby płci żeńskiej^^^_ 29375 p

„Gambrinus“ 
którego wyłączna sprzedaż, jak wiadomo z 
pism codziennych, powierzoną została Pi
wnicy Kowieńskiej w Warszawie, (ul. 
Kozia Aft 1, obok Hotelu Saskiego)—jest jnż 
tu do nabycia po cenach umiarkowanych. 
W tejże Piwnicy są i inne Piwa w doboro
wych gatunkach, oraz Porter jak angiel
ski. Dla zapobieżenia fałszowaniu, korki są 
z obu stron stęnlowane, a etykiety na butel
kach wskazują adres i nazwę wyrobu. 26816n

■ jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
krai. juko najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, opaleniżnie, pękaniu skóry, 
liszaja, łupieżu, bólom reumatycznym, ka» 
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skór
nych.
ChesebreuKii Maonf. Co. w New-Torh

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa 10,

Do sprzedania
Majątek

li:i dogodnych warunkach, w Gnbernji War- 
pzawśkiej, Powiecie Błońskim, położony od 
stacji Grodzisk wiorst 8, od przystanku 
Brwinów wiorst 5. Włók 18, w tych łąk 
włók przeszło dwie. Grunt w dwóch trzecich 
pszenny, a w jednej trzeciej żytni 1-szęj 
klasy. Dom mieszkalny z ogrodem. Budynki 
dobre, zupełnie wystarczające. Inwentarz 
żywy i martwy kompletny. Uprawa płąska, 
plodozmian zaprowadzony.—Bliższe szczegóły 
u Właściciela majątku, przez Grodzisk 
w Kopanie.29778 o

Interes
do s/przedania za rs. 600.dająey proeentmiesię- 
czny rs. 40, oraz do sprzedania różne Meble 
z krilku pokoi.— Wiadomość w Kiosku: róg 
Chmielnej i Brackiej. 29716 r>

przy Składzie Maszyn

Juljana Berg.
 o-176’—

Najtańsza Pralnia 
Koronek, Firanek, Negliży i żabotów, 
oraz odświeżanie garderoby, róg ulicy 
Żórawiej i Kruczej Ań 10. 29138 r>

GRÓB
fia Powązkach, w pięknem miejscu, familij
ny, duży, porządnie zbudowany, jest do sprze
dania za przystępną cenę. — Windom.: Hoża 
Ań 2, st.ró'ż wskaże, od godz. 3—6. o29368 

Szwalnia PADLINY REICH, 
z dniem 1-tn Października przeniesiona zo
stała na Ulicę Chmielną pod Ań 3, trzeci dom 
od Nowego-Swiatu. n27799

Wyprzedaż zupełna

po cenach tanich.—Senatorska Ań 15, obok 
Szkoły Junkierskiej w podwórzu. 29110 d

potrzebne są na bypotekę domu murowane- 
go zaraz po" długu T. K. M., bez pośrednic
twa.—Leszno Ań 61, mieszk. 6, od frontu, od 
gndz. 3—5 po południu.________ n29329
fi Słoik 40 kop.

na 2 piętrze, składający się z 5 pokoi, przed
pokoju, kuchni i innych wygód gospodar
skich, do wynajęcia w każdvm czasie, przy 
ulicy Zielnej’ Ań 18.—Tamże do wynajęcia od 
Nowego Roku jest STA.JHMliA i 2 WO
ZOWNIE. _____________028879

W m. Lublinie jest do sprzedania

PLAC, 1 
o 

łokci  przeszło 30,000, wraz z domkiem 
parterowym i zabudowaniami ókonomiezne- 
mi, w pryncypalnęi części miasta położony, 
na rogu placu i ulicy, z dwoma obszernemi 
frontami.—Wiadomość w Lublinie u adwo
kata Baszczyńskiego, ulica Panny Marji, 
dom Dra Dutkiewicza Ań 294'/„ 2■ piętro.

Do wynajęcia każdego czasu

Pokój z meblami, 
opałem, usługą i samowarem, dla pojedyń- 
czej osoby, lub też może być pomieszczenie 
dla panienek mogących pobierać nauki po
czątkujące i muzykę, którym zanewnia się 
troskliwą opiekę. — Aleksandria Ań 1'4, mie
szkania 15. Wiadomość od godziny 11—4 po 
południ u. i>‘296?4

CZTERY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg i zlew, na 
parterze od frontu, do wynajęcia z powodu 
wyjazdu zaraz albo od Nowego-Rwkn.— Uli
ca “Wspólna Ań 4, 1-szy dom od placu św. 
Aleksandra. o29703

I Ctaferes garnies,
Nowy-Świat Nr AO, są do wynajęcia 
Pokoje umeblowane w każdym czasie z u-4u- 
gą i samowarem, na żądanie może być i stół. ,

Dwa Sklepy
Kolonialny i Wiktuałów, w skutek wyjazdu i 
są do odstąpienia na jednej z prynęypalnych . 
ulic, z całem urządzeniem, z towarami lub j 
bez. za przystępną cenę. — Wiadomość: Plac j 
św. Aleksandra Ań 2. 29529 r> I 

Z~powodu wyjazdu za granicę jest do wy
najęcia
Mieszkanie z meblami, 
na 1-m piętrze, przy ulicy Wspólnej Ań 30.— I 
gliższa wiadomość na miejscu. d29650

F c ó j
z osobnem wejściem, z meblami, usługą i opa
łem, lub bez tychże, oraz może być z alko
wą, za przystępną cenę jest do wynajęcia I 
zaraz,—hienna;Ań 15a. mieszk. 16, n29132

Poszukuje się

na fabrykę, składającego się z 3 lub 4 izb ! 
na parterze, od 15 Grudnia lub od Nowegó- 
Roku. — Adresy proszę składać w kantorze i 
Kurjera Warszawsk. pod liter. Z. T. p29439 

p o’k Ó J 
umeblowany, od 1-go Grudnia do odnajęcia. 
Marszałkowska Ań 37. mieszk. 7. t>29458

Pokoje kawalerskie,
oraz 5—6 Pokoi z wygodami do wynajęcia, 
przy ulicy Nowo-Próznej Ań 6. p29469

Zaraz do wynajęcia

z piecem na Piekarnię, do wypieku 
eiast.' pierników i wyrobów cukierniczych, 
w dobrym punkcie miasta. — Wiadomość na 
miejscu, rog Chmielnej i Marszałkowskiej 
Ań 32, u Rządcy domu. 29438 o
Pod Aft 5 przy ulicy Nalewki są do wynajęcia 

dwa duże Poleje, I 
od frontu, na 2-ni piętrze, któro mogą być 
podzielone na 4, zdatne na handel, kance- 
'nrję dla adwokata lub doktora, bez familji. 
Wiadomość na miejscu u AVlascrciola domn.

Przy małżeństwie bezdzietnem jest do od
stąpienia

POKOJ I 
obszerny z usługą, samowarem i opałem, mo- ! 
że być i ze stołem;—tamże są obiady prywa- | 
tne po rs. 8 miesięcznie.—Wiadomość: Nowo- ' 
grodzka Ań 18H. mieszkania Ań 11. i 29567 .

TFzyTókojer 
przedpokój i kuchnia do najęcia nd każdego 
czasu za cenę umiarkowaną, przy ulicy Ziel- 
nęj Ań ż9._____________ o29235

Jest zaraz do wynajęcia
Mieszkanie r/meblowane

w Aleach Jerozolimskich, złożone z dużego 
przedpokoju, salonu ł balkonem frontowym, 
sypialnego pokoju i dużego jadalnego, pa- ; 
salu, spiżarni i kuchni, dwa wejścia, w po
kojach urządzenie gazowe, zlew, wodociąg 
i waterklozet. — Wiadomość: Nowy-Świat 
Aft 39, mieszk. 29, od godz. 1—6. d29678
Za 60 rs. miesięcznie są do wynajęcia zaraz

meblami i usługą, na 1-m piętrze, w oficy- 
nie hotelu Angielskiego pod Ae 7 i 8. r»29724

W skutek wyjazdu do wynajęcia od 1-go 
Stycznia 1882 r. na kwartał lub dn 1-go 
Lipca t. r. r»29615

MIESZKANIE,
złożone z 3-eh pokoi, przedpokoju i kuchni 
z wodociągiem i zlewem, oraz komórka i pi
wnica. Tam też sa do sprzedania różne 
Meble.'—Wspólna Ań 13A, wiadom. u stróża.

POKÓJ
nie duży lecz czysty, z opałem i usługą, do I 
wynajęcia za przystępną cenę od 19 (31) 
Grudnia.—Marszałkowska Ań 6E, mieszk. 28, 
wprost 5 gimnazjum mezkiego. p29572

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
zaraz do wynajęcia

Cztery Pokoje
z balkonem, na 1-m piętrze, przedpokój, ku
chnia za zlewem, spiżarka, wygódka i pi
wnica, za cenę bardzo nizką. — Nowolipki 
Ań 30. Wiadomość u stróża Józefa. Mieszka- ) 
nieciopłeisu^e^^^^^^^z>29752 ^^^^

re

Dla Kawalera, 2-gię rj^

______r .. ■
z Dystrybucją, ies’ do sprzed*9’*1
czasie. — Ulica Orla Ań 8. _

do wrnajeeia. . ..
uii.—Cliea Zlot:- ”5

Od 1-go Stycznia lb82 r.
cia przy ulicy Kruczej putt • • 

z dwwma Pokojami, PTWM»^-S(.n ’ 
na G-ÓRA.-AViadoineśe »a 1 
rządrie dom

ś<- ‘w**** w narożnym domu, od p'*cOhłć .*W- 
dra i Nowego-Świntu, mogą ■ pii**
jeeia w kwartale swiętojańskin1- j
od godz. 5—7, ul. Niecała Ań d 
szkania Ań 22. w lewej ofieyD,e’ 
-----------------------------—7—e'A powodu nieprzewidziany1 .# 
jesż do odnajęcia od 1-go 8ty 
pricv ulicv Siennei Ae 16 . «, tcj*

mieszkań i ir 
składające się z 5-eiu pokoi ' Ł t» 
kuchni, dwóch spiżarek, „joefe' 
wnie. góry wspólnej, zlewu i 
550 rs. rocznie.

2 Sklepy
do wynajęcia każdego RB-.ł 8*
z pokojem Rs 200, sam 
cznie; Fokój kawalerski 
miesięcznie—Wspólna Ań Ijg-—'"yfgd

z mieszkaniem, z powodu 7 ”
dania za przystępna ewie.—Sli jŁ- 

■"Sklep 
w skutek podeszłego wieku jest pźyjx 
nia.—Ulica Pańska Ań 57.

nia za przystępną ;cenę.— 
torska Aft 2, stróż wskaże.

składający się z 4-eh P0'10' ,.L. « 
przedpokoju i kuchni, na pa' .triado®?!: 
kiem, za 500 rs. rocznie. , 
miejscu.

OU- " 8 

do odstąpienia z powodu
Ań 45, pó lewej stronie. —,—

Sklep Wiktua^

Wiadomość w Piekarni V >ea 
licy Walieów Ań 3. -

Zginął
odprowadzi na Krako *
Aft 37. do dzierżawcy d*® ;M po®*W 
dy ». 5. Nieprawy P" 
będ»e do pap-

F ' • rlieakażdego czasu do sprzedania-
Ań 15.__________ _________

Za Żelazną Bramą, Prz^.a,.% zarai 
w domu .Ni 11. jest do wynaj.L l

H świeW
Dystry b ucyjno- G a 1 a n t eryj ny.” r <X 
M 13. prosi Włodzimierski*

ywt- s v » iest 
Dystrybucyjno-Galanteryjny- J z Jk^ift1" 
pienia za nader przystępną 
ny nagłego wyjazdu, przy 1 nęjl-' 
Swiętokrzyzka Aft 6.

usługą, i całodziennem u<ri
Świat Ań 38. mieszkania 4

,d <r<”
..Hi


